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'.tei k Najtaniej! Obicia papierowe w fą~ 
p^ '^'Dcsnytn składsie Jlpatwa. Hielań-
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Marcjana Męcz. 
Marka i Marcelina. 
Gerwazego Męczon. 
Syłwerjusza P. M.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-eJ 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

W r. b. upływa 25 lat od założenia tanich kuchen 
w Warszawie, instytucji z charakterem filantropij­
nym, która służyła za przykład i wzór podobnym in- 

.Ni 3 (hotel Krakowski). Sprzedaż hurtowa i 
J^liczna po cenach fabrycznych.
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Wschód księżyca o godzinie 6 minut 4 r.
Zachód „ „ 1 „ 30 r.
Wysokość wody na Wiśle st. 4 c. 11 (st. 5 c. 8) 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 12°.
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OGŁOSZENIA.
Reklamy-, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologj a za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj­
muje także Kantor własny A'«- 
rjera w Łodzi.

Czwartek: Aloizego Gonzagi 
Piątek: Paulina Biskupa.
Sobota: Agrypiny P. M.
Niedziela: Narodzenie św. Jana Chrz
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Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 40
Zachód „ „ 8-ej „ 20
Długość dnia godzin 16 „ 40
Przybyło 9. 2
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(Dalszy ciąg.)
1 teraz zupełnie spokojny; czuł się panem siebie, 

głównych zarysach był ułożony; plan nieco 
aplikowany, do wykonania tem trudniejszy, że za- 

od najrozmaitszych czynników, od uczuć Jani- 
fóśr^oli Woryskiego i Marewicza, ale tembardziej 
łyecW’y-

J^jtełuski, wchodząc do mieszkania Marewicza, 
,Zllpełną równowagę myśli; widział jasno i trze- 

.r°dności, ale miał silną wolę wypowiedzenia im 
pj.1’ łąiał nadzieję zwycięstwa...
^OłI\tenna postać Janiny, jako nagroda zwycię- 
i Jj ’ uśmiechała się ku niemu...
iijU r®Wiez tymczasem był cały ten dzień w wiel-

Niepokoju. Spodziewał się lada chwila przy- 
, S in • tyskiego, może nawet razem z Leszczycem. 
' Sił w ątpić, iż Woryski, przerażony sytuacją, po-

Mzh?0 cufki zażądać jej pomocy. Ale godzina za 
- ^’jała, Woryski nie przybywał a niepokój 

; kCkJ.^rastał.
1 cza8u n’e kył° do stracenia. O zmierzchu 

' CZ’ Wróciwszy do swego mieszkania, jeszcze 
' k.%r CZekał a potem nagle zdecydował się.
1 r z CZ^ przedewszystkiem fundusze. Ze spekula- 

0bd'V,a’Orain’ zagranicznemi i resztek bankowych, 
ueniu spólników i 1 ,andesa, pozostawało mu 

S»«l°ręŚOi°
■Absolutnie mniej miałem, przybywając do Lwo-

stytucjom, powstałym nietylko u nas, ale nawet po 
za granicami kraju.

Wiadomo każdemu, że we wszystkich wielkich mia­
stach znajduje się znaczna liczba osób, posiadających 
bardzo szczupły fundusz na utrzymanie, wzrastająca 
więc drożyzna artykułów spożywczych daje sie ‘im 
dotkliwie uczuć nietylko pod tym względem, że' nic 
nie mogą zaoszczędzić, ale i dlatego, że nie są w sta­
nie należycie zaspokoić pierwszych potrzeb życia co­
dziennego, zwłaszcza w chwili ekonomicznego kryzy­
su lub zastoju w przemyśle, gdy .zabraknie źródeł do 
pracy j zarobku. • • ■

Ułatwić tej warstwie ludności możność otrzymania 
za własne pieniądze taniego i zdrowego posiłku, jest 
pewnego rodzaju pomocą ze strony społeczeństwa i 
dobrodziejstwem bynajmniej nie upokarzającem, gdyż 
nie mają one charakteru miłosierdzia publicznego.

Tą właśnie myślą powodowany ś. p. Józef Unger 
wystąpił w r. 1868-ym z inicjatywą założenia tanich 
kuchen w Warszawie, któreby miały za zadanie do­
starczać po cenie kosztu niezamożnej klasie posiłku 
zdrowego, taniego i smacznie przyrządzonego, i pier­
wszy na ten cel ofiarował 300 rs.

Szlachetny projekt, sympatycznie przez ogół przy- 
jęty? znalazł na razie szerokie i gorące poparcie: zor­
ganizował się komitet pod przewodnictwem ówcze­
snego prezydenta Warszawy i z zebranych składek 
otworzono w styczniu 1869-go r. pierwszą tanią kuch­
nię nr. 1 w domu po-dominikańskim przy ul. Freta.

Powodzenie, jakiego doznała, skłoniło zarzad do 
rozszerzenia działalności, w tymże więc roku w' sier­
pniu otworzono tanią kuchnię nr. 2 dla żydów przy 
ulicy Dzikiej, z późniejszą jej filją przy ulicy Bagno, 

ik^ictwa przy ulicy Krakowskie-Precdmieście Sb 66—co- 
od 10-ej zrana do 4-oj po pcludińu, w niedziele 

V 1 święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gina- 

>3 Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
fcoi dmieście jft 66—codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po 

dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie- 
V1® zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— 
*kfJlkawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- 

18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 
Whiiu.) _ Wystawa starożytności. (Królewska .¥• 1, róg 
kifi-Przedm.—od 10-ej zrana do 6-ej po południu. Wej- 

u.k°p. 15.)
Wyścigi na welocypedach na torze Towarzystwa

■Redakcja, Administracja i Btrukamia: Plac Teatralny ur. y. — Telefon ftedakcji 2&8. — Telefon admin istr. ,513.
Łodzi kantor własny. Piotrkowska 3/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „kurjera 39'arszawskiego” między 

innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu. Hudolf jfiosse, Maasenstein i Wogler A. G., tudzież wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

prenumerata
*^era Warszawskiego

2 dodatkiem porannym: 
tjy W ar sza wie: rocznie 
1^: półrocznie rs. 4 kop. 50, 
t, arUlnie rs. 2 kop. 25, miesię- 

j*e kop. 75.
ą odnoszenie do domu dopla- 

miesięcznie kop. 5.
y”? prowincji i w Cesar­
is ,.le rocznie rs. 12, półrocznie 
te,.-* 1 kwartalnie rs. 3, miesie- 

>e re- L
r$ granicą: miesięcznie 
V kop. 50.

tKu?'er pojedynczy bez doda- 
koo , P- 5; dodatek poranny 
v.** 3.

JSś?
^niedz: 
P lorek.;

<roda:

zabiegły krwią i były zamglone, a patrzyły niespo­
kojnie, idąc za wzrokiem spóźnionego gościa, jakby 
przeniknąć chciały jego intencje i myśli; że usta, okolo­
ne siecią zmarszczek, kurczyły się chwilami nerwowo.

Baron chwiał się na nogach, obutych w bardzo 
pięknie haftowane pantofle.

— Siadaj...—rzekł Marewicz po chwili. Nalega­
jąc mocno na prawą nogę, zbliżył się do jednego ze 
stołów i postawił na nim świecę.

Przemski miał wyraz coraz bardziej szyderski.
— W czas przyszedłem—pomyślał—jutro byłoby 

już może zapóźno. Niebezpieczeństwo snadź bliż­
sze, niż się spodziewałem...

Doświadczał zarazem złośliwego zadowolenia na 
widok człowieka, który wraz z calem otoczeniem swo- 
jem przedstawiał zupełny obraz ruiny. Przed chwilą 
świetność salonów lir. Zawiskich, gwarna swoboda 
uczestników weselnego balu, nawet promienna mło­
dość i uroda Janiny budziły zazdrosne pragnienia.

Tu, wobec tego starca, który ani od życia, ani od 
losu już nic spodziewać się nie mógł, wobec tego nie­
ładu i brudu, w zatęchłej atmosferze mieszkania, któ­
rego sam widok obudzał przeczucie zbliżającej się 
ostatecznej katastrofy, Przemski mimowoli czuł się 
wyższym siłami swego wieku, pragnieniami niena­
syconej dotąd żądzy stanowiska, znaczenia, użycia, 
pragnieniami, których zadowolenie zdawało mu się 
teraz zupełnie możliwem. . „ - łpi

— Siadaj — powtórzył baron, ^’■vsuwa;,iK- z <Gu- 
z pod stosu zwiniętych dywanów, które sp y - 
chym odgłosem na ziemię. . mieszkaniu i,

Przemski błądził ciągi® wzrok’®m P ó} spakowan9 
dostrzegłszy w drugim pokoju 
tłU“°Cóż to - spytał - kochanek baronek pakuje 

się, wyjeżdża?... njecierpliwie.
MaTeCZabaifnic’‘nie--- ~ bąkDał niech^tn’e-~ 

Miałem zamiar, lecz się jeszcze wstrzymam. 
•Miaiei (Dalszy ciąg nastąpi.)

wa...—mruknął. I nie zwlekając dłużej, -wziął się do 
pakowania podróżnych kuferków.

— Świat szeroki—pocieszał się—ą do jutra czekać 
tu nie mogę.Jzrana bomba pęknie... Świat szeroki...

Na odgłos dzwonka u drzwi mieszkania baron 
drgnął.

Bardzo pomieszany wybiegł w negliżu ku drzwiom, 
nasłuchując.

— Otwórz, baronku!—ozwał się Przemski,
Poznawszy głos, Marewicz drzwi otworzył.
— Przestraszyłeś mnie—rzekł, witając przybyłe­

go dość chłodno.—Nie mogłem absolutnie pojąć, kto 
dzwoni... o tej porze.

Przemski, nie zdejmując paltota, wszedł i rozglą­
dał się po mieszkaniu.

Złożone z dwóch pokojów, wyglądało ono jak skład 
starych mebli, zegarów, obrazów, dywanów, bezła­
dnie rozrzuconych na podłodze, stolach, stolikach, ka­
napach. Były tu nawet dwa fortepiany i dwa piani­
na. przysunięte do siebie, aby najmniej zabierały 
miejsca. .

Wszystko w największym nieładzie i pokryte gru­
bą warstwą pyłu. Przez otwarte drzwi do pokoju 
drugiego, widać było łóżko wcale nie wytworne a na 
podłodze otwarte, na wpół spakowane tłumoki i mnó­
stwo rozrzuconych rupieci.

Przemski stał chwilę, przypatrując się temu z wy­
razem zadziwienia i szyderstwa. Przechodził wzro­
kiem z przedmiotu na przedmiot a dłużej zatrzymał 
się na postaci barona, który sam jeden pośród tego 
nieładu zachował pozór wytworności.

Był w negliżu, ale bieliznę miał na sobie świeżą i 
piękną. Przy migotliwym blasku świecy, na palcach 
rąk białych połyskiwały promiennie brylanty pier­
ścieni.

Po pierwszej chwili pomieszania, baron opanowy­
wał siebie. Wobec Przemskiego prostował się, usi­
łując nadać swej twarzy wyraz swobodny, uprzejmy. 
Przemski jednak zauważył, że cera tej twarzy była 
zmęczona, żółta, chorobliwa, że oczy duże, wypukłe

cyklistów. (Lokal Towarzystwa na Dynasach—4 po połu­
dniu.)

Zabawy: Loteria fantowa w połączeniu zabawą kwiatową 
na rzecz .Przytuliska”. (Ogród Frascati przy ulicy Wiejskiej, 
w domu hr. Branickich—6 po południu.)

Teatry: Wielki: dziś .Straszny dwór” (opera); jutro .Sy­
rena” (balet), .Zabawa dziecięca” (balet) oraz „Wieszczka la­
lek” (balet); — Letni: dziś „Jak myślicie?” tkomedja fanta­
styczna); jutro „Rodzina Fourchambanlt”-(komecjia);—N o w y: 
dziś „Zaklęty zamek” (operetka—z udziałem panny Klementy­
ny Czosnowskiej); jutr.o „Piosenki tyrolskie” (operetka—z u- 
działem panny Klementyny Czosnowskiej) oraz „Ciotka Karo­
la” (krotochwila). (8 wieczorem.)

lombard miejski: .Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
aa zastawy znajduje się pa,dzień dzisiejszy 30115 rs. 95 kop. : 
(Pożyczki wydawane będą .od 9—12-ej przed południem; pro- ; 
longata walorów i wykupy Uskuteczniają się od 9-ej zrana 
do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie’Wotywa’ przed obrazem Pocieszenia j 
N. Panny Marji o godzinie 9-ej zrana.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
odprawione bedzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat i 
Chrystusa Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej’ zrana, w ka- j 
plicy Matki Boskiej Czestochoirskrdj wJmściele św. Ducha ; 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

esc’

—--- -------------------------------------------
KALI'lNBAIiZ-

Ł-<je. słowiańskie: Dziś Drogomyśla, jutro Długosława.
'° F‘ fromadzenui: Nadzwyczajne zebranie ogólne członków To- 
j . RbrŁstwa muzycznego. (Lokal Towarzystwa w gmachu tea-

^iona słowiańskie: Dziś Drogomyśla, jutro Długosławn.

*6: Wstwa muzycznego.
up ielkiego—12 w południe.)

(r .Jsfaw stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych, 
h^kal Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przednuescie Jtó 
tń^hd 10-ej ziana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra- 

Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim—
i, te-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazow społ- 

„irj* ^‘alarzv i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 
hf?' * 27—od 10-ej zrana do 7‘/5 wieczorem.)— Wystawa 

V > wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego
i , l0*-ego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 

nF„ (,rh>ictwa nrzv ulicy Krakowskie-Przedmieście M 66—co-

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne._



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 czerwca 1894 n

oraz tanią kuchnię nr. 3 dla chrześcijan w m. grudniu 
t r. przy ulicy Chmielnej, w bliskości warsztatów ko­
lejowych.

To też ną początku następnego roku 1870-go hr. 
Berg, uznając ich użyteczność, zatwierdził dla nich 
ustawę w formie instrukcji, będącą wyrazem myśli 
projektodawcy i dotąd obowiązującą, na mocy której 
tanie kuchnie zostały instytucją publiczną pod nazwą 
„Oddziału tanich kuchen” i oddane pod opiekę i kon­
trolę Towarzystwa dobroczynności, przy którem w tym 
charakterze pozostają.

W pierwszym roku założenia, obiad, składający się 
z zupy, pieczeni z jarzyną i chleba kosztował w tanich 
kuchniach 10 kop., w r. 1872 podniesiono cenę dokop. 
11. a w następnym roku do kop. 12. Połowa takiego 
obiadu kosztowała kop. 6, ćwierć obiadu kop. 4, apół- 
kwartowa szklanka herbaty z dwugroszową bułką 
kop. 2ceny zatem tych potraw, względnie do ich 
dobroci i obfitości, były bardzo nizkie, a tern samem 
przystępne nawet dla najuboższych.

Ponieważ ceny te nie pokrywały własnych kosztów, 
przedewszystkem starano się wydatki na administrację 
doprowadzić do możliwego minimum, i dlatego ówcze­
śni członkowie oddziału, oprócz ofiar w pieniądzach 
lub produktach, przynosili jeszcze w darze swą pracę, 
dyżuriyąc w kuchniach dla sprzedaży biletów i utrzy­
mywania porządku w salach. Panie zaś pełniły dy­
żury przy wydawaniu i przyrządzaniu obiadów, i tym 
sposobem zaoszczędzała się znaczna kwota na utrzy­
mywanie personelu.

Mimo jednak tej taniości uboga ludność robotnicza 
tak mało korzystała z tanich kuchen, że po kilku la- 
taoh istnienia i po tylu trudach zarządu, połączonych 
z wielkiemi ofiarami, musiano w r. 1874-ym zamknąć 
wraz z filją tanią kuchnię nr. 2 dla żydów, a w r. 
1877-ym tanią kuchnię nr. 3 wyłącznie dla robotni­
ków warsztatowych przy ulicy Chmielnej założoną.

Z uczynionych w tym względzie spostrzeżeń prze­
konano się, że jedną z przyczyn niepowodzenia za­
mkniętych kuchen była przedewszystkiem w tym 
czasie łatwość zarobku i podniesienie się jego ceny— 
ndtóępnie, że jest bardzo mała liczba bezźennych ży­
dów, a ubogie rodziny żydowskie, fizycznie bardzo 
mało lub prawie wcale niepracujące, karmią się byle 
czem. mogą zatem się wyżywić jeszcze taniej, niż 
w kuchniach-—wreszcie, że nasza klasa robotnicza, 
stojąc na nizkim szczeblu oświaty, nie jest przyzwy­
czajoną do przyzwoitego zaspokojenia swoich po­
trzeb i przekłada posiłek suchy z kieliszkiem wódki 
nad pokarm zdrowy i hygjeniczny, bowiem jeszcze 
nie pojmuje, iż przez należyto odżywianie się, orga­
nizm odzyskuje siły, wyczerpane pracą.

Nieobecność też tej klasy wyrobniczej, na którą 
wiele liczono, stawała się powodem nieustannego de­
ficytu w budżecie tanich kuchen, który wreszcie po­
krywano, z ofiar członków lub zapisodawców, albo 
z docho'du osiąganego z koncertów lub z przedsta­
wień teatralnych, na ten cel urządzanych.

Przetrwała tylko kuchnia nr. 1 przy ulicy Freta, 
lecz dla tego, że od samego początku uczęszczała do 
niej przeważnie ucząca się młodzież, ubogie wdowy, 
emeryci, niższej kategorji urzędnicy, pracownice igły, 
porządniejsza czeladź rzemieślnicza, oraz ludzie po­
zbawieni zajęcia i t. p., to jest ta sfera niezamożnych 
osób, która dotąd stanowi kljentelę istniejących obe­
cnie tanich kuchen.

Z biegiem jednak czasu musiała ustać ofiarność, 
przestano dyżurować, osoby kiedyś dyżurujące trze­
ba było zastąpić płatnymi oficjalistami, a gdy ceny 
lokalu i produktów znacznie wzrosły, wówczas dla 
zapobieżenia corocznemu deficytowi, który zagrażał 
upadkiem tanim kuchniom, zarząd ujrzał się w ko­
nieczności zreformować je i oprzeć się na silniejszej 
podstawie, jak tego wymagały potrzeby i dziesięcio­
letnie doświadczenie w tym kierunku nabyte.

. Jakoż w r. 1880-ym z funduszów powstałych z za­
pisów ś. p. Rapackiej, Świergockiej i z daru ś. p. 
Stanisława Kronenberga, najprzód otworzono tanią 
kuchnię nr. 2 na Krakowskiem-Przedmieściu obok 
Ś-go Krzyża, która w roku zeszłym przeniesioną zo­
stała na ulicę Oboźną nr. 9, a w r. 1883-im przeniesio­
no tanią kuchnię nr. 1 z ulicy Freta na ulicę Podwal 
pod nr. 22, gdzie dotąd funkcjonuje.

Reforma zaś obok odpowiedniego przekształcenia 
administracji i cechy zewnętrznej kuchen głównie 
polegała na tern, że wszystkie potrawy wydają się 
teraz na porcje pojedyncze, co ułatwia dostęp dla 
najniezamożniejszych, i że podniesiono ceny do takiej 
normy, ażeby ściślej odpowiadały cenom kosztu.

Obecnie więc: duża wazka zupy kosztuje 5 kou« 
obfita porcja sztuki mięsa z jarzyną 6 kop* 
takaż porcja pieczeni z jarzyną 14 kop., 
a porcja jarzyny dobrze okraszonej 4 kop. 
Nadto wydają' się całkowite obiady po 20 kop., 

składające się z zupy, pieczeni, jarzyny i chleba. 
Tak zreformowane tanie kuchnie przedstawione 

były na widok publiczny w r. 1887-ym na wystawie

hygienicznej w Warszawie, a reforma miała ten sku­
tek, że zaraz wzrosła liczba konsumentów, jak wy­
kazują niżej podane cyfry statystyczne, i znalazła 
się równowaga w budżecie.

Od tego też czasu tanie kuchnie, krocząc o wła­
snych siłach, przestały uciekać się do ofiarności pu­
blicznej, a niekiedy w latach pomyślnych widzą się 
w posiadaniu małych nawet oszczędności, które są 
poświęcane dla uboższej klasy, w tern przekonaniu, 
że ona kiedyś pożytek tanich kuchen zrozumie, do 
nich się przyzwyczai i korzystać z nich będzie.

W roku więc 1888-ym w domu po-augustjańskim 
przy ul. Piwnej otworzono kuchnię ludową, w której 
podczas zimy wydawano za 3 kop. dużą wazkę zupy 
na mięsie z kawałkiem chleba, zajęcie jednak tego lo­
kalu na inny cel dobroczynny, i brak w tej dzielnicy 
innego odpowiedniego, zniewoliło zarząd do zamknię­
cia jej pp dwóch latach istnienia.

Natomiast w r. 1890-ym, przy pomocy obywateli 
i wiaścicieli fabryk miejscowych, założono dla robo­
tników tanią kuchnię nr. 3 przy ulicy Czerniakow­
skiej, lecz, niestety, spotkał ją jeszcze ten sam los, 
co kuchnię przy ulicy Chmielnej w r. 1877-ym i po 
dwóch latach musiano ją zamknąć dla braku konsu­
mentów.

Podane tu cyfry statystyczne, z rocznych sprawo­
zdań zebrane, "dają wyobrażenie o rozwoju tanich 
kuchen, a nazwiska osób, którym zawdzięczają one 
swój początek i egzystencję, uzupełnią obraz 25-le- 
tniej działalności tej instytucji.

I tak wydano różnych porcyjt
W roku 1869  222,996 

, 1870  309,782 
, 1871  317,516 
„ 1872  387,620 
, 1873  435,716 
, 1874  412,634 
, 1875  263.716 
, 1876  237,811 
„ 1877  124,618 
, 1878 •  115,513 
, 1879 ............ 156,119
„ 1860  119,210 

‘ Po reformie:
W roku 1881  508,008 

, 1882  563,325
„ 1883  647.385
, 1884  628,178
, 1885 . • . . . . 591.840
, 1886 .................... 626,121
„ 1887  694,177
, 1888  709,013
, 1889  730,004
, 1890  834,984
, 1891 ..... 926,131
„ 1892 .................... 847,087
, 1893  853,913

Przeciętnie zaś w obydwóch kuchniach przyjmuje 
posiłek dziennie od 500 do 600 osób.

* **
Inicjatorem tanich kuchen, jak wyżej powiedziano, 

był ś. p. Józef Unger.
Protektorami oddziału tanich kuchen byli: b. Na­

miestnik w Królestwie Polskiem, jenerał-feldmarsza- 
łek hr. Berg, oraz b. Jeneral-Gubernator, Główny 
Naczelnik kraju, jenerał-adjutant hr. Kotzebue.

W ciągu 25-letnicgo okresu oddział tanich kuchen 
miał dwóch prezesów; pierwszym był prezydent m. 
Warszawy, jenerał Kalikst Witkowski, drugim zaś 
prezydent ni. Warszawy, jenerał Sokrates Starynkie- 
wicz; obecnie obrany został w r. b. prezesem hr. Wła- 
dysław Wielopolski.

Do czynnych i niestrudzonych członków oddziału, 
którzy od chwili założenia tanich kuchen aż dotąd, 
czy to ofiarami, czy też pracą osobistą i swym wpły­
wem, przyczynili się do egzystencji i rozwoju, należą 
znani z zasług na polu dobra publicznego, następu­
jący obywatele tutejszego miasta: z dawniejszych 
pp.: Aleksander Makowiecki, Aleksander Feist, Lud­
wik Spiess, Juljan Heppen, Józef Juszczyk, Mieczy­
sław Pronaszko, Jan Gauthier, Mathias Bersohn, Jan 
Ginelt, Józef Łapiński, Wincenty Rakiewicz, zmarły 
w r. z. ś. p. Józef Lewandowski, długoletni wicepre­
zes, oraz p. Krystyna Kochowa; do późniejszych na­
leżą: pp. Metodjusz Puchalski, Józef Golembowski, 
Aleksander Czajewicz, Władysław Holewiński, Sta­
nisław Baliński, Gustaw Czernicki, dr. Polak, Wła­
dysław Niedźwieeki, Gustaw Schlike, Alfred Czar- 
nomski, Emil Weidel, Maurycy Fajans.

Rozpoczynający się w r. b. drugi okres istnienia 
tanich kuchen po 25-letniej działalności bogatej w po­
święcenie i ofiarność członków oddziału, a zarazem i 
w nabyte doświadczenie, niewątpliwie zaznaczy się 
jeszcze większym pożytkiem dla ogółu.

Ażeby też cel tej instytucji mógł być w zupełności 
osiągnięty, i ażeby więcej odpowiadała ona swemu 
zadaniu, członkowie oddziału na ostatniem rocznem 
zebraniu, z inicjatywy prezesa warszawskiego Towa­
rzystwa dobroczynności, księcia Tadeusza Lubomi- 
skiego, uchwalili poczynić w takich kuchniach takie 
jeszcze zmiany, które nie naruszając istniejącego po-

Wiadomości zagraniczni

rzą4Jk°» uwzględnią biedniejszą ludność i przyj11^ 
z północą przez wydawanie bardzo taniego PoS . 
już to w oddzielnych pomieszczeniach przy d° ■ 
czasowych kuchniach, już też w własnym doinu® 
cel mającym się wybudować, jak tylko śród* 
tegoż posiadanie pozwolą,

Piotr Pawlitdiy^ 
Wice prezes oddzis*01

Wiedeń, 15-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawski^0-)
(Teatry.—Nowe książki.—Nowy głodomór-/^

Szkaradna słota wychodzi przynajmniej teatrowi 
munda na dobre: ludzie muszą tam chodzić, bo na®!1*, 
nie mogą. Wczoraj wznowiono popularną niegdyś .11 
są’ Karola Costy ,Jej kapral’, w której niegdy5 j 
maier słynne tryumfy święciła; mimo, że przedmiot1 j 
soby sceuiczn esą nieco zwietrzałe, sztuka, dobrze 8\ 
budzi prawdziwą wesołość. Jeszcze przed wakacja®1- 
jawią się tam dwie nowości, również dawnej daty: 
dżina w kantorze’ O. F. Berga i .Czuli krewniacy 
nedixa. Na jesień przygotowano trylogję z czasów ” j 
leouskich wojen w Tyrolu: .Speckbacher’, .Krone11 
von Hall’ i .Andreas Hofer'. J

W czasie wakacyj otrzyma teatr burgowy inne *° 
dwie loże t. zw. głuche będą usunięte, różne otworj^j 
mory i ściany zostaną zamknięte lub przysłonięte, 
podnieść bardzo wadliwą akustyczność. J

W Operze będą zreformowane garderoby i sale R. 
baletu pod wzglądem bezpieczeństwa od ognia i 
W teatrach An der Wien i Carla będą dokonane 
ulepszenia z polecenia krajowej komisji teatralnej, ’ 
wnie również pod wzglądem bezpieczeństwa. fJJ

Na Josefstadzie przerabia nowy dyrektor Wild / 
teatr, począwszy od nazwy; będzie to odtąd Wiener g 
denztheater, przybywa i nowe foyer, które połączę^ g 
dzie ze sławnemi niegdyś Strausslsaele dla koncertów , 
lów, gdzie się rodziła sława Straussa I. di

W teatrze Raimunda zaprowadzają kilka lóż i P°y 
szą ceny pierwszych rządów, a za to obniżają ceni I 
szych. J

Zdaje się, że Wild podniesie znacznie teatr naj'^j 
stadzie, będzie to coś pośredniego między Deutscher ' 
theater a teatrem Raimunda, J

Wyszła książka: .Socjalne nauki’ br. Karola ' / 
sang, byłego redaktora Vaterlandu, który w SP°9^ 
stry i oryginalny rozwijał ze stanowiska ehrześcij*0 J 
zo zapatrywania socjalne. Książka, złożona z rozPry 
nych prac publicysty, jest bardzo cenną i pouczają0^' 
wielu wzglądami początkującą reformy. fi

W Gracu wyszło już w drugiem wydaniu dzieło 
fert’a: .Odpowiedzi przyrody’ na pytania: zkąd ’ jf 
zkąd życie, zwierzą i człowiek, dusza? I to dzieło 
jawia zapatrywania chrześcijańskie z całym zasób®10 
dzy i inteligencji.

Radzca rachunkowy Schroft ogłosił pracę , Aust 
gierska zamorska praca kulturna i emigracja’. Ąy 
Węgry nie mają kolonij, mimo to antor upomina i 
ga się założenia .Towarzystwa kolonjalnego’, alb0 
emigracja ciągle wzrasta i dla metropolji przepada- 
mogłaby być dla niej siłą i pożytkiem. Z Austr°1t<’ 
gier wywędrowało ludzi w latach: 1881-ym 
1887-ym 25,000, 1890-ym 38,000, 1891-ym 7t'J 
1892-im 78,000. Towarzystwo kolonjalne 
zadanie: ześrodkowywać wszelkie informacje, 
emigracji i osadnictwa, oraz rozszerzać je, utrz?0^/ 
stosunki po całym świecie z ludźmi wszelkich jt’ 
w celu inforniacyj i pomocy dla emigrantów w °e . ea>' 
sunków handlowych, utrzymywać stosunki z osada®0 #-i< 
grantów, dawać pomoc emigrującym, ułatwiać U’3^ 
nie się, współdziałać w wyborze i w nabywaniu 
rytorjów, w zakładaniu faktoryj i ajencyj. Auto® t,|K 
zuje, że obecnie korzystnie można osiadać 
w krajach Ameryki południowej, gdzie też rozkw’ g n>‘ 
niemieckie i włoskie osady. Zakazać emigracji 
żna, ale należy nią pokierować i spożytkować ją-

Groziła Wiedniowi fatalność, powódź z dołu- z 
najazd szczurów: oto handlarze ogłosili strejk. A 
magistrat nie może, tam damy poszle; żony PrI,K’n» 
wzięły się na sposoby, zaprosiły żony pomocnik0" f, 
wę, a przy kawie na rajcowanie. Wyłożyły i®11' 0 F, 
dniesienie płacy o 20—30°/' to bagatela, 
niema się o co spierać... Skutek był błyskawiczPRj(>l>j 
wieczór strejk ustał, prócz w dzielnicy piątej- 
mieszkają tam sami kawalerowie kanałowi, na . 
jeszcze nie miał kto wpłynąć po anielsku. . < 8

Ostatni posłowie, którzy jeszcze przesiady"'3 ^.9]i 
łych komisjach, także się już rozjeżdżają. Pr®1-0 
naprawdę, ubili połową procedury cywilnej, 03 " :■
o podatku zarobkowym, mogłyby te sprawy sję i 
sieni lub w zimie doczekać, się załatwienia, jęż® po"'01, ł 
dzie parlament, któryby je uchwalił. Takie ,,eBji^fł 
losy wszelakich reform: lata trwają obrady rOce° 
a wyniki przepadają w przepaści parlamentu; "
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wnać z żadną z gwiazd scenicznych, w których rządzie 
niezaprzeczenie zajmuje pierwszorzędne stanowisko’—oto 
słowa jednego z dyrektorów opery.

Naturalnie, pp. Abbey i Grau natychmiast pragnęli za­
wrzeć z p. H. umową na lat 5, artystka jednak sią nie 
zgodziła i podpisała kontrakt trzyletni, na trzy sezony, 
rozpoczynające sią w listopadzie a kończące w maju.

Jak wiadomo, pp. Abbey i Grau mają już umową z Re­
szkami na sezon tegoroczny.

Po podpisaniu umowy w d. 13-ym b. m., p. Heller wy­
jechała z powrotem do Gmunden.

Sekcja teatralna, mieszcząca sią w dwóch wielkich 
skrzydłach teatru Pompej ańskiego (który, nawiasem mó­
wiąc, jest najpiękniejszym budynkiem na całej wystawień 
stanowi jedną z najciekawszych przez wzgląd na odrodze­
nie opery włoskiej, znaczenie jej i wpijw na los opery 
w całej Europie. Rozumie sią pod względem uogam./ 
materjału z dziedziny teatralno-operowej pierwsze miej­
sce zajmują Ricordi i Sonzogno, przedstawiciele dwóch 
skrajnych prądów w operze włoskiej. Ricordi wystawił 
wielką ilość partycyj w rękopisach najsłynniejszych mi­
strzów dawniejszych i nowszych czasów oraz zbytkowne 
egzemplarze swoich wydawnictw. Prócz tego urządził on 
kilka kompletnych scen z dekoracjami i figurami z wielu 
oper, wszystko naturalnej wielkości, jak np.: „Esmeral­
da”, „Gioconda", „Otello”, „Falstaf”, „Walkyrje* i t. d. 
oraz wielką moc minjaturowych reprodukcyj, scen z deko­
racjami z najbardziej znanych oper. Wszystko to przed­
stawia wielki interes dla dyrektorów teatralnych i reży­
serów.

Toż samo prawie uczynił Sonzogno, lecz z tą różnicą, 
że grupa jego wzbudzi większe jeszcze zainteresowanie 
przez wzgląd na role, jaką wydawca ten odegrał w rozwo­
ju szkoły młodo-włoskiej i podboje, jakich szkoła ta do­
konała w całej Europie.

Profesor Carlo z instytutu muzycznego pokrył jedną 
wielką ścianą rysunkami kostjumów teatralnych i masek 
charakterystycznych; wszystko to wykonane z największą 
ścisłością historyczną i etnograficzną. Profesor Carlo jest 
rysownikiem teatru La Scala, mistrzem w swojej sztuce. 
Wszystkie teatry włoskie nadesłały minjaturowe kopje 
sali widzów, scen, maszyneryj oraz dekoracyj; modele te 
zrobione są z gipsu lub drzewa.

W końcu poważne miejsce zajmuje wielka moc akceso- 
rjów teatralnych i wszystkiego, co ma związek z aparatem 
teatralnym, a więc: różnych systemów piece do ogrzewa­
nia teatrów, lampy bezpieczeństwa, rampy, wzory maszy­
neryj, kurtyn żelaznych, jak również kostjumy teatralne, 
klejnoty, obuwie, szminki itd.

W teatrze Pompejańskim odbywają sią co wieczór kon­
certy bądź z programem poważnym, bądź z lżejszym lub też 
przedstawienia urozmaicone d la Tingle-tangle. Obe­
cnie prowadzone są energicznie próby z pierwszej próby 
Leoncavalla na polu symfonicznem, a mianowicie z jego 
poematu symfonicznego p. t. „Seraphitus-Seraphitą".

Przed kilku dniami wybuchnął pożar na wystawie, a 
mianowicie w sekcji szkół zawodowych. Szkody są dość 
znaczne; przyczyna pożaru—lekkomyślność jakiegoś zwie­
dzającego. S. N.

Paryż, 14-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.) 

«Festival.»
Cz°raj w Trocadero odbył się wielki festival na cześć 

ciśt^da. Urządzeniem uroczystości zajmowało sią ,So- 
bewn'j Brandes auditions musicales’, a powodzenie za- 
^teft i mu w znaczneJ części protektorka, hrabina de 

; Sala zapełniła sią po brzegi, loże zajęte były 
kwiat towarzystwa paryskiego, krzesła przez dzien- 

^Ijjj rzy» artystów i licznych cudzoziemców, zwłaszcza an-
*

d'Ąrc!tiva\ rozpoczął się od preludjum z Mszy Joanny 
’ naPisanej w starym stylu z nowoczesną instrumen- 
Następnie wykonano fragmenty z .Sapko’, ,Królo* 

karna, naprzykład, dawno gotowa, a przecież urodzić się 
może.

Kto ma centy—spija tu wyborne, lekkie wina włoskie 
20, 30, 40 c. za litr. Przywóz jest niezmierny, liczne 

Magazyny tych win powstały od czasu traktatu handlowe­
go z Włochami, konkurencja ztąd dla win austrjackich 
ofkliwa, ale stało się, nikomu nic do tego, a włosi robią 
obre interesy, boć wiadomo, że te wina sprzedają u sie- 
le pod Wezuwjuszem i Etną po 4 centesimy za litr. Tym- 

Czasem francuzom zazdrość, bo na ich wina jest wysokie 
ł°. Są to wina inne, cięższe i szampańskie, ale mimo 
0 poseł Furrel (rządowy) zaczął dzwonić na gwałt wpar- 
antencie: albo otrzyma Francja od Austrji te same tary- 
L albo nastąpi wojna celna. Wrzawa ta jest niebardzo 

^asadnioną, bo kto pija wina francuskie, ten i cło chę- 
hie opłaca i choćby zniżono cło, to nie wiele więcej win 
rancuskich wypijać będzie Austrja, gdyż zawsze będą 

Otle droższe od innych.
. Podobno jednak po za tą wrzawą ukrywa sią co 
httego, mianowicie, żeby nawzajem Francja mogła tanio 
‘Da austro-węgierskie sprowadzać. Albowiem to jest 

aktem, że na Węgrzech i w Dalmacji siedzą cały rok wi- 
niarze francuscy, zakupują całe winnice, sami po swojemu 
’'hno ściągają, do Francji wysyłają, a ztamtąd, wyeduko­
wane nieco, otrzymuje je cały świat jako Bordeaux i Bur- 
8“nd. Zapewne ktoś panu Furrel w karty zajrzeć nie 
Mieszka.

W Tasuad żyje sobie emeryt nauczyciel, mający lat 81. 
‘ęwiele jada, ta więc okoliczność skłoniła go do do- 
Madczeń na samym sobie: jak długo potrafi żyć, nie uży­

wając nic. prócz nieco słodzonej wody. Na takiej djecie 
Lie staruszek już 44 dni, co lekarze sprawdzili.

4.

wej Saby”, „Mors et Vita”, słynnego oratorjum „Poleu- 
cte”, „Redemption” i wreszcie ostatniego utworu zgasłego 
mistrza „Repentir”. W wykonaniu brali udział śpiewa­
cy: Lafarge, Clement i Auguez, panie: Breval, Kraussji 
Lola Beeth. Ostatnia doznała bardzo życzliwego przy­
jęcia.

Na zakończenie nastąpiło uroczyste odsłonięcie biustu 
Gounoda, a znana artystka Komedji francuskiej, panna 
Bartet, wypowiedziała wiersz na cześć zmarłego mistrza 
i złożyła wieniec laurowy na jego popiersiu. Hrabina 
Greffulhe, jako też książę de Sagan, uważając, że festival 
zadowolił zbyt małą ilość wielbicieli Gounoda, postano­
wili powtórzyć go w całości, ale już wyłącznie dla zapro­
szonej publiczności; rozesłanych więc będzie 5,000 bile­
tów dla przedstawicieli rządu, parlamentu, rady miejskiej, 
sądownictwa, instytucyj finansowych, szkół itp.

Dyrektor Teatru Wolnego, Antoine, wystował do jedne­
go z dzienników list, protestujący przeciw nazbyt wcze­
snym mowom pogrzebowym nad jego teatrem; donosi on, 
iż wyjeżdża ze swoją trupą zagranicę, celem dania 200 
przedstawień, do których zaangażował go impresario 
Schurmann, oraz że w ciągu zimy lub na początku wiosny 
zjedzie do Paryża dla dania trzech przedstawień, nale­
żnych abonentom, nowy zaś cykl rozpocznie następnej zi­
my. Pomimo jednak tego oświadczenia, wszyscy przypu­
szczają, jak poprzednio, iż Wolny teatr istnieć przestał, 
trudno bowiem sią łudzić, iż Antoine wróci z tej wycie­
czki z wielkicmi kapitałami, skoro np. w Konstantynopo­
lu, jak donosi Monde artiste, zaledwie czwarta część sali 
bywała zapełnianą, pomimo, że ceny po pierwszem przed­
stawieniu obniżono.

Pojawiła sią tu nader ciekawa książka młodego Leona 
Daudet’a „Les morticoles’ (wyraz ukuty przez autora). 
Pełen talentu pisarz skreślił tu świetną charakterystyką 
świata lekarskiego, chłoszcząc biczem satyry niektóre zna­
ne na bruku paryskim postacie.

Brieux, autor politycznej komedji , L’engrenage ’. któ­
ra tak wielkiego doznała powodzenia przed kilku tygo­
dniami, wykończył obecnie nową trzyaktową sztuką , Le 
gosse’ dla Vaudeville’u, przeznaczając rolą główną dla 
pani Rej ane. Z.

Rzym, 11-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.)

Wczoraj Ojciec św. celebrował w prywatnej swojej ka­
plicy w Watykanie, a mnóstwo krajowców i cudzoziem­
ców znajdowało się na tem nabożeństwie, między ostatni­
mi obecny był hr. von Pattenegg, podkomorzy cesarza 
Franciszka Józefa, oraz p. Andueza-Palazio, były prezes 
rzeczypospolitej Yenezueli.

Król wystosował piękny i czuły telegram do mieszka­
jącego w Turynie senatora doktora Bruno, który był le­
karzem jego ojca, z powodu naukowego jego jubileuszu, i 
nadał mu wielką wstęgą orderu Korony włoskiej.

Margrabia Alberyk Trivulzio, drugi syn księcia Tri- 
vulzio, ożenił się wczoraj z panną Leną (Heleną) Della 
Somaglia, córką senatora hrabiego Della Somaglia i mał­
żonki jego, księżniczki Doria Pamphily. Są to najpier- 
wsze i najbogatsze rodziny medjolańskie. Królowa po­
słała pannie młodej cudny naszyjnik brylantowy. Nowo­
żeńcy udali sią na miodowy miesiąc do rozkosznej willi 
Trivulzio w Bellagio około Medjolanu.

Wczoraj, jak już pisałem, miał sią odbyć pamiątkowy 
obchód na cześć Jordana Bruna na placu Campo dei Fiori, 
gdzie go niegdyś spalono na stosie, a gdzie niedawno 
wzniesiono mu pomnik z posągiem spiżowym. Władze 
sprzeciwiły sią temu obchodowi. Pozwolono tylko szczu­
płej komisji towarzystw demokratycznych złożyć wieniec 
na pomniku. Atoli bez przemówień sią nie obeszło, a gdy 
zabierał głos niejaki Zambonin, wszczął się nagle popłoch 
na placu, przepełnionym tłumem. Sprawiło go pudełecz­
ko zapałek, które przypadkiem wypadłszy z czyjejś kie­
szeni, zajęło się odrazu. Widząc dym osoby dokoła sto­
jące sprawiły popłoch, wskutek którego tłum uderzył 
w pośpieszną ucieczką. Wiele osób poupadało, potłukło 
sią, a kilka nawet odniosło rany, I)

#
Medjolan, 14-go czerwca.

(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.)
(Mira Heller.-Teatr na wystawie.)

Wezwana przez redaktora U Mondo artistico, p. J'ano, 
przybyła tu d. 11-go b. m. p. Mira Hellerówna, która—po 
ostatnich występach w Krakowie i Lwowie—wyjechała 
na odpoczynek i dalsze studja do Gmunden. Celem przy­
bycia było podpisanie umowy z dyrekcją pp. Abbey i Grau, 
znanych impresarjów opery włoskiej w Ameryce.

Hellerówna, która dotąd własnym, samodzielnym szla­
kiem torowała sobie karjerę artystyczną, po przybyciu 
do Medjolanu pragnęła dać sią poznać swoim przyszłym 
dyrektorom i w tym celu urządziła rodzaj „akademji” na 
scenie jednego z teatrów tutejszych.

Jako świadek naoczny zapewnić mogę, że takiego entu­
zjazmu w kółku prawdziwych znawców sztuki dawno już 
nie widziałem...

Obecni w teatrze artyści i dyrektorzy składali artystce 
szczere powinszowania, z uznaniem podnosząc jej nawskroś 
artystyczny temperament i indywidualność. „Gdy śpiewa 
Mira Heller—śpiewa Mira Heller, nie dająca się poró­
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Berlin, 15-go czerwca. 
(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.) 

(Pomnik Bismarka.)
Rocznica dzisiejsza śmierci cesarza Fryderyka ?c!ą- 

®®ąła do mauzoleum w Poczdamie licznych gości. Ksią- 
Ze.‘a złożyli na grobie dziada olbrzymi wieniec wawrzy- 
°^y, zdobny w szerokie białe wstęgi atłasowe, na któ- 

rych złotemi literami wypisane były ich imiona. Kor- 
oficerski westfalskiego pułku piechoty ofiarował wie- 

J‘ec z dedykacją. Nadto złożyli wieńce i bukiety: księ- 
,‘dczka Marja sasko-meiningeńska, marszałek nadworny 
baron v. Lyncker i berlińskie loże wolnomularskie. Oko- 

godz. 9| przybyła do mauzoleum para cesarska, któ- 
*a kilka minut w głębokiem skupieniu spędziła przy 
Srobie.

Komitet zajmujący sią wystawieniem pomnika Bis- 
arkowi na ostatniem swem posiedzeniu postanowił nie- 
a*em przystąpić do ogłoszenia konkursu i do ustano- 
Ienia sądu konkursowego. Jako termin do nadesłania 

"Ojektów wyznaczono d. 1-go czerwca 1895-go r. Bą- 
/2*fe wyznaczonych 30 nagród, wartości ogólnej 80,000 
•“arek. W skład sądu wejdzie 19 budowniczych i mą­
drzy.
c. Sąd rzeszy w Lipsku w osławionym procesie prze- 

*ko Plackowi-Podgórskiemu i towarzyszom w dniu dzi­
kszym zatwierdził werdykt dawniejszy, skazujący Pla- 
a'Podgórskiego na rok i 9 miesięcy więzienia, Dewalda 

k trzy miesiące i Schwennagena na rok więzienia. Try- 
„^bał, ponownie rozpatrzywszy materjał procesu, uznał 
^sądnych winnymi obrazy kanclerza Capriviego i Mi- 

^Jkt 0<^r2uc^ zatem wniosek wniesiony o rewizją wer- 

^dziczenie obyczajów w Niemczech zatrważające przy- 
ata rozmiary. W okolicy miasta Halli kilka z rzędu 
J ‘ODano w ostatnich dniach mordów. W powiecie Nimytsch 

żandarm z ręki mordercy; w Poznaniu zbrodniarz 
zamordował chłopczyka 2j lat i pokrajał go na 

j^bbne kawałki; w powiecie Nabelschwerdt niedawno te- 
jj. dziewka folwarczna padła ofiarą mordercy itd. itd. 
0 ei“a dnia, w którym nie przypadłoby pismom donosić 
^howyeh brutalstwach i czynach bezecnych. Słusznie 

fc*0 dopomina sią Kreuzzeitung tutejsza, aby wreszcie 
ko; t'^em zbrodniarzy stosowano całą surowość przepisów 

r^ksu karnego.
hpr °^ekt utworzenia nowego teatru Schillera, mającego 
Xckawiać sztuką sceniczną dla szerokich mas ludowych 

w taz<t nrzeczywistnienia. Dyrektor Rafał Lo- 
ębfeld dokonał już engagements całego personelu sceni- 

K

Londyn, 11-go cz erwna.
(Korespęndencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.)

Donosiłem wam przed kilku tygodniami o sformowania 
sią tutaj „ligi antyzakładowej”, mającej pozywać przed 
trybunał karny właścicieli koni wyścigowych, hookmake- 
rów itp. Liga zostawiła hrabiego Rosebery w spokoju, 
ale wystąpiła z protestem „przeciwko zachęcaniu do gry 
hazardownej, w którem tak nieszczęśliwie odznaczył sią 
świeżo pierwszy minister Wielkiej Brytanji i Irlandji’. 
Protest ten, podpisany przez kilkadziesiąt tysięcy osób ze 
sfer sekciarskiego purytanizmu, ma być wręczony... lor­
dowi Rosebery i ministrowi spraw wewnętrzny oh, panu 
Asquith.

Książe Ludwik Esterhazy oświadcza publicznie, że koń 
.Matchbox’, który był drugim u mety po „Ladasie’ 
w Derby, przejdzie na własność rządu austrjackiego po u- 
kończonym sezonie wyścigowym. „Matchboxa’ nabył na­
zajutrz po Derby baron Hirsch od lorda Alingtona za 
15,000 f. sterlingów i za tą samą cenę odstąpił go tego 
samego dnia księciu Esterhazemu, dowiedziawszy się o 
życzeniu rządu austrjackiego.

Dziś wieczorem pierwszy występ JanaReszkego w * **er_ 
terze” Masseneta, z paniami: Eames i Sigrid Arnoldom 
oraz z pp.: Albers, Castelmary, Gorsi i de ^aschetti. 
jutrze obaj bracia dadzą sią słyszeć w „Romeo i 
z panną Melba. . . . we

Koncert panny Janoty na korzyść do feoń.
wschodnich dzielnicach Londynu został vją-
ca miesiąca, bo okazała sią konieczność nająć 
kszej sali. Powszechnie ulubiona T? fem Śliwińskim 
koncert Bacha na trzy f°rtePia'ny’ t również współudział 
i J. Hoffmanem. Spodziewany J i; a Broniś Huber- 
Edwarda Reszkego i Pan"L. “J kieg0 i nokturn Chopina, 
man odegra koncert J
Na koncercie będzie> M urz£,dzaó tutaj coroczne kon-

Panna Janota zanu ■ w roc211jce śmierci Cho-
certy Wd. i7-y® PaździernlK Ed.N.
pi na.
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UW [JC1OA.1V . W 
soboty „Halka”; w nie- 
wa dziecięca*

wviuin.u naiuia , vvv WŁUicn. „uicu* 
we środę „Gorąca krew”; we czwartą?8

 
Genewa, 4-go czerwca. 

(Korespondencja specjalna Kwrjera Warszawskiego.)
Że używanie bicyklów, rozprzestrzeniające się coraz 

więcej po świecie, nie pozbawione jest stron dodatnich i 
praktycznych, zwłaszcza tu za granicą, gdzie nietylko 
przyjemność ma na względzie, któżby przeczył; że jednak 
stać się może plagą, to nie ulega także wątpliwości. Wie 
o tem coś Szwajcarja, rojąca sic po prostu od cyklistów, 
którzy w niej pełnej używają wolności, snując się po naj­
ludniejszych ulicach miast o każdej porze nieustannie i 
bez żadnych niemal ograniczeń.

I oto wolność ta coraz częściej zaczyna się przeradzać 
w swawolę, cykliści z olimpijskim spokojem tratują pie­
churów, wywracają i kaleczą, nie racząc nawet sygnałem 
ostrzegać przechodniów. A niema w tem, co piszę, prze­
sady.

W zeszłym tygodniu w samym tylko kantonie wodań- 
skim cztery osoby (w tein 70-letnia staruszka i 5-letnie 
dziecko) stratowane przez cyklistów, którzy nie zatrzy­
mali się nawet w biegu, ciężkim uległy obrażeniom. Opi- 
nja też publiczna coraz głośniej domaga się hamulca na 
te wybryki, bo inaczej postępowania lekceważących sobie 
przepisy ostrożności cyklistów nazwać nie można. W kra­
jach, gdzie wązkotorowe kolejki żelazne przebiegają ulice 
miast we wszystkich kierunkach, nie powodując prawie 
żadnych katastrof, ciągłe wypadki z kołownikami conaj- 
mniej dziwnemi się wydają.

To też zniecierpliwiona wreszcie Lozanna petycją, poda­
ną do rady komunalnej, zażądała obmyślenia środków, za­
radzających złemu, a rada odpowiedziała wyznaczeniem 
w tym celu komisji, złożonej z sześciu osób. Krócej po­
radzono sobie w Vevey, zabraniając cyklistom jeżdżenia po 
mieście; w Genewie zaś i Bazylei zarządzono, aby na ka­
żdym bicyklu widniała tabliczka z wyraźnym numerem, 
tak, iżby w razie wypadku numer bodaj zmykającego, jak 
cień, cyklisty, dało się zanotować.

Popłoch w kantonie genewskim wywołało pojawienie 
sie w gminie Versoix od granicy francuskiej bandy cyga­
nów, złożonej ze stu osób i ośmiu wozów, a świeżo wypę­
dzonej z Francji. Daremnie naczelnik bandy próbował 
się wylegitymować banknotem 500-frankowym, dając tem 
do zrozumienia, że tak on, jak i ludzie jego mają z czego 
żyć i za wszystko płacić gotowi, nieproszonych gości wy- 
transportowano z powrotem za granicę, wzdłuż której dla 
większego bezpieczeństwa, ustawiono kordon źandarmerji. 
Siły zbrojne Szwajcarji przydały się na coś, co jednak bę­
dzie, gdy Francja raz jeszcze bandę włóczęgów zapędzi 
w granice Zwiążśku?

Wczoraj odbyło się w całej Szwajcarji głosowanie lu­
dowe w sprawie inicjatywy do wprowadzenia w konstytu­
cję związkową zasady prawa do pracy (droit au travail), 
to jest mniej więcej przyjęcia na się przez państwo obo­
wiązku dostarczania robotnikom, pozbawionym zarobku, 
zajęcia lub ek wiwalentu, jednem słowem zabezpieczenia 
im bytu szeregiem praw i instytucyj. Głosowanie wy pa­
ło dla sprawy inicjatywy ujemnie: w kantonie genewskim 
8,429 głosów za 5,770 przeciw w innych ogółem 72,220 
za a 291,257 przeciw. Wszędzie głosy przeciwne ini­
cjatywie—o wiele przeważyły przychylne jej wota.

W. K.
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którzy nie uzyskawszy dotychczas poddaństwa miej­
scowego, utracili oddawna poddaństwo niemieckie.

«= Z Petersburga donoszą w dalszym ciągu o zmia­
nach, projektowanych w prawodawstwie, dotyczącem 
kantorów bankierskich i sklepów wekslowych. Art. 
11744 ust. o kar. główn. i popr. (wedł. wyd. 1890-go 
roku) postanowiono zredagować w sposób następu­
jący: „Właściciele zakładów bankierskich (domów, 
kantorów bankierskich i t. p., nie posiadających od­
dzielnych ustaw) oraz sklepów wekslarskich, winni 
prowadzenia wzbronionych im z rozporządzenia wła­
dzy operacyj, podlegają: za pierwszym razem—karze 
pieniężnej od 100—1000 rs., za drugim razem od 
200—2000 rs., za trzecim razem od 300—3000 rs. 
a nadto osadzeniu w więzieniu na czas od 2—8 mie­
sięcy, zamknięciu należących do nich zakładów ban­
kierskich i sklepów wekslarskich, a wreszcie pozba­
wieniu prawa utrzymywania tych zakładów.” W uzu­
pełnieniu działu Vlll-go ust. o kar. główn. i popr. po­
stanowiono: „Właściciele zakładów bankierskich (do­
mów bankierskich, kantorów i t.p., nie posiadających 
zatwierdzonych przez rząd oddzielnych ustaw) oraz 
sklepów wekslarskich, winni prowadzenia operacyj, 
co do których nie złożyli deklaracyj gubernatorowi, 
podlegają: za pierwszym razem karze najwyżej do 
100 rs., a za drugim i trzecim razem tejże karze do 
300 rs.”

== Grazdanin zaprzecza wiadomości, jakoby Bank 
państwa miał w przyszłości prowadzić operację ze 
sprzedażą na raty i asekuracją pożyczek premj o- 
wych.

== Birz. ivied, donoszą, iż ministerjum finansów 
zajmuje się obecnie opracowaniem zasad, na mocy 
których terminowa operacja wydawania zaliczeń 
z Banku państwa na zboże mogłaby być przemienio­
na na stałą.

= Birź. wied. donoszą, iż specjalna komisja pod 
przewodnictwem towarzysza ministra finansów, A. J. 
Antonowicza, w tych dniach przystępuje do przejrze­
nia i uzupełnienia ustawy tytuniowej. Projekty da­
wniejsze co do wprowadzenia banderoli różnych cen, 
odpowiednio do ceny tytuniu, uznano za niedogodne 
do wykonania.

= W tutejszych sferach kolejowych rozeszła się 
w dniu wczorajszym wiadomość o wykupie na rzecz 
skarbu Towarzystwa kolei południowo-zachodnich. 
Podług otrzymanych informacyj, decyzja zapadła 
w tej sprawie w tych dniach, a termin wykupu ozna­
czono na d. l-szy stycznia 1895-go r., to jest wkrótce 
po ukończeniu koncesji Towarzystwa, upływającej 
w d. 1-ym września r. b. Skarb po dokonane m wy­
kupie ma wziąć w eksploatację niektóre linje z sieci 
dróg południowo-zachodnich, inne zaś mają być od­
dane w dzierżawę towarzystwom prywatnym. Je­
dnocześnie wykupiona zostaje kolej łózowo-sewasto- 
polska.

= Komitet giełdowy warszawski przez reprezen­
tantów swoich, ad hoc w Petersburgu przebywających, 
uczynił, jak donosi Gazeta losowali, wniosek, aby 
prace komisji, obradującej nad reformą podatków 
handlowych odroczyć na kilka miesięcy, a to w celu 
dania możności zastanowienia się nad projektem de­
partamentu i przedstawienia uwag, jakie projekt ten 
nasuwa. Delegaci innych zgromadzeń kupieckich 
w Cesarstwie przyłączyli się do tego wniosku.

. W związku z odbywającą się obecnie konwer­
sją 5°/0 listów zastawnych Banku szlacheckiego, wie­
le osób jest zdania, że premjowe bilety Banku szla­
checkiego również należeć będą do konwersji. Tym­
czasem konwersja, jak zapewnia Gaz. losowań, obej­
muje tylko niepremjowe listy, nie naruszając bynaj­
mniej premjowych biletów szlacheckich.

«= Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę­
pujący: zmarło 244 osób, czyli w stosunku rocznym 
i na 1000 mieszkańców było 22-39 zejść, tygodnia 
poprzedzającego 22-29 i tygodnia odpowiedniego r. z. 
22-32. Najwięcej ofiar zabrało zapalenie płuc, mia­
nowicie 34, suchoty 30, nieżyt kiszek 34, uwiąd schył­
kowy 15, choroby organiczne serca 8, zapalenie mó­
zgu 11, zapalenie nerek 4 i apopleksja 1; choroby za­
kaźne: ospa 3, odra 4, szkarlatyna 4, cholera azjaty­
cka 16, tyfus brzuszny 1, tyfus wysypkowy 1, błoni­
ca 6, krwawa dysenterja 1, gorączka połogowa 6. 
Śmiercią wypadkową zmarły 2 osoby, samobójczą 4; 
w 41 razach przyczyny zgonu nie wskazano. Uro­
dziło się dzieci: 193 chłopców ślubnych i 30 nieślu­
bnych, 163 dziewcząt ślubnych i 28 nieślubnych; po­
chowano noworodków martwych 13; małżeństw za­
warto 95.

= Naznaczone na wczorai ogólne zebranie ucze­
stników kasy zaliczkowo-wkładowej kolei nadwi­
ślańskiej nie doszło do skutku z powodu niedostate­
cznej liczby osób, przybyłych na posiedzenie. Następ­
ny termin ogólnego zgromadzenia wyznaczono na

d. 30-ty b. m. o godz. 6-ej po południu w kancelarji 
zarządu tejże kolei. 
 Nestora dziennikarzy warszawskich, Józef* 

Keniga, dotknął cios bolesny przez zgon, po kilku ty­
godniach ciężkich cierpień, młodej córki ś. p. Marjb 
Zmarła liczyła dopiero 23-ci rok życia. Ogólny 
z jakim ogół towarzyszy prasy wiadomość tę przyjąh 
niechaj będzie osłodą w serdecznym bólu szano­
wnego publicysty. 

== Tutejszy oddział Towarzystwa popierania rus- 
skiego przemysłu i handlu, a właściwie sekcja roln* 
oddziału deleguje do Radomia na jarmark św. Jań- 
ski dla powzięcia o nim dokładnych wiadomości, P- 
Stanisława Ujazdowskiego z Wilanowa.
= W dniu wczorajszym wyjechał do Sosnowca re­

wizor departamentu celnego rz. r. sL Iwanow.
t= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie­

żący zapowiadał
Teatr Wielki:
Dzisiaj „Straszny dwór”; w poniedziałek „Syre­

na”, „Zabawa dziecięca” i „Wieszczka lalek”; 
wtorek „Halka”; we środę przedstawienia nie bęazie> 
we czwartek „Brahma” i „Tańce perskie”; w piątek 
przedstawienia nie będzie; w sobotę „Halka”; w nie­
dzielę „Twardowski” i „Zabawa dziecięca*.

Teatr letni (w ogrodzie Saskim):
Dzisiaj „Jak myślicie?”; w poniedziałek „Rodzin8, 

Fourchambault”; we wtorek „Wśród lasu” i „Naj' 
’ mszy z mężów”; we środę „Jak myślicie”; weczwar- 
k „Rodzina Fourchambault”; w piątek „Dom otw»*' 

i „Posażna jedynaczka”; w sobotę „Rodzin8 
'cbflmhnnlt”- w niedziplp Rawidplknn,

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
«=» WedQug informacyj Grazdanina, w tych dniach 

kończy s woje zajęcia utworzona przy ministerjum 
finansów komisja, pracująca nad stroną techniczną 
projektowanej reformy biletów pasażerskich. Wobec 
konieczn ości wydrukowania olbrzymiej, gdyż do 10-iu 
miłjonÓY/ dosięgającej ilości biletów, w tych dniach 
ogłoszony zostaną licytacje in minus na przyjęcie 
obstalurtków, które podzielone zostaną pomiędzy pe­
wną liczbę drukarni. Wprowadzenie nowej taryfy 
pasażerskiej spodziewane jest najpóźniej w d. 13-ym 
stycznia 1895-go r. 

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż zjazd plan­
tatorów lnu odbędzie się ostatecznie w d. 30-ym o. m. 
w Pskowie. Zjazdowi przewodniczyć będzie specjal­
nie delegowany przedstawiciel ministerjum finansów.

«= Z powodu emigracji włościan z Królestwa Pol­
skiego z początku do Brazylji, następnie do Sybeiji, 
Now. wr. zamieściło obszerny artykuł wstępny, w któ­
rym oświadcza się przeciw wszelkiej emigracji, uwa­
żając ją za niekorzystną, zarówno dla interesów miej­
scowych, jak i ogólnopaństwowych. Zdaniem gazety 
petersburskiej, Bank włościański winien przyjść z po­
mocą włościanom małorolnym i zatrzymać ich w kra­
ju. W ostatecznej konkluzji organ p. Suworina po­
wiada: „Emigracja nie zawsze bywa środkiem pe­
wnym przeciw klęskom ekonomicznym; jak zaś w da­
nym wypadku, „rozsiedlenie” w obrębie tegoż kraju 
ojczystego lepiej osiągnie cel zamierzony.”

t=s Rusek, iizń donosi, iż obecnie zbierze się ko­
misja, mająca zadecydować o przyjęciu do poddań­
stwa russkiego tych niemców, zamieszkałych  w pro- 
wincjnch południowo • zachodnich i południowych.

3
V” „ , , .
Fourchambault”; w niedzielę „Bawidełko”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej):
Dzisiaj „Zaklęty zamek” (występ p. Czosnowskiej)! 

w poniedziałek „Piosenki tyrolskie” (występ p. Cz°' 
snowskiej) i „Ciotka Karola”; we wtorek „Biedn8 
dziewczyna”; we środę „Gorąca krew”; we czwarte8 
„Piosenki tyrolskie” (występ p. Czosnowskiej) i „Ci®' 
tka Karola”; w piątek „Biedna dziewczyna”; w so­
botę „Piosenki tyrolskie” (występ p. Czosnowskiej/ 
i „Myszy bez kota”; w niedzielę „Gorąca krew”.

* „Gorąca krew” zawdzięcza powodzenie swój® 
w teatrze Nowym głównie doskonałemu wykonani8' 
które na premj erze nieco szwankowało.

Obecnie artyści zżyli się ze swojemi rolami, wl0" 
w nie sporo humoru, słowem, wyrażając się tech' 
nicznie, zgrali się, co wyszło na korzyść całości.

Wstawione ad hoc kuplety i taniec hiszpański uro*' 
maicają ten wodewil, który wczoraj grano już po 
szósty przy pełnym teatrze.

Wykonanwców, zwłaszcza p. Babińską oraz pP 
Morozowicza i Misiewicza, oklaskiwano z zapałem-

* Dziś o godz. 12-ej w południe, odbędzie sl- 
w lokalu Towarzystwa muzycznego nadzwyczaj8® 
ogólne zebranie członków, zwołane przez komitet t®' 
goż Towarzystwa.

Ze względu na ważność przedmiotów, objętych p0 
rządkiem dziennym posiedzenia, byłoby rzeczą arcf 
pożądaną, żeby członkowie Towarzystwa stawili 814 
w komplecie. 
= Ze sztuki. v
* Znajdujący się na wystawie Towarzystwa szt" 

pięknych „Szkic kurtyny teatru w Krakowie” H0’’, 
ryka Siemiradzkiego już tylko przez czas krótki 
bić będzie nasz przybytek sztuld, wkrótce bowi0P 
powróci do galerji właściciela.

Dla osób, które dotąd nie miały sposobności of1’, 
dania „Szkicu”, wiadomość ta nie powinna być o8 
jętna. ,

* * W ostatnich dniach pokup na dzieła sztuki W 
łonach Towarzystwa był dość ożywiony. ,

Z ważniejszych tranzakcyj notujemy: ks. St®1*( 
Lubomirski zakupił Adolfa Strobla „Portret dan>'... 
roboty pastelowej; p. K. Ed. Fuchs—Józefa Bród0 
skiego pDamę w stroju z XVI-go wieku”; ks. 
Kasiński—Piotra Kozakiewicza „Krucyfiks” rzez8' 
ny z drzewa; p. N.—M. Klass-Kazanowskiej dw® 
dzaiowe obrazki: „Leniuszek” i „W ulubionym 
kątku”; dr. L. Anders—Janiny Flamówny „Z ' jc- 
chlarzem”, wreszcie p. Herse—JuHana Maszyń8”^ 
go akwarelę, przedstawiającą „Dolinę strągy8’ 
w Tatrach”. tr

* Do Salonu sztuk pięknych A. Krywulta w 8
lu Europejskim przybył świeżo szereg nowych 88vjl 
zów, a między innemi Tytus Maleszewski wy8tttr 
portret artysty dramatycznego Frenkla w char%#j) 
rystycznej roli Szambelanica w komedji Fredry s1 
Jowialski”.

Malowidło jest bardzo udatne.
t= Wizytacje ochron.  - pf-
Wczoraj, w ochronie VIII-ęj przy ulicy Ciep*0-'^- 

17, odbyła się doroczna wizyta członków wa*8 
skiego Towarzystwa dobroczynności.

Na akcie tvm byli obecni: wiceprezes "'bje*11' 
ochron, p.Emijjan Konopczyński, pp. Michał B®18
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Portrety pana R. rozrzucono po całej wystawie 
międzynarodowej.

D. 11-go b. m. p. Reiustein dostąpił zaszczytu pre­
zentacji królowi, który rozmawiał z piechurem na 
wystawie, wypytując go o szczegóły świeżo -od­
bytej podróży.

Tegoż dnia dzielny piechur podejmowany był ban­
kietem przez komitet prasy, zaś d. 12-go b. m. podej- 
wał go magistrat Antwerpji.

Wszystki e kluby i stowarzyszenia, które w obecnej 
porze urządzają tam konkursy, zapraszają le mar­
chew polonaie, jako gościa honorowego...

= Przyrząd ratunkowy.
Ratowanie zagrożonych pożarem mieszkańców gór­

nych pięter przedstawia zawsze znaczne trudności.
W ostatnich czasach do liczby przyrządów ratun­

kowych, obok znanego powszechnie „worka ratunko­
wego”, przybył przyrząd brandmajstra Łunda.

Obecnie mamy do zanotowania nowy pomysł 
w tym względzie.

Nowy przyrząd pomysłu brandmajstra grodzień­
skiego,"p. Beziuka, składa się z dwóch części.

Pierwsza, dzięki specjalnemu urządzeniu, bardzo sil­
nie przytwierdza się do wewnętrznych ścian domów.

Przytwierdzenie przyrządu odbywa się przez lekkie 
naciśnięcie osobnych klapek.

Druga część przyrządu przerzuca się na zewnątrz i, 
znowu, dzięki specjalnemu urządzeniu, otrzymuje sta­
łość, zwiększającą się w miarę opuszczania na dół.

W części przyrządu, wyrzuconej na zewnątrz, znaj­
duje się blok miedziany, po którym toczy się linka.

Do jednego końca linki przytwierdzony jest kosz 
sznurowy, złożony z dwóch obręczy żelaznych, obszy­
tych skórą i oplecionych siatką sznurową.

Dno siatkowe kosza obszyte jest skórą poniżej dol­
nej obręczy.

Do środka dna przymocowano sznurek, gwoli od­
ciągania kosza od gzemsów i t. p.

Przez drugi koniec linki przeprowadzony jest przy­
rząd hamulcowy, mający za zadanie zmniejszanie si­
ły spadania ciężaru.

Przyrząd hamulcowy przytrzymuje tylu ludzi, ilu 
mieści koszyk.

W koszyku mieści się swobodnie dwoje ludzi.
W chwili, gdy koszyk dosięgnął ziemi, obręcz gór­

na opada i wyjście z kosza jest bardzo łatwe nawet 
dla dzieci i ciężko chorych.

W razie ostatecznej potrzeby przyrządem może 
manewrować jeden człowiek.

Próby, dokonywane w Grodnie, wykazały podobno 
wielkie zalety pomysłu p. Beziuka, tembardziej, iż 
przy bbstalunkach hurtowych cena przyrządu ratun­
kowego nie przeniesie 25—30 rą.

= Rzeźnia miejska.
Od dawien dawna w Europie całej zwrócono uwa­

gę baczną na urządzenia t. zw. u nas z niemiecka 
„szlachtuzów” czyli rzeźni.

Dobre ich utrzymanie pod względem sanitarnym 
jest koniecznym warunkiem zdrowia publicznego, 
i ten wzgląd właśnie skłonił naszą municypalność do 
zajęcia się tą sprawą, gdyż dotychczasowa rzeźnia na 
Solcu okazała się niewystarczającą.

Posiedzenie specjalnego komitetu, wydelegowanego 
do należytego przedyskutowania tej kwestji, mające 
się odbyć onegdaj, odłożone zostało do przyszłego ty­
godnia.

Oto mniej więcej zasadnicze punkty, jakie pod 
uwagę ma wziąć projekt budowy.

Rzeźnia podzielona być winna na tyle części, ile 
gatunków zwierząt się w niej bije; a więc dla bydła 
rogatego, dla cieląt i baranów, dla trzody, a prawdo­
podobnie i dla koni.

Przy każdym dziale powinny być odpowiednie obo­
ry i chlewy.

Wewnętrzne urządzenie rzeźni wymaga: podłogi 
nieprzepuszczalnej, a więc asfaltowej czy granitowej 
albo za satel lastrico; dobrych spadków dla łatwiej­
szego obmywania wodą, kanałów, dobrego ogrzania, 
wentylacji.

Obok rzeźni dla oględzin weterynaryjnych ma oyc 
stacja mikroskopowa oraz lodownia do przechowy­
wania mięsa świeżego. , .

Prócz tego, wedle typu zagranicznego, rzezni py 
winna mieć: stację zwierzęcą kolei, P01PiCSi „ 0_ 
dla zwierząt chorych lub podejrzanych o c o > J 
sobnemi oborami lub rzeźnią; piec do pa lub
stości wstaniestałymbędącyci; 
suszarnię krwi i topielnię łoju z aparatami,poc 
jącemi wyziewy. jeszcze następujące

Nadto projekt, ^g’e/ejiia rzeźni z kolejami, ka- 
warunki: moznosc tanje z wodociagow nnej-
nalami V7Viśkiei i nareszcie umieszczenie
skich lub >eCZ w położeniu łatwej z nią ko-
rzeźni za miastem, f
“nSi budowę rzeźni wybrano plac na Pradze, 
. wzorem tej nowej instytucji sanitarnej ma byc ta-

^toui Celichowski i Bronisław Starzyński, oraz 
jP^unki panie: Marja Fudakowska, Władysława 
, ^timierzowa Szwedowa, Emilja AleksandrowaSzwe- 

. Ovva, Marja Rytel, Lucyna Kośmińska, Marja Szel- 
6 *pwa j zastępczyni opiekunki głównej pani Marja 
“•'Wicka.
^Vpiekunami zakładu są pp.: Adam Mokiejewski i 
"ojciech Michałowski.

Do dwóch oddziałów ochrony uczęszcza 166 dzie- 
tj. 82 chłopców i 84 dziewczęta,

i Dozorczyniami są tu pp.: Jadwiga i Zofja Heni- 
°Wskie, a dozorującym w sali robót p. Jan Moczulski. 
Dzieci obdarzono sukienkami, fartuszkami, kapelu- 

z^nń, skarpetkami, piernikami i ciastkami.
■ Również wczoraj, o godzinie 5-ej po południu, od- 
. J’<a się wizyta roczna w ochronie IX-ej, noszącej 
yhię księdza Baudouina, przy ulicy Piwnej pod "nr. 
*ł-ym.

Do zakładu tego uczęszcza 114 dzieci.
Na akcie były opiekunki: Helena hr. Mikorska, jMa- 

Pa hr. Rostworowska, Leonja hr. Rostworowska, Zofja 
ar-Rostworowska, pani Bronisława Sulatycka, oraz 
Jonkowie Towarzystwa dobroczynności: prezes wy- 

B^iału ochron rz. r. st. Karol Jurkiewicz, dr. med. 
j’Szebor, ksiądz Cezary Wyszyński, Antoni Celi- 
cuówski i Józef Tarłowski.

Opiekunami ochrony są pp.: Jan Gauthier i Me- 
r?djusz Puchalski; dozorczyniami pp: Konopkowa i 
“osińska.

Dziatwę obdarowano upominkami,

*= U chemików.
j-Pwje wypełniły posiedzenie wczorajsze

kcji chemicznej w warszawskim oddziale Towa- 
v«twa popierania russkiego przemysłu i handlu.

Flaum mówił o związkach żelaza w świacie or­
ganicznym, p. Konopczyński o znaczeniu gazu wo­
lego.
, Pierwszy z mówców w interesującym wykładzie 
°Wodził trudności ściślejszego określenia, w jakim

> ,°sunku organizm zwierzęcy wchłania żelazo w ja- 
^*ejbądź formie, przyczem dowodzenie swoje popierał 
j Jmownemi przykładami z doświadczeń własnych i 
D'acowni naukowych; ostatni był gorącym rzeczni- 
^le*n produktu oświetlającego i orzeźwiającego, któ-

znaczenie w chwili obecnej nie jest jeszcze dość 
śnione.

Z kwestją powyższą spotykamy się nie poraź pier- 
w tern miejscu.

tafak P°Przednio wszakże, tak i obecnie wykazane 
aiety gazu wodnego niweczą zarzuty, przeciwko nie- 

stawiane. •
> ostatnie sformułował dokładnie p. Kolendo, 
.'hry nie przecząc użyteczności gazu, szczególniej 
^ przemyśle metalurgicznym, uwydatnił słabą jego
Tone, przejawiającą się w łatwem wydzielaniu" pier- 
’astków trojących, od czego wszelka ostrożność do- 
•atecznie zabezpieczyć nie może.

w końcu posiedzenia poruszono jeszcze sprawę 
Jedzenia kursów bakterjologicznych, które, jak mnie­
mać można, z końcem letnich feryj wejdą w życie.
. Prelegenci rozebrali już pomiędzy siebie wykłady, 
podmiotem więc interpelacji było oznaczenie gra- 

w jakich wykłady te trzymać się mają.
i ‘"ądzić należy, że dobre chęci sekcji nie pozostaną 
^płodne, a kursy w kołach "ludzi fachowych, a na- 

et dyletantów znajdą chętnych słuchaczy,

Niedoszła zabawa.
bon c?oraj nieprzyjazna aura ubogim zostającym 
i, ? opieką warszawskiego Towarzystwa dobroczyn­

ni nie sprzyjała.
tij palona ulewa, która wiele ulic miasta, zwłaszcza 
. Skanalizowanych, zamieniła w szerokie rzeki, rzecz 
j^sta, nawet najchętniej lubiących się bawić na 

biedy—odstraszyła od spaceru do Doliny Szwaj- 

h^jjutkiem tego zabawę odłożono do czasu, gdy nie- 
Wyjaśni; w cyrku odbyło się zwykłe przed­

sienie.
bekajmy więcl

Na „Przytulisko”.
Podczas dzisiejszej zabawy na rzecz Przytuliska 

m “Skodzie Frascati będą urządzone namioty że sprze- 
biletów na loterję fantową.

(LjyO lista dam’ które przyięły zaproszenia do zasia- 
Jó- r w namiotach pp.: księżna Radziwiłłowa, hr. 
u^ową Potocka, Konstantowa Górska z córkami, 

\ZIla Swiatopełk-Czetwertyńska, Janowa Blocho- 
Zcórką, hr. Przezdziecka z córką, hr. Tadeuszo- 

po. Blaterowa z córką, hr. Walewska z córkami, z hr. 
U(,i°Cl Ch Brzozowska z córką, kanoniczki hrabianki: 
^/’/'newska. Walewska i Mycielska, z Sobieskich 

Rudnicka z córką, panna Józefa Dernałowdczó- 
’ n ’ Helena Mikorska z panną Zofja Bognsław- 

Ą j ? baronów Wyszyńskich Zembrzuska, baronowa 
udowa i Marcello-Chraszczewska.

«ród Frascati będzie otworzony o godz. 6-ęj,

Po rozegraniu loterji spalone zostaną ognie sztu­
czne.

W razie niepogody do południa zabawa zostanie 
odłożoną, o czein powiadomią rzepaski na afi­
szach.

s= Wyścigi dzisiejsze.
Cykliści warszawscy nie tracą nadziei, że pogoda 

łaskawszą będzie dla nich, niż bywa dotąd dla wy­
ścigów konnych, i zapowiedzieli na dziś na godz. 4-tą 
po południu gonitwy na własnym torze.

Wyścigów tych program obejmuje jedenaście.
Po gonitwach, które zapewne potrwają do zmierz­

chu, odbędzie się wspólna wieczerza, zapowiadająca 
się bardzo dobrze, zapisało się bowiem na nią wielu 
uczestników.

Sądząc z liczby rozsprzedanych już lóż i biletów 
wejścia, spodziewać się można licznego na wyścigach 
zebrania publiczności.

W kilku gonitwach oprócz cyklistów tutejszych 
uczestniczyć będą członkowie Towarzystw łódzkiego i 
kaliskiego.

Konkurs pływacki. '
Inicjator zamierzonego konkursu pływackiego na 

dalszą metę, p. Ludwik Roszkowski, prosi nas o za­
wiadomienie, że z powodu niesprzyjającej pogody 
konkurs musiał być odłożony.

Ponieważ p. ’ •becnie wyjeżdża na kurację do 
Tręczyna, więc konkurs nie może się odbyć wcze­
śniej, jak w końcu przyszłego miesiąca lipca, gdyż 
inicjator i rozdawca nagród sam dice być podczas 
wyścigu.

Wspomniony p. Roszkowski należał przed laty do 
wybornych pływaków i w rozmaitych konkursach za­
granicznych zdobywał zwykle pierwsze nagrody.

Obecniep. R., jako człowiek znacznie w lata posu­
nięty, sam nie mogąc się popisywać, pragnie, aby 
młodzież dzisiejsza uprawiała ulubiony przezeń sport 
i to jest pobudką urządzenia konkursu pływackiego.

Ściśle określony termin konkursu będzie na dwa 
tygodnie przedtem podany do wiadomości wszyst­
kich, pragnących w tym wyścigu brać udział.

= Wystawa kwiatowa.
Już tylko 10 dni oddziela nas od zapowiedzianej 

przez Towarzystwo ogrodnicze wystawy kwiatowej, 
która się odbędzie w nowej siedzibie „Bagateli”.

Komitet dokłada wszelkich starań, aby ta część 
ogrodu, którą już uporządkowano, była należycie 
przyozdobiona.

Program ułożono nader umiejętnie, więc wypełnie­
nie konkursów we wszystkich działach zależy tylko 
od samych wystawców.

Dotychczas jest zapewniony udział znanych wiel­
kich firm ogrodniczych, byłoby jednak niezmiernie 
pożądane, aby i amatorzy roślin, prywatni posiada­
cze cieplarń i ogrodów kwiatowych zechcieli pośpie­
szyć z nadesłaniem deklaracyj.

W dziale pierwszym ozdób kwiatowych mogą brać 
udział i nieogrodnicy.

Tym sposobem powinni wystąpić z dekoracją ekwi- 
paży, łodzi, welocypedów fabrykanci oraz składni­
cy tych przedmiotów, a z przyozdobieniem stołów, 
oraz mieszkań restauratorzy, kuchmistrze, tapicerzy, 
dekoratorzy itp.

Pożądane jest wczesne nadsyłanie deklaracyj do ko­
mitetu Towarzystwa (Chmielna nr. 14) lub do re­
dakcji Ogrodnika Polskiego, z oznaczeniem w przy­
bliżeniu rozmiaru przedmiotów’, aby korni fet mógł 
wyznaczyć odpowiednie miejsca.

Lista sędziów będzie w tych dniach ułożona, a po­
siedzenie komitetu odbędzie się jutro, we środę, o go­
dzinie 8-ej wieczorem, na miejscu w „Bagateli”?

s= Wycieczka.
W początkach lipca urządza się zbiorowa wyciecz­

ka po kraju, a mianowicie głównie południowej jego 
części.

Program obejmuje następujące miejscowości: No­
wa Aleksandrja, Kazimierz, Zawichost, Sandomierz, 
Ostrowiec, Kunów (cała dolina Kamionny), głów­
niejsze szczyty pasma gór Świętokrzyskich, Kielce, 
Chęciny, Olkusz, Ojców, Ogrodzieniec, Olsztyn, 
Zloty Potok i Częstochowę.

Wycieczka potrwa dwa tygodnie i obliczono, że 
koszty przejazdu z całkowitem wygodnem utrzyma­
niem nie wyniosą więcej nad 60 rs. od osoby.

Liczba uczestników’jest ograniczony
Dotychczas zapisało się 37 osób.

= Przyjęcie piechura.
Zaludniona wszelkiego rodzaju stowarzyszeniami 

sportowemi Antwerpja, zgotowała p. Reinsteino- 
wi wyjątkowo owacyjne przyjęcie.

O pierwszym dniu pobytu naszego piechura pisał 
i już nasz korespondent, obecnie otrzymujemy dalsze 

szczegóły wielce interesujące i charakterystyczne.
Dzienniki antwerpskie Opinion, Chronique, Ma­

tin i in. w’prost nazywają go „bohaterem dnia”
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-f- Echa łódzkie.
Korespondent nasz z Łodzi pisze pod d. 13-ym 

czerwca.
„Chłody jesienne i ciągłe deszcze przykrzyć się 

muszą nietylko letnikom, ale i mieszkańcom naszego 
miasta, nic mogącym nawet w chwilach wolnych od 
pracy zażywać wczasów letnich.

Orkiestry, koncertujące w kilku ogródkach pod go­
lem niebem, i teatr odczuwają dotkliwie brak pogody.

Wczoraj na występie p. Cordier w „Faworycie” 
publiczności było uicwiele.

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 czerwca 1894 f.

Wczoraj, podczas ulewnego deszczu, z prawego brzegu Wisły 
luOetoui, uu wvuj' jiikćio mcŁllluua kobieta.
Tonącą, pomimo jej oporu, zdołano wydobyć i, po przypro- 
adzeniu do zmysłów, odwieziono do szpitala praskiego.

kaź wzorowa istniejąca w la Villette pod Paryżem, 
przy dworcu kolei strasburskiej, przez którą rocznie 
przechodzi około 3,000,000 sztuk zwierząt.

W Petersburgu wzorowa taka rzeźnia istnieje już 
od r. 1878-go przy tj. Zabałkańskiej.

Urządzenie rzeźni, gdyby wszystkie powyższe wa­
runki przyjęto w rachubę, a nadto gdyby jeszcze 
urządzono specjalne targi dla przyprowadzanego do 
miasta bydła, co również gdzieindziej istnieje, ko- 
sztowaćby musiało w Warszawie przynajmniej trzy 
miljony rubli.

Miasto jednak, które zdobyło się na kanalizację, 
zdobyć się powino koniecznie i na dobrą, hygieniczną 
rzeźnię.

Kanalizacja i wodociągi.
Budowę kanału na Nowo lipkach już ukończono.

Komisja techniczna odbierze kanał wraz z innemi wy- 
kończonemi w r. b. linjami.

Po za tem budowa prowadzona będzie w tygodniu 
nadchodzącym w oddziale pierwszym w czterech pun­
ktach, tj‘: na Wałowej, Solnej, Świętoj erskiej i Mu- 
ranowskiej, oraz w oddziale drugim na sześciu uli­
cach: Chłodnej, Komitetowej, Siennej, Ślizkiej, Nowo- 
wielkiej, wreszcie na ul. Hortensji.

Roboty wodociągowe również w dalszym ciągu 
prowadzone będą przez pp. Szustra i Peschla na po­
zostałych z programu zeszłorocznego ulicach.

Na stacji filtrów ukończony ma być wykop pod 
dragą grupę.

Z zatwierdzonych przez ostatnie zebranie komitetu 
budowy kredytów w wysokości 9,000 rs. rozpoczęte 
będą jutco prace pomiarowe wodociągów na Pradze.

W ostatnich tygodniach kończono połączenia do­
mowe, zarówno wodociągowe, jak i kanalizacyjne, 
przeważnie rozpoczęte w początku sezonu.

Obecnie ruch jest bardzo słaby: gdy w r. z. notowa­
liśmy o tej porze przeciętnie 30 do 40-tu domów, łą­
czonych z kanałami, obecnie cyfra ta tygodniowo nie 
przechodzi 10 do 12-tu.

Główny inźenier, p. W. H. Lindley, w dniu dzi­
siejszym opuszcza Warszawę.

Oprócz pań, zajętych w biurach pomiarów, przy 
obsłudze telefonicznej na filtrach i w oddziale pier­
wszym, przybywa jeszcze do głównego biura kanali­
zacyjnego przy ul. Królewskiej współpracowniczka 
w osobie doktora filozofji, pani Stefanji z Wolickich 
Arndtów ej.

Pani A. jest wdową po zasłużonym dla kanalizacji 
miejskiej inżenierze, ś. p. Stanisławie.

s= Na Wiśle.
Poziom wody na Wiśle dosięgnąwszy 5 stóp 10 

cali, od onegdaj obniża się stale, tak iż wczoraj wie­
czorem notowano 4 stopy 8 cali.

W górze Wisły woda przestała opadać. Okoliczność' 
ta, w zestawieniu z wiatrem, zwanym przez szyprów 
„morką”, pozwala wnosić o nowym i to niemałym 
przyborze.

Przy brzegu warszawskim przepłynęło kilka wię­
kszych partyj drzewa w tratwach, które dotychczas 
były w górze Wisły uwięzione między mieliznami.

Przybyłe w dużej ilości z Prus berlinki po wyłado­
waniu towarów napełnione są zbożem i węglem ka­
miennym na spław w dół Wisły.

= Wycieczka na Saską Kępę.
Zabawiwszy się do późnej nocy w jednej z restauracyj tutej­

szych, przy uf. Marszałkowskiej położonych, pan Z. zapropono­
wał dwom, nawiasem mówiąc, ładnym dziewczynom, tam usłu- 
gijącym, pannom: Tekli i Jadwidze, przejażdżkę na Saską

Gdy „panienki” się zgodziły, Z. zawołał parokonną doróżkę i 
towarzystwo udało się na spacer w bardzo wesołem usposo­
bieniu.

Przyjechawszy na Kępę Z. kazał dorożkarzowi czekać, a „pa- 
aienki” zaczęły się szykować do... „przypuszczalną)* kolaęji.

Po pewnym czasie jednak, widząc, te pan Z. ogromnie się 
wykręca od kolacji i domyślając się, że mają do czynienia z we­
sołym, leez gołym jegomościem, ezemprędzej inną już, przez 
siebie wynajętą doróżką, uciekły z powrotom do W arszawy, ko­
rzystając z chwilowej nieobecności p. Z.

Spostrzegłszy po chwili, co się stało, i p. Z. uważał za stoso­
wne wrócic solodo Warszawy, lecz zarazem...„zapomniał* o do­
rożkarzu, który, przeczekawszy do rana, na drugi dzień wprost 
zajechał... do sądu, by wnieść podanie przeciwko całej rozba­
wionej trójae.

Na posiedzeniu sądowem u sędziego pokoju 21-go rewiru 
wszystkie powyższe okoliczności zostały ujawnione pray udzia­
le licznej, zaciekawionej tą wesołą sprawą-publicznosci, a sędzia 
pokoju zasądził na rzecz dorożkarza solidarnie od wszystkich 
pozwanych rs. 10, tudzież koszta sądowe.

Dodajmy dla uzupełnienia notatki, iż obie „panienki* po ogło­
szeniu im wyroku oświadczyły, iż „muszą odwołać się do ape­
lacji, gdyż w całej tej sprawie Bogu duszę winne*.

Niepoczytalny dłużnik.
Rzadko notowana w kronikach sądów pokoju sprawa była 

przedmiotem rozpraw w 14-ym rewirze sędziego pokoju mia­
sta Warszawy.

Na zasadzie wyroku tymczasowego, uzyskanego przez wła­
ściciela domu w Warszawie Juljana Wilmana (udw. prays.), 
przeciwka lokatorowi swemu Aleksandrowi Małeckiemu, ar- 
tyściomalarzowi, komisarz sądowy Morozow zajął ruchomo­
ści M. w formie... jednego obrazu mało wartościowego i wy­
znaczył sprzedaż na zaspokojenie należności Wilmana w kwo­
cie rs. 27.

Obraz oceniony został przy zajęciu na rs. 1 kop. 27.
Gdy termin sprzedaży nadszedł i oddany dłużnikowi M. 

na przechowanie obraz dostarczony do licytacji nie został, 
komornik spisał protokuł i M. pociągnięto do odpowiedzial­
ności karnej z art. 177-go ust. o kar. za roztrwonienie.

Sprawa musiała być kilkakrotnie odraczaną, albowiem 
oskarżony M., odmawiając za każdym razem przyjęcia awi- 
zacji, odnotowywał aa odwrotnej strenie tejże, iż „Małecki, 
jako członek ministerjum oświaty, żadnych awizacyj nie 
przyjmuje i do sądów nie chodzi.*

Okoliczność ta zmusiła sędziego do zastosowania surowego 
przepisu prawa, którego mocą nakazano Małeckiego sprowa­
dzić do sądu przez policję.

Przedtem atoli ustalono, iż M. żadnym członkiem ministo- 
rjum oświaty nigdy nie był, lecz z profesji był i jest malarzem.

Stanąwszy przed obliczem sądu, oskarżony na wszelkie zada­
wane mu pytania odpowiadał nielogicznie, zdradzając wyraźne 
zboczenie umysłowe, tytułował się naprząmiany to „członkiem 
ministerjum", to „profesorem wyższej sztuki malarskiej” i wre­
szcie o swojej sprawie nic nie wiedział i nie pamiętał.

Sędzia pokoju sprawę odroczył do czasu zbadania stanu umy­
słowego M.

Pierwsza ekspertyza, uskuteczniona przez lekarza miejskiego 
p. Hołownię, orzekła, iż Małecki jest najzupełniej zdrów na u- 
myśle, druga natomiast opinja, wydana już po ścisłem zbadaniu 
M. w sądzie okręgowym przez lekarzy-ekspertów: p. Troickie- 
go (inspektora urzędu lekarskiego) i pp. Awtokratowa i Fabja- 
niego, przyszła do wręcz przeciwnego zdania, uznając, iżM. 
zdradza zboczenie umysłowe.

Wobec tego postępowanie karne przeciwko M. obecnie umo­
rzono.

= Z ulewy.
Wczoraj z krótkiemi przerwami padał tak ulewny deszcz, iż 

roboty kanalizacyjne musiano przerwać, a cały personel robo­
czy zwrócić w kierunku wypompowywania wody.

W dwóch miejscach nastąpił gwałtowny zalew.
I tak pod 54-ym przy ul. Chłodnej woda wtargnęła przez 

przekop rozpoczętej kanalizacji do piwnicy, zkąd przedostała 
się do sąsiedniej piwnicy w domu pod 52-im.

Rozmaite produkty, znajdujące się w piwnicach, uległy zni­
szczeniu.

Dzięki energiczuemu wypompowaniu wody, fundamenty nio 
zostały uszkodzone.

Pod Jfi 46-ym przy ul. Tamka woda podmyła fundamenty bu­
dującego się domu i zalała wszystkie piwnice.

W celu zbadania stopnia uszkodzeń, zejdzie na grunt specjal­
na komisja.

Podczas wczorajszej ulewy na Wiśle zatonęła łódka Sewery­
na Dalińskiego, mieszkańca gminy Wawer.

Daliński, umiejąc doskonało pływać, nietylko sam się ocalił, 
lecz i wyratował dwóch towarzyszów, z którymi szczęśliwie do­
stał się do brzegu.

Szosa za rogatką jerozolimską, zwłaszcza za Raszynem, zo­
stała w kilku miejscach skutkiem podmycia mocno uszkodzona.

— Kradzieże.
Z mieszkania Leontyny Petitowej pod 36-ym przy ul' 

Wspólnej, otworzonego za pomocą dobranego klucza, skradzio­
no cenną bransoletę, 2 pierścionki, z których jeden z brylantem 
i srebrny medal. — Koloniście z Dąbrówna, Janowi Krzeszo- 
wi, skradziono na szosie radzymińskiej parę koni, przywiąza­
nych do bryczki, kupionych za 186 rs.; dwaj złodzieje uciekli na 
skradzionych koniach przez pola i, pomimo zarządzonej nieba­
wem pogoni, nie zdołano łotrów odszukać. — W kościele na 
przedmieściu Wola podczas nabożeństwa Karolinie Jasińskiej, 
żonie ogrodnika, skradziono portmonetkę, zawierającą 130 rs., 
które Jasińska odebrała w dniu tym z kasy oszczędności. — 
Zamieszkała pod 48-im przy ul. Wilczej Natal,ja Liczyczen- 
kowa zawiadomiła policję, iż skradziono jej garderobę i bieli­
znę; skutkiem zarządzonych poszukiwań, złodziejkę, służącą, 
Anastazję Droppową, wraz z łupem ujęto.

= Przywłaszczenie fraków.
Wybierając się na wesele: Bolesław Kodłubowski i Grzegorz 

Nowożelanikow, wstąpili do tandeciarza, przy ul. Nowowiniar- 
skiej sklep utrzymującego, Grtlncajga i, pożyczywszy odeń dwa 
garnitury frakowe, zobowiązali się zwrócić je, po uprzedniom 
zapłaceniu za używanie, nazajutrz.

Na drugi dzień, zamiast garniturów, G. został zwymyślany, o 
garniturach zaś po przyjacielsku radzono mu „zapomnieć raz 
na zawsze*.

Udawszy się do sędziego pokoju, Grtineajg w podaniu żądał 
sur owego ukarania winnych i zasądzenia zwrotu fraków.

Sędzia pokoju, zbadawszy świadków, stwierdzających oskar­
żenie, skazał Kodłubowskiego i Nowożelanikowa po 4 dni are­
sztu, przy zwrocie pożyczonych garniturów.

= Zniknięcie.
Czwarty dzień upłynął, jak z pod JT- 23-go przy ul. Ślizkiej 

wyszedł po jakiś sprawunek 15-letni Wacław Mostowski.
Od tej pory, pomimo najstaranniejszych poszukiwań, na ślad 

zaginionego nie natrafiono.

= Zagadkowy zgon.
W dniu wczorajszym Bazyli Moślewski pod Jfi 39-ym przy 

ul. Królewskiej zaczął się skarżyć na silny ból głowy.
Kiedy cierpienia się wzmagały, poradzono Moslewekiemu 

udać się do szpitala św. Ducha.
Tam chory niebawem życie zakończył.
Zwłoki zabezpieczono w celu zbadania przyczyny śmierci,
— Zamach samobójczy.
Wczoraj, podczas ulewnego deszczu, z prawego brzegu Wisły 

za mostom, rzuciła się do wody jakaś niemłoda kobieta.
Touącą, pomimo jej oporu, zdołano wydobyć i, po przypro­

wadzeniu do zmysłów, odwieziono do szpitala praskiego.
Desperatka zeznała, iż nazywa się Julja Kejdlowa, liczy 56 

lat i mieszka pod Jft 16-ym przy ul. Długiej.
Jako przyczynę rozpaczliwego zamiaru, podała niechęć do 

życia.

Dziś „Trubadur” na żądanie zwolenników ’ 
opery.

Nowozaangażowani artyści dramatyczni teatru P 
znańskiego rozpoczynają w d. 15-ym b. ni. pod 
rekcją C. Janowskiego przedstawienia komedyj frftl 
cuską farsą „Dorożka nr. 117”.

W przyszłym tygodniu dane będzie benefis0** 
przedstawienie dla dyrektora orkiestry, p. Baloar*’ 
który sumiennością i zdolnością zyskał sobie ban*’ 
wiele sympatji i uznania wśród melomanów tu* 
szych.

Wycieczki w okolice podmiejskie nie zawsze/ 
bezpieczne. Robotnik Schubert w towarzystwie dw<^ 
znajomych wybrał się do Koralewa.

W drodze napadnięty został przez trzech braci I 
i z niewiadomego powodu ciężko pobity i poranie*1!

Odwieziony do szpitala aleksandryjskiego leczy3 
tani z 13 ran, zadanych nożem i żelazuemi drąga1!:

Towarzysze nieboraka zawczasu ratowali się ucl 
czką.

Rozeszła się pogłoska, że dobra Opatówek, nieg(K 
własność księcia Zajączka, następnie Radoszewskif 
a ostatnio Schlilssefów z Ozorkowa, o 9 wiorst od M 
lisza odległe, przeszły na własność Scheiblera, któj 
zamyśla otworzyć tam fabrykę koronek i przędzy > 
ronkarskiej.

Dotychczas towar ten sprowadzano ze Szwaj
Zapowiedziane na wtorek posiedzenie sekcji te^ 

nicznej Towarzystwa popierania russkiego przemy3 
i handlu, z powodu wyjazdu wielu członków, do 
tku nie przyszło.

Zapowiedziany był na niem odczyt p. Hosera, / 
dnego ze zdolniejszych elektrotechników miejsc 
wych, warszawianina.

Posiedzenia rozpoczn^ się w październiku. 
—O 2-ei po południu miasto było zaalarmowane 

gnałam! pożarowemi.
Ogień wszczął się w składzie bawełny Dobrej 

skiego, dzierżawionym przez Mejerowicza na u'lC' 
Cegielnianej.

Dwa oddziały straży ogniowej groźnie zapowia*1’ 
jąey się pożar umiejscowiły.

Ratunek był utrudniony z powodu ciasnoty w r 
wórzu.

Skład był podobno ubezpieczony. ,
W tutejszej szkole rzemieślniczej w d. 16-ym cz®r(, 

ca r. b., odbędzie się akt uroczysty o godz* 3-ej ’ 
południu.

Następnego dnia t. j. w niedzielę, otwartą bę^j, 
dla publiczności wystawa prac uczniów tejże szk0, 
w sali rysunkowej. 4

Na ostatniem posiedzeniu Towarzystwa cykl*3^ 
łódzkich postanowiono urządzić wyścigi w dniu l'Ł 
lipca r. b. w Helenowie na urządzonym przez ” 
Anstadfów torze specjalnym.

Cenne przedmioty, oraz żetony srebrne i broili 
będą dawane w nagrodę.

Najdłuższy bieg ma wynosić 6,000 metrów, t* ’ 
piętnaście razy dokoła.

Ruch sportowy znacznie ożywia się tej wiosny* 
Wycieczki dalsze są na porządku aziennym.
Zeszłej niedzieli kilku członków TowarzjJ’y 

z p. Holtz’em na czele, udało się na rowerach do “ 
szawy. J

Całą podróż odbyli ci panowie w 8 godzin, 14®1 
z 1 godzinnym wypoczynkiem w Łowiczu.

Powrócono koleją. ,|.j
Podatek od towarów, przychodzących do Łod*1 .< 

leją, wprowadzony w dniu 27-ym z. m., a wynosM 
»/10 kop. od puda węgla i 7/ł0 kop. od puda w«z®‘ 
innych towarów, wyniesie ogółem około 180,000 , 
który to fundusz, przeznaczony na rzecz miasta* y/ 
kryje w części koszta utrzymania policji m*®J 
wej. . k

Podawano obecnie nowy projekt powięk8;^!’ 
fanduszów miejskich, poddany pod rozpatrzenie " 
gubernjalnycli, a mianowicie: pobieranie opłaty4 
dowej (brukowego), która może dać około

Pieniądze te obrócone być mają na rePft 
bruku.

+ Echa radomskie.
Korespondent nasz z Radomia pisze pod <*• 1 

czerwca r. b.:
„W dniu wczorajszym odbył się w mieście d 

doroczny odpust św. Antoniego Padewskiego-
Licznie zgromadzeni obywatele i włościan*® 

lic Radomia (przeważnie z powiatów: ra^oin^r(» 
iłżeckiego i kozieniekiego) wysłuchali solenn^pjl1^ 
bożeństwa, odprawionego o godzinie llj Przeu2ii^' 
dniem w kościele pobernardyńskim, przez 
Adolfa Machnickiego z Błotnicy. ur-'vna* t*

Kazanie wygłosił ks. Juljan Piontek z
Ruch w mieście, a zwłaszcza około na'ul-ejób 7 

mieszonych przed skwerem, okalającym ko 
nował aż do wieczora. , . ,1C1

W nadchodzącą niedzielę, o godzinie 2-ej Ę 
[ dniu, w sali Resursy miejscowej odbędzie
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tygodniu ubiegłym sędzia pokoju Ii-go rewiru

w mieście naszem

= Mieszkania na Pradze.
Popyt na mieszkania, zwłaszcza mniejszych roz­

miarów, ożywił się w roku bieżącym na Pradze.
Projektowane roboty wodociągowe zmuszają wie­

lu urzędników, techników i robotników do szu­
kania mieszkań w pobliżu prowadzić się mających 
robót.

Przeszło sto rodzin przeniesie się z Warszawy na 
przedmieścia,

+ Pożary.
W Masłomęczy, w pow. hrubieszowskim, zgorzało 9 chat 

włościańskich i zabudowań gospodarskich, ubezpieczonych na 
3,540 rs.

W Adamówce, w pow. krasnostawskim, zgorzała stodoła ze 
zbożem wartości 2,655 rs.

W Szczebrzeszynie zgorzało 5 domów drewnianych z zabudo­
waniami, ubezpieczonomi na 1,100 rs., i ruchomości, ocenione 
na 2,610 rs.
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ty11 tanią kuchnię przy ulicy Wałowej.
l hodzy, wyłącznie zamieszkali w okolicach ulic 
^^-Krakowskiej i Wałowej—otrzymują na miejscu 

Matnie, za markami wydawanemi w magistracie, 
gorącej zupy i kawałek chleba.

tyhy zboża cokolwiek podniosły się.
( ' tygodniu sprawozdawczym notują: żyto rs. 2 

do rs. 2 kop. 75; pszenicę rs. 4.20—4.50; 
goch 
lo 75

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 czerwca 1894

Pieszo do Antwerpji.
(Notatki z wycieczki piechura.)

Akwizgran, d. 6-go czerwca,.
W trybie mojego żywota turystycznego zaszła na­

der wybitna zmiana. Na olbrzymiej przestrzeni od 
Cekowa pod Kaliszem do Gladbach w hotelach pa­
nowała pierzyna i dopiero w Gladbach spotkałem się 
znowu z kołdrą. Niech żyje!...

Od Gladbach do Akwizgranu 31 kilom.; przebyłem 
drogę tę w godzin 7 minut 30, stanąwszy w Akwiz­
granie o godz. 5-ej m. 30.

Akwizgran jest miastom, jak wiadomo, kuracyj- 
nem, lecz w tej chwili bawi tu jeszcze niewiele osób.

Przed hotelem, wprost kawiarni kuracyjnej, stoi 
szereg ławek, na których wysiadują turyści, przybyli 
ze wszystkich krańców świata.

Dla "Kostrz.ewsklego byłaby to nieprzebrana ko­
palnia typów...

W Akwizgranie,( równie jak w miastach westfal­
skich, większa częśc kościołów, oprócz kaplic, posia­
da jeden tylko ołtarz, zupełnie odgrodzony od publi­
czności. W czasie zwykłym ołtarz bywa zasłaniany 
ścianą ruchomą i dopiero podczas* “naBóźćństwa od­
chylają się zapory.

Katedra, wielka i poważna.
W Akwizgranie zastałem: telegram od inźenicra 

Aleksandrowicza oraz list naszego korespondenta 
z Antwerpji, pana K.

Według wskazówek, udzielonych mi przez Towa­
rzystwo turystów' tutejszych, droga do Antwerpji 
przez Mastrich (Ilolandja), Tongeren i Maassijck wy­
nosi zaledwie 145 kilometrów.

Telegram, nadesłany przez pana A., zawiadamia 
mnie, iż w' miastach, wskazanych w liście, nadesła­
nym do Dusseldorfu, będą oczekiwały karty z infor­
macjami.

W tym razie, jak to czyniłem już niejednokrotnie, 
ostateczny wybór kierunku drogi pozostawiam do 0- 
statniej chwili, zawsze się bowiem znajdzie ktoś, co 
wątpliwości wyjaśni.

Zatrzymałem się w hotelu p. Petersa nrzy Marschie- 
renstrasse. Mając już pewną praktykę, zaraz na 
wstępie objaśniłem gospodarza, kim jestem i w ja­
kim celu podróżuję.

Pomiędzy gośćmi, zebranymi w sali restauracyj­
nej, znajdował się i wachmistrz policyjny, na które­
go nie zwracałem uwagi...

Nazajutrz zrana u drzwi mojego pokoju dało się 
słyszeć stukanie, poczem zjawił się tenże sługa po­
rządku i z wielce uprzejmym ukłonem oświadczył, 
iż dyrektor policji, nr. Matuszka, prosi, abym przy­
szedł do jego biura w sprawie „pewnej eksper­
tyzy”.

’ Wielce zaintrygowany, dążę za wachmistrzem i 
w pięć minut potem znajduję się w gabinecie szefa 
kancelarji.

— Pan przybywa z Warszawy? — zapytał siwo­
włosy urzędnik, wskazując krzesło.

Naturalnie odpowiedziałem twierdząco.
— W takim razie język polski musi mu być 

znany?
Gdy uspokoiłem go i w tym względzie, urzędnik 

skinął na woźnego, który po chwili wprowadził mło­
dego" mężczyznę o twarzy bladej, drgającej ner­
wowo.

Ubrany wytwornie, aczkolwiek z pewną przesadą, 
młody gentleman spojrzał na mnie wzrokiem, wyra­
żającym niepokój. Stał wsparty o poręcz krzesła 
i rad wraz zmieniał pozycje.

— Pan hrabia Joliński—rzekł szef, zaspokajając 
wreszcie moją ciekawość—żechće się rozmówić z pa­
nem, który pochodzi z Warszawy. Może się wreszcie 
nasze nieporozumienie wyjaśni. Pan zaś—zwrócił 
się do mnie—będzie łaskaw objaśnić mnie, rzy hra­
bia istotnie mówi po polsku i czy zna stosunki swo­
jego kraju?

— Jakim jest cel żądania pańskiego?—zapytałem 
niezadowolnionv z niezręcznego położenia.

165__________________________________

Popis fortepianowy uczennic p. Aliny Szenk- 
—< ,Uskicj.

ttt<.. ^(lzisław Woszczyński, b. podsekretarz sądu o- 
!|*K°Wego warszawskiego, mianowany został naczel- 

ptflL\etn biura dyrekcji szczegółowej Towarzystwa 
jr ft^wego ziemskiego w Radomiu.

ra^l i- Aktorem Hadam»kick gubernskich wiedomostiej 
^howauo p Wasilego Blinnikowa, na miejsce u- 
‘B^^oogo p. Teodora Nikoro wieża, który przeno- 

ha posadę inspektora podatkowego do Ir-

i awe^ Gano, po złożeniu egzaminu, powołany

tT Budowa kościoła.
4 ?zpoczęta przed rokiem, dzięki staraniom ks. Ja- 
, Monkiewicza, okręgowego kapelana wojskowego 
(j ^ozyciela religji w wojskowych zakładach nau- 
tytych w Moskwie, budowa "kościoła w Razaniu 
/Jo postępuje. .
lżenie przystąpiono już do pokrycia murów da-

rzecz tej budowy, jak donosi Gaz. warsz., złó-
P- Ciechanowicz z Kiził-Arwatu 15 rs.. dr. Stecki 

i^bieszowa zebrane 47 rs., Antoni i Marja Krzy- 
i°*®cy z Kijowa 25 rs., Barszcz z Kronsztadu 10

Wodziński z gub. razańskiej 15 rs., Hartman 
fi 10 rs., Djonizy Porzesiński z Moskwy 2,600 

d ks. kanonik Hittel z Wilna zebrane 23 rs. 61 
jJ? Kolendo obywatel z gub. razańskiej rs. 

y Anna Nacewiczowa z Moskwy 500 rs., R. i F. 
,■>? k°wie z Moskwy 400 rs., ks. Owald z Moskwy 
ńf 324 rs., Butkiewicz 1,000 rs., Wiara Mikoła­

jek von Derwiz, obywatelka z gub. razańskiej

'^dto z ofiarami w materjałach pośpieszyli pp. D. 
p^iński i Ossowiecki, technolog z Moskwy.

Bobkiewicz ustawicznie żywo się zajmuje bu- 
nowego kościoła.

. Ruch przemysłowy.
t^ytykant kaliski, p. H., zakupił posiadłość, na 

i zamierza wznieść budynek murowany na po- 
j Vgżenie fabryki wyrobów pończoch, prowadzo- 
q lat kilku w lokalu wynajmowanym.

t. Złoczewie, w pow. sieradzkim, powstała fabry- 
jjtyrobu masła. J
ię*°żyli ją wspólnemi siłami ziemianie okoliczni, 

kierownictwo powierzyli uzdolnionemu maj- 
K’> produkt wysyłany bywa wprost za granicę.

r ^y/^Msiębiorstwo rozwija się tak pomyślnie, że za- 
i-l Ve*e zamierzają fabrykę powiększyć.

' ''%WÓZ. jaJ z okolic Kalisza do Niemiec wzrasta 
■j, ^?*C2nie, chociaż dotąd z miasta tego wysyłają 
L ^.Przeszło 50 frachtów jaj do Berlina.
j <oZł°by to jednakże dobre źródło dochodów dla go- 
i wiejskich, gdyby zechcieli zająć się racjo- 

hodowlą drobiu.
Im • Opatówek mają przejść w ręce Szeiblerów 
L'N'o 1; dotąd należały do Schlosserów.
^nabywcy mają założyć w Opatówku przę- 

fabrykę materjałów do wyrobu kortów, obe- 
i z Anglji i Szwajcarji, wreszcie

NS’w ejscowe są do tego celu wielce odpo-
J VJXV*

—..—i z tą fabrykacją obe- 
gotowe budynki, które łatwo mo- 

^Fzerohić na pomieszczenie maszyn i war-

* Kalisza zamierza założyć w tem mieście 
W*u ’ wkrótce już udaje się za granicę, celem 
• p°7P°^»e<inioh maszyn.

. miu kapitaliści miejscowi nabyli obok linji 
cztery morgi gruntu, na którym wznoszą 

Parowy i "fabrykę gwoździ.

iW)rowa.dzanyoh
0 A’a.lHortdw-

\j'fir''llłki miejscowe są ao tego ceiu wielce odpo- 
r n ’. j^t ta™ bowiem wody podostatkiem, oko- 

s’ada ludność oddawna ;
o *" Areszcie gotowe budyń]
11

.’ na p. o. sekretarza wydziału hypotecznego przy 
ii v jle P°koju w m. Opatowie i Ostrowcu, na miejsce 

Ajj^hodzącego do emerytury p. Apołonjusza Ojrzyń- 

.• 1 tygodniu ubiegłym sędzia pokoju Ii-go rewiru 
? 1 i?8Praw? poszukiwanego oddawna złoczyń- 

? ci ir Ze^a Przyłbiem, który spełnił w mieście naszem 
rle^, kradzieży, a ostatnio skradł w kasie przemy- 

9 jl rs- 18 gotówką i blankietów wekslowych na 
lC Li (pieniądze i weksle były własnością urzędni- 
J 7 *asy).

’^.ję^hwałego rzezimieszka skazano na rok wię- 

?tf4;,dniu wczorajszym otwarto z funduszów miej- 
tflm’a Ir it nil r»i za rrrmr tilinxr "W a Jrvxxroi

. c. ''w ao rs. z Kop. /o; pszenicę rs. —4
r dni8 rs- 2-00—2.20; jęczmień rs. 2.45—2.50; g]

Ob/ °krągły) rs. 3.00—3.30; kartofle kop. 60 d<

6<

A

— Chodzi tu o zwyczajne oszustwo. Pan, mianu­
jący się hr. J., zarwał właściciela hotelu -Zur Km- 
nigin Victoria71. Pierwotnie utrzymywał, iż jest an­
glikiem, teraz podaje się za polaka...

— Zatem mówisz pan po polsku?—zagadnąłem.
— Plosku, zapomniałem — odparł łamaną niem­

czyzną.—Miałem lat osiem, gdy wywieziono mnie za 
granicę.

— Z jakiego miasta?
— Aut Mazovie...
— Takiego miasta niema—zawołałem, Śmiecąc się 

wobec naiwnej niezręczności krętacza, przytem jeżeli 
mam powiedzieć prawdę, nazwisko pańskie nie ma 
brzmienia właściwego językowi naszemu. Czy masz 
pan rodzinę w Królestwie^

Gentleman wybucłmął gniewem.
_ — Ależ on nic nie rozumie! — zawołał, miotając 

się czelnie!—ten człowiek nie może mnie zrozumieć!
— Z pewnością nie zrozumie tego, co, nlft mając 

pojęcia o polszczyźnie, podszywa się pod nią!—rze- 
kłem już nieco zniecierpliwiony...

Naczelnik biura podziękował mi za wyrządzoną 
przysługę i wyprowadził na korytarz.

•— Jest to jeden z licznych aferzystów, jacy grasu­
ją w naszem mieście. Zanim wykryję jego narodo­
wość, będzie siedział w areszcie, jako oszust.

Zbytecznem byłoby dodawać, iż zostałem eksper­
tem dzięki wachmistrzowi, który o przybyciu war­
szawiaka nie omieszkał zawiadomić swojej zwierz­
chności. Krancitzóli jRcinetein,

NOTATNIK TERMINOWY#
— D. 19-go czerwca, w magistracie m. Parczew*, gubemjt 

siedleckiej, odbędzie si? licytacja na Sprzedaż z leśnictwa par­
czewskiego drzewa w ilośG 11 partyj (wartoici od rs. 246 de 
1828;, ogółem na sumę rs. 8353.
H — D. 19-go czerwca, w urzędzie gminnym bukowskim w o- 
sadzie Sawinie, powiatu chełmskiego, gubornji lubelskiej, od­
będzie się licytacja na sprzedaż drzewa z lasu sawińskiego od 
sumy rs. 972.

— D. 19-go czerwca, w magistracie m. Krasu o stawu, odbę­
dzie się licytacja na trzechletnią dzierżawę dochodu kasy miej­
skiej z połowu ryb w rzece Wieprzu i z wybrzeży do składania 
drzewa Od rs. 151 rocznie.

Z loru mokfitewsldego.
Dzień wczorajszy na torze mokotowskim możnaby 

nazwać dniem niespodzianek, których prawdopodob­
nym powodem był ulewny deszcz, padający przez 
całą noc poprzednią. Zamienił on i tak już rozmię­
kły tor w jedną olbrzymią kałużę, a że jeszcze i pod­
czas samych wyścigów po kilka' razy otwierały się 
upusty niebieskie, więc też miejscami na torze literal­
nie stała woda, i po takim torze konie biegać mu- 
siały.

Wielu właścicieli nie chciało brać udziału, w osta­
tnich zwłaszcza gonitwach, ztąd też zmieniły się naj­
zupełniej szanso biegających koni, a wszelkie poczy­
nione obliczenia graczów najzupełniej zawiodły. Po 
wycofaniu zaś koni z niektórych biegów, jak naprzy- 
kład z zamykającego dzień wczorajszy biegu o na­
grodę „Horodna”, wyścigi nie wiele nawet przedsta­
wiały interesu dla lubowników czystego sportu bez 
totalizatorowej przyprawy.

Dzień rozpoczął się wyścigiem panów, na dystan­
sie 2 w. 100 sążni, o skromną nagrodę rs. 300.

Walczyły ze sobą „Fryne” kor. Lucego z „Widą” 
p. K. Gnoińskiego.

„Fryne”, jak wyprzedziła od startu „Widę” o parę 
długości, tak też przyszła do mety w min 3 sek. 4.

Totalizator za to powszechnie przewidywane zwy­
cięstwo płacił rs. 17.

Następny Beaten Handicap z nagrodą rs. 960 na 
dystansie 2 wiorst rozegrał się między „Concession” 
p. J. Reszkego, „Fire-fly” J. Dobrogosta a „Leą”p. S. 
Niezabytowskiego.

Walka rozstrzygnęła się w min. 2 sek. 40 zwy­
cięstwem klaczy borowieriskiej, — „Fire-fly” była 
drugą na 2 j długości, a daleko po za nią przyszła 
„Lea*.

Za zwycięzką „Concession” płacono 22 rs.
Dwa pierwsze biegi odbyły się przy względnte do­

brej pogodzie, ale w chwili, kiedy wyszły na tor ko­
nie, mające biegać w handicapie „Kundry”, lunął rzę­
sisty deszcz, który prawie bez przerwy trwał do koń­
ca dnia. , , „__

Zwycięstwo odniósł „Simon II” M. hr- / 
skiego, którv dystans 2^-wiorstowy prze ' & „ '
3 sek. 20, za nim na trzy długości by a 
tS”7tSsz^3E^O”Jo,anta’’ P- Ł

Wyścig ten ""y^ne bowiem hieg w tym
SmymToSą^ku, w jakim £yły obciążone wagą.
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Totalizator pojedynczy płacił rs. 31, — podwójny 
rs. 17 i 20.

Z biegu o nagrodę dodatkową rs. 300 {Handicap 
Steeple chase') dystans 2 w. 9, przeszkód, wycofaną zo­
stała „Podczeryca” kor. Rogalewa, która już dwu­
krotnie, aJe zawsze bez powodzenia., biegała na torze 
mokotowskim.

Do startu więc przyszły tylko „Licemier” kor. 
Lucego, „Livorno” por. Kozłowa, „Aragwa” por. 
Płotnickiego, której zwycięstwo uważano za niemal 
zupełnie pewne, i „Gastou” esauła Sicojewa.

Nadzieje jednak pokładane w „Aragwie” najzu­
pełniej nie dopisały, co zresztą widocznem już było 
od chwili ruszenia koni od startu—istotnie też fawo­
rytka poprzestała na trzeciem miejscu, a gonitwę u- 
kończył pierwszym w min. 3 sek. 23 „Licemier”, bi- 
jąc na trzy długości „Livorno”. „Gaston” był dale­
kim czwartym.

Totalizator pojedynczy płacił rs. 24, — podwójny 
rs. 16 i 46.

Do biegu o nagrodę „Foscari” rs. 500, na dystan­
sie 1 w. 34)0 sążni, miało według programu przyjść 
do startu siedm koni. Z nich jednak wycofane zo­
stały: p. Niezabytowskiego „Seduction” J. Dobrogo- 
sta „Goa” i p. J. Reszkego „Tarragona”. Pod bar­
wami więc tego ostatniego biegała tylko druga klacz 
stajni borowieńskiej „Catau”. Resztę kompanji sta­
nowiły: „Ineza” A. hr. Potockiego, „Haracz” M. hr. 
Zamoyskiego i rączy choć nie wytrwały „Memento”, 
będący obecnie własnością p. A. Laskiego.

„Memento” skorzystał z przyjaznego dlań krótkie­
go dystansu i pomknął przodem, nie dając się niko­
mu ani na chwilę wyprzedzić i ukończył gonitwę 
w min. 2 sek. 7, bijąc klacz borowieńską na długość, 
trzecią była „Ineza”, ostatnim „Haracz”.

Totalizator pojedyńczy płacił rs. 65, — podwójny 
zaś rs rs. 21 i 15.

Wielki Handicap wiosenny z nagrodą rs. 1,500 na 
dystansie 2 wiorst, także przyniósł niespodziankę. 
Po wycofaniu groźnego współzawodnika „Liliputa” 
J. Dobrogosta, do startu przyszły tylko cztery konie: 
„Sokół” A. hr. Potockiego, „Labrador” p. J. Reszke­
go, „Propatria” p. S. Sonnenberga i „Neddy” p. E. 
Korsaka.

Z miejsca konie ruszyły prawie ławą, z której 
wnet wysunął się na czoło rączy „Sokół” i stopnio­
wo oddalając się coraz bardziej, ukończył bieg w min. 
2 sek. 37, bijąc na dwie długości pLabradora”, „Pro­
patria” i „Neddy”, pozostałą o kilkadziesiąt długo­
ści za niemi.

Zważywszy na niepomyślne warunki toru, Handi­
cap wiosenny był bardzo szybkim.

Totalizator pojedynczy płacił rs. 45, — podwójny 
rs. 21 i 20.

Do nagrody „Horodna” (Hurdle race) z nagrodą 
rs. 500 na dystansie około 4 wiorst z 12-tu płotami 
zapisanych było pięć koni, a w tej liczbie dwa jedne­
go właściciela, które też same tylko przyszły do star­
tu, gdyż wycofano „Kmicica”, „Sandowna” i „Czar­
dasza,"

Nic dziwnego, że współubieganie się znanej kla­
czy „Chaining” p. Braunszweiga z drugą jego kla­
czą „Irish-Maid”, tak mało obudzało zainteresowania, 
że znaczna część publiczności przed ukończenie m go­
nitwy opuściła plac wyścigowy.

Jak było do przewidzenia, „Chaining” pierwsza 
przybiegła do mety jv min. 6 sek. 59, mając za sobą 
o kilkadziesiąt długości „Irish-Maid”.

Totalizator w ostatniej gonitwie nie był czynny.
Następne, ostatnie w tym sezonie wyścigi, odbędą 

się we wtorek d. 19-go b. m.

SKRZYNKA I>O LISTÓW.
Szanowny redaktorze!

Dokumenty, które przy niniejszem składam, aż nadto 
jasno wykazują, że p. Julja Noskowska podawała się za 
moją synowicą i uczennicę.

Postępowanie wyżej wymienionej osoby zmusiło mnie 
tedy po paru latach cierpliwego znoszenia nieprzyjemno­
ści, reklamacyj i t. d. do publicznego wystąpienia, uczyni­
łem zaś ten krok i z tego jeszcze względu, iż nieświadomi 
rzeczy identyfikują p. Julję N. z istotną moją synowicą, 
Marją Noskowską, córką ś. p. Jana, co narażało ją na wie­
le przykrości.

Pozostaję z szacunkiem
Zygmunt Noskowski-

Egzaminy,
Następujący uczniowie otrzymali patenty zakończenia od­

działu handlowego szkoły realnej: Stanisław Grzymała, Bro­
nisław Kloss, Bolesław Lorberblatt, Kazimierz Modrzejew­
ski, Aleksander Wetzlich i Stanisław Żmijewski.

Patenty dojrzałości z ukończenia gimnazjum otrzy­
mali: Wiaczesław Barsow, Włodzimierz Demczenko, Edmund 

Herc, Aleksander Kurnatowski (ze srebrnym medalem), Mi­
kołaj Liniczenko, Jan Wiktorowski i Włodzimierz Zagu- 
miennyj.

Klasę, dodatkową 7-mą wydziału fizyko-matematycznego 
przy tutejszej szkole realnej w r. b. ukończyli: Konstanty Ar- 
giejeff, Marjan Bojemski, Paweł Borysoglebski, Władysław 
Bulakowski, Włodzimierz Chwalibóg, Adam Ciszewski, Jó­
zef Ciszewski, August Cyprysiński, Jan Delert, Zygmunt 
Fitzke, Kazimierz Gajewski, Bronisław Gepner, Edward Herc- 
berg, Anatoljusz Juszczeńko, Edmund Koch, Jan Kołtan, 
Jan Krasicki, Leon Lichtenstein, Tadeusz Lewinson, Leon 
Morelonbaum, Bronisław Mosdorf, Władysław Obiedziński, 
Bronisław Plebiński, Ludwik Purszel, Zygmunt) Ranecki, 
Zygmunt Rieff, Tomasz Roguski, Franciszek Sokołowski, Ta­
deusz Szulborski, Stanisław Tryniszewski, Feliks Wojewódz­
ki, Piotr-Edward Vetulani i Adolf Zadarnowski.

*
Wydział lekarski w r.' b. ukończyli następujący słuchacze tu­

tejszego uniwersytetu: Czesław Barszczewski, Antoni Bą- 
czKowski, Efroim Braude, Jerzy Bruner, Abraham Cion, Stani­
sław Cykowski, Lejba Czarnożył, Teodor Drabczyk, Ludwik 
Dydyński, Berek Endel, Samuel Endelman, Icek Finkelstein, 
Stefan Gaszyński, Józef Gerlach, Rufin Gordon, Franciszek 
Górnicki, Karol Grajewski, Aleksander Gruszczyński, Karol 
Haberlau, Kazimierz Hein, Wiesław Hryniewicz, Edward Ja­
worski, Emil Janiszewski, Bolesław Jaroszyński, Ignacy Jaro­
szyński, Leon Klott, Franciszek Kowalski, Adam Lande, Her- 
son Lewin, Szmul Lewkowicz, Efroim London, Walery Macie­
jewski, Antoni Manduk, Wacław Męczkowski, Franciszek Mie- 
czyński, Jan Nerlewski, Walery Ossowski, Leon Ostaszewski, 
Adam Pałęcki, Wacław Pawłowski, Bronislaw Peltyn, Michał 
Perzanowski, Włodzimierz Popiel, Stanisław Przypkowski, 
Marjan Ryłko, Aleksander Simon, Leopold Sobolewski, Fran­
ciszek Sulikowski, Abraham Steinberg, Ignacy Świętochowski, | 
Aleksander Tumpowski, Edward Tymieniecki, Bogumił Wa­
gner, Jochel Wajnkiper, Stanisław Wielowieyski, Leon War­
nic, Roman Wróblewski, Józef Wysokiński, Aleksander Za­
wadzki, Maksymiljan Ziemnicki i Aleksander Zięciakiewicz.

Se świata.
X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 10-yrn b. m.: 

Liczne grono posłów do rady państwa przybywa do 
Krakowa na jeden dzień w przejeździć do Lwowa. 
Zamierzają oni, oprócz muzeów i osobliwości miasta, 
zwiedzić kopalnie wielickie. Po drodze zatrzymają się 
także w Łańcucie, gdzie w pałacu hr. Potockich na cześć 
gości dany będzie obiad.— Zapewniają, iż na lipiec i sier­
pień, w których persoflel dramatu używać będzie waka- 
cyj, zarząd teatru zamierza sprowadzić towarzystwo ope­
retkowe. Byłoby to rywalizacją dla grywającej obecnie 
obok Krakowa w Podgórzu niezłej trupy operetkowej 
Myszkowskiego, który niebawem przenieść się ma do 
umyślnie urządzonego teatrzyku w ogrodzie, zwanym kra­
kowskim.— Pierwszą powszechną wystawę sztuki związek 
artystów postanowił urządzić w r. p. we Lwowie. Przyj­
mowane będą po uznaniu wartości te tylko dzieła, które 
poprzednio na żadnej z wystaw nie były okazywane.— 
Zmowa piekarzy, którzy tu samowolnie podnieśli cenę 
bułek, przełamana została przedewszystkiem dzięki po­
stanowieniu kobiet, które rozpoczęły w domu wypiekać na 
użytek domowy ciasto pszenne. Po kilku dniach pieka­
rze ze wstydem skapitulowali przed koalicją niewieścią, 
zacięte szermierki wszakże postanowiły i nadal uczyć ich 
rozumu i piec bułeczki w domu, gdyż okazała się na tem 
wielka oszczędność w wydatkach gospodarskich. — Zapo­
wiedziany wyścig cyklistów nie odbył się z powodu de­
szczów, trwających już od tygodnia. — Konstanty hr. 
Przezdziecki ofiarował do archiwum akt dawnych Krako­
wa kilkanaście cennych rękopisów, odnoszących się do hi- 
storji miasta, które częścią sam zebrał, częścią zaś nabył 
ze zbiorów po ś. p. Józefie Łepkowskim.’

X Cesarzowa Karolina, wdowa po nieszczęśliwym ce­
sarzu Maksymiljanie meksykańskim, siostra króla Leo­
polda belgijskiego, ukończyła w b. m. 54-tyfrok życia, 
którego połowę spędziła w obłąkaniu. Cesarzowa Ka­
rolina mieszka w zamkniętym ściśle, otoczonym wodą 
zamku Bouchout w pobliżu wioski Meysse, o dwie go­
dziny drogi od Brukselli. Nieszczęśliwa oczekuje wciąż 
powrotu męża, którego pożegnała przed trzydziestu laty 
w Miramare. Jak wiadomo, wieść ó rozstrzelaniu Ma- 
ksymiljana pomieszała cesarzowej zmysły. Dziś nic nie 
wie o śmierci męża, od 25-iu zaś lat trwa w przeko­
naniu, iż Napoleon III-ci więzi Maksymiljana w Meksy­
ku. W ostatnich miesiącach po dniach całych pisywa­
ła listy do monarchów europejskich, prosząc o uwolnie­
nie męża z niewoli. Ani wieść o upadku Napoleona 
Iii-go po wojnie francusko-niemieckiej, ani wiadomość 
o śmierci b. cesarza francuzów nie zdołały cesarzowej 
Karoliny wyprowadzić z błędu. W zamku Bouchout, 
oprócz cesarzowej, przebywają tylko: lekarz, duchowny, 
dwie siostry miłosierdzia, jedna dama dworu i niezbę­
dna służba. Dostęp do zamku i do otaczającego go 
parku jest surowo wzbroniony; raz tylko w roku w dzień 
patrona kościoła parafjalnego w Meysse, przechodzi przez 
park procesja, której z okna pierwszego piętra przypa­
truje się cesarzowa wdowa. W ostatnich czasach stan 
chorej pogorszył się znacznie. Dotychczas poznawała 
królową belgijską, dziś już bierze ją za cesarzową Eu- 
genją i wpada w omdlenie, gdy królowa wchodzi do jej 
pokoju.

X Kameleony, jako moda. Moda jest dziwnie okr”' 
tną. W Europie urządzano hekatomby z ptaków 
wnych dla ozdoby kapeluszy; zabijano je w chwili. & 
się zjawiały na południu i odsyłano zazwyczaj modystk0®1 
w wielkich miastach. Na szczęście, rzeź ta już ustal* 
a nie oszczędzano nawet jaskółek, które dzieci po wsią"’ 
szanują. W Ameryce brazyljanki wymyśliły nową ozd®” 
bą włosów i gorsetów za pośrednictwem świecących chrrt 
szczów. Przypinano je złotą szpilką i tańczono pod 
łem niebem, a przy odblasku fosforycznym tych żywy"’ 
klejnotów. Zeszłej zimy w Chicago i głównych miasta"’ 
Stanów Zjednoczonych zastąpili amerykanie Północy chrzci 
szcze kameleonami. Przytwierdzano je do eleganckiej 
łańcuszka. Każdy nosił na ubraniu, a każda we " j 
sach nieszczęsnego żywego kameleona. Doszło do takiej 
go szału, że w samej Florydzie sprzedano ich setki tysKl 
cy. Opanowała wszystkich manja kameleonowa. Pew><j 
przemysłowiec sprzedawał je w Brodway po dolarze ; 
sztukę, ale konkurencja obniżyła cenę, tak, że nieba’'6'’ 
kameleony zeszły w cenie do 2 fr. Najpiękniejsze ai"e' 
rykanki zastępowały brylanty kameleonami. Tańczo"" 
po całych nocach z temi zwierzątkami na pół nieżywe"1' 
u piersi. O łagodności kobieca! Nareszcie towarzystw’ 
opieki nad zwierzętami w Nowym Jorku wmieszało fI< 
w sprawę i kupcy musieli zaprzestać tego okrutnego pr"e 
mysłu, tak, że odtąd tylko drogą kontrabandy można d"1 
stać kameleona za cenę jednego dolara.

Z rozmów poufnych.
— O czem myślisz?
— O niczem.
— Egoista!..-.

*
Gapski jest okropnie przerażony.
— Wiesz, Iksowi ucięli pół ręki.
— Co ty mówisz?! Od dłoni, czy od ramienia?...

Głęboki psycholog. I
— Jakto? Radzisz żonie, aby zawiązała bliższą 

jomość z panią Piotrową, z kobietą, która zażywa bar" l 
podejrzanej opinji?!

— "Wiem, co robię. Ilekroć radzę, żona moja po""] 
na sobie wprost przeciwnie...

*
Warszawa w rymach. 
Typy miejskie.
LXXV1I. Malarz .pokojowy i znaków*. 

Nie wie, co to jest rysunek, 
, Farb zaledwie zna trzy, czteryi 
Jednak głowę dumnie nosi, 

Artystyczne ma manjery.
Długie miewa włosy, lśniące 

Od pomady topolowej,
Nosi krawat z pstrym fontaziem 

I spencerek welwetowy.
Robi krowy, jako konie, 

A gołębie, jako wróble, 
Macza pędzel nie w palecie, 

Ale w farby pełnym kuble.
Nigdy nie brak mu ferworu 

I jest zawsze w natchnień żarze, 
Nie szybując w górne szlaki 

Po szablonie pędzlem maże.
A gdy Nimfę wymaluje, 

_ Nimfę sztywną, że aż chrzęści, 
Nimfa do nimf jest podobną, 

Jak do nosa obie pięści.
Za to w swoim jest żywiole, 

Gdy maluje kupcom znaki, 
Sławy głośnej nie ma wcale, 

Lecz zarobek jaki taki.
Dobrze mu jest, gdy od dziecka, 

W pędzlu znalazł kawał chloba, 
Gdy mu wyższych aspiracją 

Odmówiły dobre nieba,
Ale nieraz malarz taki 

(W walkach życia ludzie giną!) 
Brł artystą, dziś zaś tylko 

. Artystyczną jest ruiną;
Nieraz Muzy mu śpiewały 

Pieśń czarowną nad kolebką,
Lecz nie wytrwał, bo miał duszą 

Nie hartowną i nie krzepką; 
Zamiast Muzom służyć wiernie 

I pokochać sztukę szczerze, 
Osłabł, spadał, hołdy składał 

Bachusowi i W enerze;
A gdy przeszły sny młodości 

I z młodością talent znika:
Malarz zstąpi) z szczytnych wyżyn 

Na niziny rzemieślnika.

n zrani, U. r

S^e/irologja.
ł Dnia IS-go czerwca, jako w siódma rocanirt 

ś. p. Wiktora Wernika 
odprawioną zostanie msza żałobna w 1
Marji Panny na Lesznie, o godz. 10-ej zrani, na - 
stała wdowa wraz z tastfad sapnasa



Nr. I®T KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 17 czerwca 1894 r.

kramentami, zmarła dnia 15-go b. m., w 23-ira 
roku życia. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 
dnia 17-go b. m., o godz. 2-ej po południu z ko­
ścioła św. Antoniego (po-reformackiego) przy ul. 
Senatorskiej, na cmentarz powązkowski, na któ­
ry to obrzęd stroskany ojciec, siostra i brat za- 
praszajakrcmiychjrayjacióKznajornycłL 2851
— ------- -----------iii—nmit-ri r~~ ----- --------- -------

Ś. * P.
Marja ur. Papi GE'SrSMER, WDOWA,

opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie­
niach, zasnęła w Bogu dnia 14-go czerwca 1894 r. wSzpa- 
nowie gub. wołyńskiej, przeżywszy lat 53. Pogrążona w głę­
bokim smutku córka, synowie, synowa, zięć, brat, siostra i 
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża­
łobne nabożeństwo do kaplicy cmentarza powązkowskiego 
dnia 18-go czerwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 10 
i pół zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok zaraz po 
skończonem nabożeństwie do grobu familijnego na tymże 
cmentarzu. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —749

+ Dnia20-go czerwca r. b., jako w pierwszą bolesną ro­
cznicę śmierci 

ś. j. Jana DraMch, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy, 
w kościele na Powązkach, o godzinie 9-ej zrana, na które 
pozostała żona i rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —2858

f Wszystkim, którzy okazali nam tyle współczucia i nieśli 
słowa otuchy w oddaniu ostatniej posługi jedynemu naszemu 
synkowi ś. p.

Geniusiowi Kowalewskiemu,
składamy szczere „Bóg zapłać". RODZICE.

Paulina z Warchockich

WRONCKA,
WDOWA,

zmarła w Warszawie dnia 15-go czerwca r. b., przeżywszy 
lat 73. Zwłoki przewiezione będą do Nowego-Dworu, 
gdzie po odbytem w dniu jutrzejszym, o godz. 11-ej przed H 
południem w kościele parafjalnem nabożeństwie żałobnem, | 
pochowane zostaną na miejscowym cmentarzu. 748 |

MD W GALSKL
fabrykant i obywatel miasta Grodna,

bo krótkiej lecz ciężkiej chorobie, rozstał się z tym światem, 
przeżywszy lat 49. Pozostali w głębokim smutku: żona, dzieci, 
tQdzice i brat zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
ślubne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 18-ym b. m., 
* kościele Panny Marji na Nowem Mieście, o godzinie 10-ej 
Zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
0 godzinie 3-ej po poł. na cmentarz powązkowski. 2864

Za duszę

ALFREDA GRODZKIEGO
odbędzie się nabożeństwo żałobne dnia 18 
czerwca r. b., to jest w poniedziałek, w ko­
ściele św. Antoniego (po-reformakim), o go­
dzinie 1O i pół zrana. —2863

+ Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę

ś. p. Kornelji z Laskich
NIEWIAROWSKIEJ,

+ Dnia 18-go czerwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 
*O-ej zrana, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne 
* kościele powązkowskim za spokój duszy ś. p. Kata­
ryny z Żąjkowskich

1-go ślubu Zabłockiej,
2-go ślubu Młodzianowskiej,

P° którem nastąpi przeniesienie zwłok z katakumb do gro- 
b° własnego. Na ten smutny obrzęd mąż i dzieci zapra- 

^*^ą krewnych i życzliwych. —2845

rodzina składa serdeczne „Bóg zapłać”. —2859

Telagramy „Kuijsra taartgo”.
Bondyn 16-go czerwca. (Tel. Ajen.póln.)—Jego 

Cesarska Wysokość Cesarzewicz Następca Tronu po 
przybyciu do Londynu przepędzi krótki czas u Księ­
cia i Księżny Walji, poczem uda się na dłuższy po­
byt do Walton nad Tamizą.

Petersburg 16-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
W dniu dzisiejszym pod przewodnictwem ministra 
finansów rozpoczęte zostały obrady w sprawie zniże­
nia taryf kolejowych na przewóz zboża zagranicę. 
W obradach bierze udział przeszło 50 przedstawicieli 
różnych władz rządowych, właścicieli ziemskich, 
przemysłowców i komitetów giełdowych.

Petersburg 16-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
W dniu dzisiejszym komisja dla spraw podatku od 
handlu i przemysłu ustanowiła specjalny podatek, 
którego wysokość zależna będzie od dochodowości 
przedsiębiorstwa. Dla zarządzania sprawami, z po­
datkiem tym połączonemi, utworzony będzie przy mi- 
nisterjum osobny wydział. Sprawami temi na miej­
scu zarządzać będą izby skarbowe.

POWÓDŹ.
Kruków 16-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Wskutek wylewu rzek komunikacja pomiędzy No­
wym Targiem a Szczawnicą przerwana. Do napra­
wy dróg wezwano pomocy wojska, które już się 
udało na miejsce. Rzeka Dunajec wezbrała ogro­
mnie.

Kraków 16-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 
Drogi do Zakopanego, skutkiem kilkudniowej słoty, 
zostały popsute do tego stopnia, że podróż jest nie- 
możebna. Deszcz pada w dalszym ciągu.

JKrafaiw 16-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Skutkiem wylewów komunikacja z Krynicą prze­
rwana.

ślubyIywilnł
Wiedeń 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Dzisiejsza Politische Correspondent zapewnia, że usta­
wa o ślubach cywilnych przejdzie z pewnością w iz­
bie magnatów. Jest to przekonanie rządu. Inne źró­
dła zapewniają inaczej.

KATASTROFA W KOPALNI.
Wiedeń 16-go czerwca. (Tel. Ajencji półn.)— 

W szachcie „Franciszka” w zagłębiu węglowem Kar- 
wińskiem w skutek kilku po sobie nastąpionych wy­
buchów gazu, większa część pracujących w szachcie 
robotników została zabitą. Kiedy do szachty spuścili 
się ludzie, pragnąc ratować pozostałych, nastąpiły 
nowe eksplozje, które i tych także o śmierć przypra­
wiły. Zginęło do dwóchset ludzi.

Wiedeń 16-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
W kopalni karwińskiej padło ofiarą wybuchu 250 
osób. Z ratujących zginęło 22 osób. Zwłoki w dole 
podobne są do zeschłych inumij.

ZAMACH NA CRISPIEGO.
Pzt/m 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Gdy Crispi jechał dzisiaj do izby deputowanych, ja­
kiś młody człowiek dał do niego zblizka trzy 
strzały rewolwerowe. Szyby powozu podruzgota- 
ne. Crispi nie doznał żadnego szwanku. Sprawcę 
zamachu aresztowano. W izbie powitano Crisnieeo 

entuzjastycznie; socjaliści przyłączyli się do po­
wszechnej owacji.

BANK WŁOSKO-NIEMIECKI.
Bsym 16-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. War.) — 

Utworzenie włosko-niemieckiego „Banca ItalianaCo- 
merciale” jest zapewnione.

ZABURZENLAW TEATRZE.
Pulem 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)^* 

Wczoraj w teatrze tutejszym zaszły zamieszki stu­
denckie. Policję, usiłującą przywrócić porządek, 
znieważono. Uwięzionych studentów tłum uwolnił, 
inwentarz teatralny splądrowano.

SPÓR 'OKONGO
Bruksella 16-go czerwca. (Td. pr. K. W.)— 

Do jednego z półurzędowych dzienników tutejszych 
donoszą z Berlina, że Niemcy przestaną uznawać 
neutralność państwa Kongo, jeżeli nie otrzymają za­
dość uczynienia za traktat pomiędzy Anglją a Kon­
giem, (Aj. półn.)

Bruksella 16-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 
Póhirzędowa Gazette donosi z Berlina, że Niemcy są 
zdecydowane nie uznawać nadal neutralności Konga, 
jeżeli nie otrzymają zadośćuczynienia z powodu za­
warcia umowy angielsko-belgijskiej.

Berlin 16-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Niemcy i Anglja wymieniły w sprawie Konga noty. 
Dlatego oświadczenia w parlamencie angielskiego 
podsekretarza stanu Greya co do postawy przez 
Niemcy w tej sprawie zajętej obudziły tu żywe zdu­
mienie,

PRZEWRÓT W MAROKKU.
Berlin 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Nadesłane z Londynu doniesienie, jakoby rząd nie­
miecki w specjalnej nocie zawiadomił o przyłączeniu 
się do połączonej akcji mocarstw w Marokku, jest 
bezpodstawnem. W sprawie tej Niemcy mają zamiar 
zająć stanowisko wyczekujące. (Aj. półn.)

Bondyn 16-go czerwca (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Mocarstwa nie uznały dotąd nowego sultana maro- 

j kańskiego, lecz zażądały od swoich przedstawicieli 
■ dyplomatycznych w Tangerze wyjaśnień.

Bwow 16-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Przybył tu arcyksiążę Albrecht. Dzisiaj była we 
Lwowie straszliwa ulewa, podobna do zerwania 

; chmury.
Bon dyn 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

i Z Korei donoszą, że wojska japońskie powracają 
ztamtąd. Wiadomość o ucieczce króla Li-Huja oka­
zała się bezpodstawną.

Sofja 16-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)—Nowy 
rząd przywrócił swobodę sześćdziesięciu osobom, 
a w tej liczbie jednej kobiecie. Za poprzednich rzą­
dów osoby te w drodze administracyjnej zostały osa­
dzone w więzieniu. Ułaskawiono także 15 wydawców 
i redaktorów odpowiedzialnych, skazanych za prze­
stępstwa prasowe.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Barlin 16-go czerwca. (Telegram pryw. Kurjera Wam.) — 
Pomimo pomyślnych wiadomości z Wiednia, na giełdzńe tu­
tejszej panowało dziś usposobienie słabe, gdyż niepomyślne 
sprawozdania górnicze, jakie pomieściła Kólnische Z.eituwi. od­
działały ujemnie na tendencję zebrania. Ruble i wartości rus- 
skie wciąż w zaniedbaniu. Ruble w tranzakćjach końcomio- 
sięcznych trzymały się" dziś przez cały czas giełdowego po­
siedzenia na poziomie 219.75. W porównaniu z wczorajsze- 
mi kursami straciły banknoty russkie w obrotach natychmia­
stowych 10 fen., a w dostawowych pozostały bez zmiany. War­
szawa krótkoterminowa' bez zmiany, a krótki Petersburg go­
rzej o drobnostkę; Petersburga długoterminowego nic noto­
wano. Tak samo, jak wczoraj, notowano przekaz} na w en 
w obu terminach (krótkie 162.90, długoterminowe 
Listów zastawnych ziemskich i listów lik" 1 G . o 
towano; pożyczki wschodnie 68.70.
kop. (68.10), a pożyczki wschodn c rus;kip n to. 
Więcej płacono za "s ł kie r.ej emisji 1864-go roku, 
miast za pożyczki premjo . nisslde z r. 1866.g0 U.ej
tyleż zaś zniżkę (325.90). Akcyj
em.^, » ku^trjackich nie notowano. Dyskonto pryw*- 
we wvma sic wciąż na tej samej wysokości.
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219.75
68.70

219.45
218.—
217.25

20.38s
20.34s
81.—
80.90

120.75
122.75

Akcje kredytów
Weksle na Londyn kr. 

, , dł.
Weksle na Paryż kr. 

, dł.
Zyto w tow. gotow.
Żyto na wiosnę

Berlin 16-go czerwca. (Telegram prym. Kwjera Worst.) — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Rynek zbożowy miał dziś tendencję mocniejszą w początku 
posiedzenia; później usposobienie osłabło. Żyto cokolwiek 
mocniej i drożej o 60 fon. w obu terminach. Spirytus był dziś 
w zaniedbaniu.

Berlin 16-go czerwca. (Notowania urzędowe giełdy.) — 
Bil. ban. rus. wtr. ust 
Weksle na Warszawę 
W cksle na Petersb. kr. 
W eksle na Petersb. dt. 
Bil. Ban. rus. na dost.
Poż. Wsbhod. II em. 
Listy zast. I-ej sorji 
Akcje dr. żol. w.-wied.

Kni-sy z dnia 15-go czerwca; 219.55, 218.—, 217.30, 215.50, 
219.75, 120.25, 122.25.

Jarmark na wełnę.
Wczoraj, t. j. w drugim dniu jarmarku, ruch tak 

pod względem dowozów, jak również obrotów han­
dlowych byl bardzo słaby. Dostawa wełny zmniej­
szyła się już znacznie, a nieliczne partje, jakie jeszcze 
przybywają, są tak dalece zawilgocone, iż niepodobna 
ich ważyć zaraz, lecz zachodzi konieczność przesusze­
nia; takie partje umieszczane są w magazynach ban­
kowych oddzielnie na przewiewie i będą mogły być 
zważone dopiero po nalcźytem przeschnięciu. Tym 
sposobem w magazynach bankowych znajduje się 
znaczna stosunkowo ilość wełny nieważonej.

Na wagach bankowych zważono wczoraj 4283 p. 
7 f. wełny nowej; ogółem więc znajduje się na jar­
marku zważonej już wełny:

starej 3458 p. 35 t 
_____ nowej 50419 — 11 — 

razem 53878 p. 06 f *
Z tej liczby w magazynach bankowych znajduje 

się wełny starej 3458 p. 35 f. i nowej 44244 p. 15 f, 
a razem 47703 p. 10 l, która to wełna oszacowaną 
jest prtez samych właścicieli do ubezpieczenia na 
ogólną sumę 829,334 rs., czyli że pud liczono średnio 
po 17 rs.

Na pomostach miejskich znąjdujc się zważonej 
wełny 6174 p. 36 f.

O tymże czasie na jarmarku zeszłorocznym ogólna 
ilość zważonej wełny wynosiła 57,084 pud. 26 funt., 
a więc obecna dostawa nie dosięga zeszłorocznej 
O 3206 p. 20 f.

Tranzakcje wczoraj szły bardzo opieszale, przy- 
czem sprzedano około 2500 p., a w tem wełny cien­
kiej około 1500 p. i średniej około 1000 p. Wszyst­
kie partje wełny wysokocienkiej już w pierwszym 
dniu jarmarku zostały Wykupione, wełny zaś ordy- 
naryjne, z powodu wysokich żądań sprzedawców, 
woale nie były dotąd sprzedawane.

Wczoraj osiągnięto następujące ceny za centnar 
wełny:

cienkiej od 87 do 105 talarów 
średniej od 67 do 78 talarów.

Różnica więc, w stosunku do cen zeszłorocznych, 
wynosi na centnarze wełny:

cienkiej od 2 do 3-ch talarów wyżej, 
średniej od 3 do 4-ch talarów niżej,

Ogółem dotąd sprzedano zaledwie około 6400 pud., 
gdy w tymże czasie na jarmarku zeszłorocznym ogól­
na ilość sprzedanej wełny wynosiła około 19,500 
pudów.

Komitet jarmarczny zaprosił do składania relacyj 
e przebiegu jarmarku trzech maklerów przysięgłych 
giełdy warszawskiej, wyznaczonych przez komitet 
giełdowy, a mianowicie pp.: Hermana Kraushara, 
Władysława Eichlera i Jana Jacobi, oraz sześciu ma­
klerów, zajmujących się pośredniczeniem przy sprze­
daży wełny, a mianowicie pp.: Jakuba Pofikiera, Ma- 
ksymiljana Jelenkiewicza, Daniela Jelenkiewicza, M. 
Rozena, Leopolda Konica i Henryka Herszlika.

, Wczoraj Wojciech hr. Poletyłło nadesłał z Kraśni­
czyna na jarmarczną wystawę 12 tryków czystej 
krwi „Rambouillet”, a w tem znajduje się jeden okaz 
oryginalny, nabyty na wystawie berlińskiej.

Sprzedaż tryków na jarmarku idzie dotąd bardzo 
opieszale.

Dzisiejsze posiedzenie komitetu jarmarcznego od­
będzie się o godzinie 12-ej w południe.
. Warszawski kantor Banku państwa wydaje zali­

czenia na zastaw wełny,złożonej w jego magazynach, 
w stosunku 2/, wartości według szacunku komitetu 
dyskontowego; wydawanie zaliczeń odbywa się 
w kancelarji magazynów bankowych przy ulicy No­
wogrodzkiej codziennie, przez czas trwania jarmar­
ku, od godż. 9-ej zrana do 3-ej po południu.

Na wystaw in reprezentowane są następujące owczarnie: 
z Czułczyc Tadeusza M Oraczewskiego (15 baranów czystej 
krwi Negrfctti), z Wilkowej-Wsi Kazimiery Kronkowskiej 
(16 baranów angielskich czystej krwi Oxfordhirdown), z Pass 
Ludwika Halperta (23 baranów czystej krwi Negretti), z Ga- 
warkowej-Woli Franciszka Kuczyńskiego (11 baranów czy- 
»Łąj krwi Negretti), z Bożej-Woli Aaolfa Pothsa (20. ba- 
mb«w czystej krwi Negretti), z Chełma Skórzewskiego

(14 baranów Merino na tle Elektoral.), z Wojcieszko­
wa Tadeusza hrabiego Zyberk-Platera (11 baranów czy­
stej krwi Negretti), z Konstantynowa Żofji hrabiny Zy- 
berk-Plater (29| baranów czystej krwi Negretti), z Tulibo- 
wa Henryka Kamieńca (10 baranów czystej krwi Rambouil­
let), z Oporowa (Prusy) Mieczysława hr. K Wileckiego (27 ba­
ranów czystej krwi Negretti), z Łukewa Augusta Schiirra 
(20 baranów czystej krwi Rambouillet), z Zator Józefa Iży­
ckiego (12 baranów Rąmbouillet-Negrotti), z Przewodowa 
Gustawa Ponikiewskiego (25 baranów czystej krwi Negretti), 
wreszcie z Parska (Wielkie Księstwo Poznańskie) bar. Ru­
dolfa Gersdorffa (12 baranów czystej krwi Negretti). Nadto 
n. Wacław Zieliński z Garnowa przysłał dwa bardzo pię­
kne stadniki czystej krwi Simental.

if
Królewiec 15-go czerwca.—Na tutejszym jarmarku 

na wełnę usposobienie mocne. Przeważa dowóz weł­
ny niemytej. Ceny o 10 do 12 marek na centnarze 
niższe, niż w r. z.
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TABELA WYGRANYCH 
w czwartym dniu ciągnienia V-ej klasy 162-ej 

Loterji klasycznej.
Dnia 16-go czerwca 1894-go rota.
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Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 16-go 
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340 400 8950 1,000
656 40,000 10327 400

2592 400 12146 400
5447 10,000 17552 75,000
6111 400 17953 400
7536 1,000 18106 400
8869 1,000 18623 4,000
8875 400

19868
21696
22991
23416
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204 7418 12841 14817
911 9456 13181 15253

2651 10244 18766 16066
3479 10674 14002 17198
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Cyrk Letni

Sprawozdanie międzynarodowe z d. 14-gn czerwca
r. b., godz. 7 rano:

Stacje

1

«
3-2 

■Z) cPa

c3b

5*-i1
-D O 
fŁ i

^4
*•

Stan

nieba

a-S
li 
o

Tempe­
ratura

^1
a a

•=S
11

Abbazją 59.9 12.2 pochm. 19 91 11
Berlin 55.2 12.7 ZPd 4 deszcz 4 — Mł
Biarritz 67.8 13B z 2 pochm. —»
Budapeszt 56.4 13.1 z 2 */4 pochm. — 17 10
Bukareszt — «— — — — — —
Christiansun. 60.4 11.4 PnW 5 aL pochm. —— —
Genewa 63.1 8.0 — 0 pochm. 5 —
Gleichenberg 58.0 21.6 PnZ 1 ’jj pochm. 1 18
Hamburg 57.3 12.6 PnZ 4 pochm. 4 -
Is chi 60.0 8.8 Z 1 pochm. 9 13 8
Kijów 46.6 11.6 Z 3 pochm. —
Konstantyn. — — — —— — — —•
Kopenhaga 54.1' 15.4 PnW 1 'It pochm. — — —
Kraków 53.8 12.0 ZPn 3 pechm. — 17 11
Lwów 51.2 12.8 Z 5 pochm. 1 16 11
Malta 60.4 20.0 Z 3 pochm. 24 18
Monach) am 62.3 8.9 PdZ 3 pochm. 8 14 7
Moskwa 46.0 13.8 W 1 pochm. 3 — —
Niźza 56.3 16.0 PnW 2 pochm. —* —
Odessa — — — — — —
Paryż 66.2 13.0 PnZ 3 ’/2 pochm. 4 18 10
Petersburg 48.1 13.7 WPn 2 deszcz 8 —
Praga czeska 57.7 11.6 Z 2 deszcz 17 10
Rzym 57.4 17.0 W 2 •;> pochm. 2 26 u
Stokholm — — — -u — J-. — —•
Trycst 57.0 11.7 WPn 5 deszcz 28 21 11
Wiedeń 57.8 12.5 Z 4 pogodnie 17

w Dolinie Szwajcarskiej.
Dziś, w niedzielę Wieczór Nowościl
Szczegóły w afiszach.

Z uszanowaniem
736r Dyrekcja cyrku AT. Ciniselll

Woda przeczyszczająca wineralna aatoralia 
Mla

w Itudapesscie,
Według zdania powag medycznych, działa rze­

czywiście skutecznie, layodnie i bez 
wszelkich złych następstw. Poleca się jako 
wodę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy­
starcza lampka od wina dziennie.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte­
kach.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
Bttkc., Wierzbowa JV3 11; Henryka Kucharzewskiego, 
Miodowa JYs 4 oraz Lilpopa suko, i E. Treutlera, No­
wy-Świat 60.

Iteprezentacja Jeneralna na Król- 
Polskie X. 1\ Putiatycki, HFarszawa, 
Xeszno (i. 1804

Dyrekcja w Budapeszcie.

P
atenty na wynalazki

wyrabia i zuźytkowuje

inź. Kazimierz Ossowski
biuro techniczne międzynarodowe

414 BERLIN, W. Potsdamerstrasse Mi 3.

Specialnośt
PRZYBORY liii

RYBOŁÓSTWA
w składzie broni

V

Trębacka 4. 718
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2838

729r

2|%
31%
31% 
4%
41%

OEISTKriKI 
gratis

FltillfCO

Przy wysokiej wytrzymałości wszys- 
tkich części składowych i olbrzymiej 
produkcyj ności, M aj przystępniej­
sze ceny. 
1730

Dr Józef Hadziszewski ordynuje stale
Busku, jako lekarz zdrojowy. 2816

Dr Władysław Stan 
b. asystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje, 
jak w roku zeszłym u wód

w Heiner z na Szląsku. 641 r

— Jedynie tania a prawdziwie dobra herbata, 
składzie hurtowym M. Mnszkata, Senatorska 36, 

Plac resursy Kupieckiej. 2727

i

Bank Handlowy
ODDZIAŁ W WARSZAWIE, 

(Czysta Nr 8) 
podaje do publicznej wiadomości, że aż do dalszej zmiany

PŁACI:

G. GULOTEN
Przyjmuje chorych codziennie od 10—12 i od 1-ej do 
&-ej po poł. Wilcza 3, l-sze piętro. 2557

FELIKSOWO, 
przy stacji Otwook, do wynajęcia mieszkania letnie 
z meblami.—Wiadomość Twarda 36, m. 6. 2821

środku miasta przy głównej ulicy położony, poleca
pp. przyjezdnym jako zakład słynny, renomowa­

ny, urządzony stosownie do najświeższych ulepszeń 
? wielkim komfortem, z windą, sławną kuchnią etc. 
1 znacznie powiększony.

Pokoje począwszy od 2 marek, 2358

1) na rachunek bieżący zwyczajny
„ „ 7i warunkowy..............................................................

2) od wkładów bezterminowych .........................
3) od wkładów a) terminowych 6-miesięcznych «...

od wkładów b) terminowych na rok i dłużej.....................................
POBIERA;
Od pożyczek na zastaw papierów procentowych, akcyj, obłigacyj i listów

zastawnych.............................................................................. 61—7%
Od pożyczek na zastaw towarów, konnosamentów, warrantów i kwitów 

Towarzystw transportowych................................................................7%
Na rachunku specjalnym (on cali) .........................................................................7%
Od dyskonta weksli ®—71%

Oprócz tego Oddział uskutecznia następujące operacje.
Przekazową na wszystkie miasta w Cesarstwie.
Inkasową weksli i innych terminowych zobowiązań. , zao-ranice (le-
Sprzedaz trat, przekazów (mandatów), czeków i listów kredytowy c e 

tnią porą na miejsca kuracyjne). - . srebrnej monety po
Kupno i sprzedaż papierów procentowych, kuponów celnych, z j 

kursach Giełdy Warszawskiej. an,prów procentowych według
NB. Oddział uskutecznia zlecenia kupna i sprzedaży B.P ;gu< 686r

urzędowego notowania Giełdy Petersburskiej za pobraniem swego

FAJERWERKI
Wtaniej w składzie broni Roberta Ziegler, Tłęba- 

4. 719r

RYSZARD RAUPACH, Gorlitz, Niemcy.
NAJPIERWSZA SPECJALNA FABRYKA MASZYN 

ao kompletnego urządzenia parowych cegielni.

PRASY z hartgusowemi buksami 
i kutemi żelażnemi cylindrami do wyrobu 
wszelkiego rodzaju cegły (Vollsteine), da­
chówek, rur, płyt, cegły prasowanej, dętej 
i fasonowej.

JVEA.SZ’YJXT’V' PAROWE 
leżące i stojące 1, 2 i 3 cylindrowe różnych systemów.

Fabryka wykonała już przeszło 500 
takich urządzeń!

Liczne świadectwa i najwyższe od- 
 znaczenia!

Informacyj udziela A. li.4l P.4t l!, Warszawa, hotel Francuski.

Patenty na wynalazki
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRANBT & li. W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Mflhle i W. Ziołecki 
w BERUNSŁ W. Fryderykowska 78. 7r

— lecznica chorób żołądka i kiszek 
Marszałk. 145. Przyjęcia od 10—12. W niedz. bezpł.

CavesduGrandHoteld'Europe
Skład win zagranicznych gwarantowanej czystości.

Hotel Europejski—wejście od ulicy Czystej.
Od dnia 15-go czerwca rozpoczętą została sprzedaż oryginalnego francuskiego koniaku doskona* 

łego gatunku po cenie niebywale niskiej: rs. 2 kop. za butelkę.
Wielki wybór win bordoskich, burgundzkich, hiszpańskich itp. od zwyczajnych do najwyż­

szych gatunków po cenach umiarkowanycb-
Tisane de Champagne—Perier Jouek
Cenniki na żądanie.

Rada zarządzająca 
^Towarzystwa 

drogi żelaznej

Warszawsko-Wiedenskiej 
ni?^amia’ że wypracowane na mocy postanowię- I 
kr-. *F° °ł?hlnego zjazdu taryfowego—tablice naj- 

°tszycn odległości od stacyj zdawczych drogi żel. 
j ai’szawsko-wiedeńskiej do stacyj russkieb dróg że- 
^zuych—są Jo nabycia w redakcji zbioru taryf ' 

^-Petersburgu oraz na znaczniejszych stacjach 
st śel. warszawsko-wiedeuskiej, a mianowicie na 
UaH arszawa> Ruda, Skierniewice, Piotrków, Nowo- 
s^^yOtnsk, Częstochowa, Zawiercie, Dąbrowa, Sosno- 
dró^’ Panica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksan- 

po rs. 1 kop. 50 za egzemplarz. 725r

— Zakład dla syfilitycznych i skórnych dra K»- 
dlera. Kuracja z życiem i mieszkaniem od rs. 3-ch 
dziennie.—Wierzbowa 6. |2643

------ --  '■■■■■.............. '■ . J

W Zakopanem 
otwarty przez cały rok 

BAZAR ZAKOPAŃSKI
dopatrzyłem na sezon letni w doborowe towary, po 
cenach umiarkowanych. Szczególniej polecam wielki 
*ybór gustownych przedmiotów pamiąt­
kowych. Z szacunkiem
^2530 Wojciech Szukiewicz.

NOWOŚCI
w zakres galanteryjny wchodzące

MAGAZYN

W. Golińskiej 
otrzymał i poleca 

po cenach niskich.—Teatr

Skład Watcrjałów .Budowlanych 

LUDWIKA CENTNERSZWERA 
Towarowa JV3 19, Telefonu JVJ 104.

poleca na sezon bieżący
Fortland-Cement Grodziec,
Cegłę i Glinkę Ogniotrwałą, 
Gips Myski w wyborowym gatunku.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2295

fc®
la

2119
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Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

^pGdfllaraiHI Resursy Obywatelskiej

domową, restauracyjną i hote­
lową, tylko z dobremi i hriaro- 
godnemi świadectwami, tak w 
Warszawie jak i na prowincję, poleca 
kaucjonowany kantor rekomendacyjny 
oficjalistów prywatnych i bon 

L Gromulskisgo, 
Krakowskie-Przedmieścic 64.

pod filarami Resursy Obywatelskiej.

na spichrze lub jakie zakłady, z placem 
przy ulicy Grzybowskiej Jl° 38/1032.— 
Wiadomość przy ulicy Waliców Jft 12, 
w Browarze lub na miejscu. 1057

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

KOLEJ POCIĄGI godziny i minuty^

9 45*9 50 w.

25 r. .

53 r.

24 pp.

45 r.

12 r-

b) Jo Mławy

8 42r-4,15 pp.

Obwodowa

51*'

8r-4 23 pp. 6

8
9

Warsz.-te- 
respolska

Nadwiślańsk. 
aj do Kowla

Warsz.-pe- 
tersburska

33 pp.
13 w.

8 18 *'
7 14343
8 23 f-

Warsz.-wied.
a) do Granicy 
i Sosnowca

10 22*
3 14 

>8 33* 
•3,18 pi"

10

— 11-ta .1, jPreidkin, zatwierdzony przy 
Uniwersytecie Warszawskim w stopniu Lekarza-Den- 
tysty, przyjmuje od 10—6-ej, Leszno 28 (róg Kar­
melickiej). 2867

48 r.
38 r.

3 w.

i 11145 w. | 
I 5>40r.
110 ! 30 r.

5 10 pp.
7 I — w.

12 23 pp.
11 54 w.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. 18-go maja.

2 36 pp.
7 53 r.
2 38 pp.

10 13 w.

Odch. | Przycb.

10 147 *
W 37 n

(I 49*

Kurjerski I i II kl. z wa- i ; 
gonem sypialnym ....11

Pospieszny 3-klasy .... 
Pocztowy 3 klasy  
Osób. 3 kl. do Sosnowca . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa.
(Powyższe pociągi łączą 

się z koleją łądzką i dąąr.) 
Osób. 3 kl. do Skierniewic 
Spacerowy w niedziele i 

święta........................
Kurjerski I i II kl  
Pospieszny 3 Musy .... 
Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski I i II kl. z wa­

gonem sypialnym ....
Poczt. 3 kl. dla komunik, 

bezpośr., a 2 dla miejsc.
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 kl. do Iwan- 

grodu..........................
Osob.-mieszany z Iwan- 

grodu do Lublina. . . .
Osobowy 3 klasy............
(Ostatnie dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską).

Osobowy do Otwocka . . 
Osobowy do Otwocka . . 
Osób, z Otwocka w nie­

dziele i święta. .....
Pocztowy 3 klasy . . . .« 
Osobowy 3 klasy .... 
Osobowy do Nowogieor- 

giewska....................
Osobowy z Nowogieorg. 

w niedziele i święta . .
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei terespolsk. . 
Osób, z kolei terespolsk. . 
Kurjerski I i II M. z wa­

gonem sypialnym do d. 
30-go września  

Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 2 i 3 

kl. do Białegostoku. . .

— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. 
moich Klijentów, że fabryka moja Narzędzi 
Molniczych i Maszyn, mieszcząca się dotąd 
przy ul. Nowo- Wletkiej JVż (i. z dniem '1 
b. m. przeniesioną została do Odlewni 
mojej i Habryki Narzędzi Hutniczych

1/__•____J.ic

ł* abryczny Skład IParasoh
pod firmą «AU BON GOUT-

Długa 3&, hotel Drezdeński* ‘ 
poleca je po cenach bardzo niskich jak również | 
przyjmuje do pokrycia parasolki ko- i 
stjumowe fantazyjne tak z powierzonych jak J 
z własnych materjałów oraz reparacje tychże.

9 ! 15 r. 
11 15 w.
3; 50 pp.
8

B) do Ale- 
ksandrowa

Lekarz Julian Babiański 
przyjmuje z chorobami rakowatemi, chronicznemi 
wewnetrznemi i zewnętrznemi od 2—5 po południu. 
Wilcza 3, m. 10. 2839

— Dudkowi.—3 tylko wczoraj oddano, o resztfl 
będę się upominał. Żądana cyfra 14 proszę o wyja' 
śnienie. Bardzo żałuję i życzę poprawy na lepsz®' 
Tęsknotę i żal za dawnym dobrym czasem z całe?9 
serca podzielam. 2856*

' 6 15 r.
I lo - *
| 7 20*- 
i 12 40 p?

8,35r.ul. Grochowska M57 (Praga) 
Magazyn zaś i kantor, mieszczą stę, 
jak dawniej, przy ulicy Nowo-Wielkiej MU, 
dokąd uprasza się o nadsyłanie obstalunków.

Meparacje maszyn jak dotąd, uskutecznia­
ją się z największą dokładnością.
2866 Z poważaniem Salomon Neufeld 

Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych.

Okazja dla pp. handlujących
i do tego bardzo rzadka—-jest do odstąpienia sklep 
wraz z całem wykwintnem urządzeniem w najpryn- 
cvpalniejszym punkcie miasta od 1-go lipca r. b. 
ICrakowskie-Przedmieście 15, m. 6a, od 9—3-ej.286O

— Wielki wybór ozdób na doniczki do I 
kwiatów (przyozdabiające salony) w różnych forma- | 
tach od 25 kop. za sztukę poleca skład papieru St. 
Winiarskiego w Warszawie, Nowy-Świat 53. 711

3
11
10 23 r.
3 2‘

10 35*-
7 25 r.
2;15pP
9l 5*-

9 SB*
2 J13 ?P
7 110 r- 
7'13*
2 20pP

9 13 *

5 23 FP
7 24 n

5j-pp.
3 45 pp.

5 32 pp. 
10 15 r.

- CAPILLiFER 
środek wzmacniający ce- 

g-“ bulki włosów i mszczący 
Et.g łupież, wskutek czego rosną 
X. ® gęste i mocne włosy, co stwier- 
tr- p dzono długoletnią praktyką, 
g js- Ceny flakonów stałe: rs. 1 k. 
g e- 20, 2 i 3 rs. 1036 pozwolenia 
‘ g. urzędu lekarskiego na ogólnych 

zasadach handlu. Aby uniknąć 
naśladownictwa, wyłączna 
sprzedaż u wynalazcy T. L. 
Grabowskiego, aleja Je- 

___ W rozolimska Ns 76.
Obs/alunki uors* załatwiam za zaliczeniom. 2305

ZliakoiM i t Udo konserwowania 
skóry.

Nabywać można w tubkach cynowych po 25 kop., w pusz* 
kach blaszanych po 15 i 10 kop. w aptekach i skła­

dach aptecznych.
Zamówienia przyjmuje L. Witkowski w Warsza­

wie, ul. Rymarska Ja 10. 300

lanolinaKn haWyLanolina
z fabryki Lanoliny w Martinikenfeide pod Berlinoił 

Zuakomitado pielęgnowania skóry.

Znakomita/” -O' »

Bona Niemka, 
z dobremi świadectwami, poszukuje miejsca 
natychmiast.—Oferty pod J. N. poste-restan- 
te Kraków. 838r

WILLA „OSO BI TA' 
Mieszkania na lato i zimę.-—Piece ka­
flowe. Łóżka z materacami. Urządze­
nie wygodne.—Stajnia, wozownia.

Wynajmować można od 15-go Czer­
wca w całości lub częściowo,—Miesz­
kania mogą być z kuchniami lub bez, 
także i pojedyncze pokoje.—Bliższych 
wiadomości zasięgnąć można: p. a. le- 
resa Świderska—Zakopane. 1664

Księgarni GEBETHNERA i WOLFFA 
“opuści prasę w Październiku r. b., 

drukujące się obecnie w „WĘDROWCU” 
DZIEŁO 

Stanisława Bełzy 
pod tytułem: 

Na Laprtf.■ H _
Dzieło to objętości około 20 arkuszy druku, 

Ozdobione będzie kilkudziesięcioma rycinami, 
przedsćawiającemi wybitniejsze gmachy, po­
mniki sztuki i typy Wenecji, oraz wysp 
okolicznych.

Cena prenumeracyjna rs. 1 kop. 50.
Po wyjściu cena dzieła podwyższoną zosta- 

me.—Przedpłatę przyjmują znaczniejsze księ- 
gariue w kraju i zagrąnicą. 843r

NAKŁADEM . . 1006 
Hieronima Cohna, wyszły: 

Baudelaire. „Kwiaty Grzechu” . kop. 50. 
M. C. Przewóska. „Nietzsche jako 

moralista i krytyk”. . . kop. 40
Skład fabryczny ul. Leszno Nr

679r 

WIELKI WYBÓR 
NAJMODNIEJSZEJ

Biżuterji Paryzkfej’ 

Sztuczne Brylanty 
prawdziwe pary z kie

oraz

poleca

i B. HipmaiL
.’3 Senatorska 6, róg

Składy w Warszawie 
m.stAnkiewicz 

Nowo-Senatorska > 2.
w LODZI

_______ Piotrkowska -V 23,____ 1037 

Czereśnie, TriislcawJii i 
Agrest do smażenia 

z Jankowa, poleca SKŁAD NASION 
„Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 11. 

828r

WILHELM SCHRAMMEN
BENTYSTA-LEKARZ wolM-jraHjkljacj

Katowice (Kftttowitz)
Grundmannstrasse, 16. 667>

5°|0 Pożyczka Premiowa 1864 r. 
asekurację od losowania 1 (13) lipca 1894 roku 
przyjmuje

Dom Bankierski

Manner NelLsa i S-ta
Krakowskie-Przedmieicie nr 71

Tabelki losowań kantor wydaje bezpłatnie. 640r

— Dr brodzili leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska JYż 7. 2725

Monity
do Instalacji elektrycznego oświeffe- 
nia, poszukiwani są w Łodzi.—Wia­
domość: Fabryka Elektrotechniczna 

Aug. Her, 
Łódź, ulica X*usta.

836r

PQUSRE
a la Glycerine

Od szkolnego roku otwieram w 
‘ Łodzi przy ul. Zawadzkiej Jfi 19,

Szkołę Prywatną Męzką 
w której uczniowie przysposaftać się będą do 

I szkół rządowych, a szczególniej do miejsco- 
j wej Wyższej Szkoły Rzemieślniczej. 837r

8. Thomas.

A^.^^^:.:80D



Medale z roku 1881,1884-i 1885

tlu 15 Mai au 30 Hrptembre 
BAIN8, POUOHSS. 0A3IN0, THfiATBB

oi 8 ioj. do rs. 5 za rolko.
Ceraty różne i Rolety do okien.
Warszawa, Miodowa Nr 3.

KI I W

KURIER WARSZAWSKI Cnla 17 czerwca 1894 r,Nr. IBS

Prywatne Żeńskie

reguluję, jak można najniższe.
896 Z. Olszański, właściciel apteki.

rrogimnazjum

Aleksandry Biełozierskiej,
ul. Marszałkowska Nr 90.

Zapis uczennic rozpocznie się 8 (20) 
Sierpnia. 1070

Szafy i Kontuary
sklepowe, w dobrym stanie, do sprzedania 
.Tanio”.—Wiadomość w magazynie wyro­

bów rękawiczniczych
W. Jurczykowskiego,

Elektoralna JTs 7. 1075

wo wszystkich aptekach.9Ur

dobrze procentujący
pod znaną firmą, przy ul. Piotrkowskiej w 
Łodzi. — Wiadomość: Łódź, fabr. gorsetów 
„Franęoisę", Piotrkowska d. X; 88. 846r

>O ZYNY 

dla Cegielni, 
fabryk wyrobów zduńskich,

L. Schmelzer w Magdeburgu.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

SEIFHENNERSDORF
(Królestwo Saskie).

Państwowo - Koncesjowany Zakład Kura­
cyjny Kneippa, specjalnie na wszelkie 
choroby sfery kobiecej._______ 776r

zawiadomienie.
Nabywszy aptekę za rogatką Moskiewską 

(Grochowską) takową postawiłem odpowie­
dnio według ostatnich wymagań nauki i zao­
patrzyłem we wszelkie nowe środki lekarskie, 
weterynaryjne i techniczne oraz wody mine­
ralne zagraniczne świeże, z czem sumiennie 
polecić się mogę W W. Doktorom i Publicz­
ności, nadmieniając, iż przy najstaranniejszej p TT„LELIWA w Warszawie

Z powodu zwinięcia

lżeniem i
i Grzybo-

Schlangenbad
stacja dr. żel. Nasskiej Eltville (Station Elt­

ville der Nass-Bahn) polecają się hotele:

Wiadomość
ila M Właścicieli gorzelni.

Do sprzedania
z powodu słabego zdrowia,

damskich z 
liczną klijen

RIWSCHER liAISEH
Parise r llof 705

Nożyce, Stock Prassa 
i Maszyna żelazna 

de obrzynania, 55 Centim. Krausego. Wia­
domość w Składzie Papieru A. Chodo- 
wicckiogo. Senatorska 22. 1088

i Zgoda Nr 5.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych.

E. ŁysałDWStiBj,
Krakowskie-Przedmieście 89, 

rozpocznie się d. 18 b. m. 

zupełna wyprzedaż 
Kwiatów w bukietach 

i garniturach. 1067

Magazyn Mebli
ZAŁĘSK1EG0 i S-ki

w WARSZAWIE.
137. Marszałkowska 137, 

posiada na składzie wielki wybór me­
bli wykwintnych i skromnych. Podej­
muje się urządzeń apartamentów, po­
dług rysunków. Dział dekoracyjno-ta- 
picerski. Wynajem mebli mało używa­
nych. 7r

w WARSZAWIE,
Krakowskie-Przedmieście 2. 

wprost Kopernika.
Zapis i egzamin nowych uczennic, odbywa 

się codziennie od 9—3-ej. 998

Willa w Łyszkowicach, 
do sprzedania na dogodnych warun­
kach, wskutek zmiany interesów fami­
lijnych, z ogrodami 14 mórg, owoco­
wym i kwiatowym, bardzo ładnie u- 
rządzonym. — Las o wiorstę oddalony. 
Lekarz; apteka, poczta i wszelkie pro­
dukty w miejscu. — Wiadomość przez 
Skierniewice w Łyszkowicach, w Za­
rządzie rybołówstwa. 1040

cery. Pierwszorzędna miejscowość kuracyjna 
bogata w powietrze, pełne ozonu leśni— s 
w milowe przestrzenie dróg borowych, aleje 
wolne od kurzu, słynna niemniej z kuracji 
żętycą, zioiaiui, miukioiu krowiem i kc 
Koncerty kapeli kuracyjnej codziennie, 
niony, koncerty artystyczne, festiwalle leśne 
nocne (Wald und Nachtfoste). Lawn-Tennis, 
wycieczki do prześlicznych gajów reńskich 
(Rheingau) sąsiednich wód: Schwalbach, 
Wiesbaden i Homburg. Pensjonaty w hote­
lach, willach i domach prywatnych poddosta- 
tkiem, utrzymanie dobre po cenach umiarko­
wanych. Informacje i prospekty franco przez 
urząd burmistrza i stowarzyszenie kuracyjne 
w Schlangenbad. (Burgermeister-Amt und 
der Kurverein i Schlangenbad). 702

Dla kaszlących i osłabionych 
SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI 

z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych. 629
Nagrodzona na wystawach hygienkzno-lekarskich w Warszawie 

i na Środkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

Zakład Zdrojowo-kąpielowy, 
^howiony i uporządkowany w roku bieżą- 
jy°>, zawiadamia P. T. Publiczność, że ma 
■^eze pewną liczbę pojedynczych pokojów i 
’’ększych mieszkań do dyspozycji, uprasza 
£*fazem, aby w obec tego, « i p. Ciborowski 

Zarządu Zakładu wystąpił, wszelkie zlece- 
* i korespondencje oraz przesyłki pieniężne 

^Ptest do Zarządu Zakładu kąpielowego 
Rabce adresować raczyła. 847r

___________ ^Earząd Zakładu.

Zegar antyk 
^fkow^ norymberski, lampa gazowa o 3-ch 
ŁOl>iieniach, bronzowa, do sprzedania, oraz 
*?®lodykon. z powodu zmiany lokalu, do 
Przedania.—Wiadomość Chmielna JC« 8. mie- 

sgjnia 8, od 3 do 5 po poł.________ 849r

Walter i Kerespondent 
? językach: polskim, niemieckim i po części 
?*4ncuzkim, mogący samodzielnie prowadzić 
ęteres bankierski przy długoletniej praktyce 
2* Pierwszorzędnych domach bankierskich, po- 
“^kuje z dniem 1 Lipca lub 1 Sierpnia r. b. 
fdpowiedniej posady. Łaskawe oferty przyj- 
2.uje Kurjer pod wyr.: „Samodzielny.* 1082

r\ To i MAMmYIPIU,
Js ^ty pod literami Ź. Z. N. proszę skła-

5.kantorze Kuriera. 1081

Poszukuje się

DZIERŻAWY 
nie wielkiego folwarku w pszennej 
glebie.—Pożądana blizkość cukrowni. 
Możliwie obszerne i dobładne oferty 
uprasza się składać w Biurze Ogło­
szeń Rajchmana i S-ki, Senatorska 26, 
pod „Dzierżawa.” 1011

FARBY
kyeŁ i dobre stosunki nMyących, 
™>ości z branżą obeznanych agen- 
szuka pierwsza niemiecka fabryka.— 

P°d lit. P. 777, przyjmuje Rudolf
• w W nl naft ' 851r

SCHLANGENBAD (Taunus)
Od Renu stacji dr. żel. Nasskiej Eltville 

(Nass-Bahn) 8 kilom, od Wiesbadenu 10 kil. 
słynne od bardzo dawna ze swych termów 
27—32° C. (indifferente Therme 27—32° C.) 
nader skutecznych w cierpieniach nerwowych, 
newralgji, migreny, chorobach kobiecych ró­
żnego rodzaju, dolegliwościach wieku, skóry i

gata w powietrze, pełne ozonu leśnego i 
~~ milowe przestrzenie dróg borowych, aleje 

żętycą, ziołami, mlekiem krowiem i koziem. 
, reu-:y kapeli Kuracy 

koncerty artyst;

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji zesztucznemi 

BRYLANTAMI,
w niczem nie ustępuj ącemi prawdzi­
wym; przyjmuje zamówienia na Bi­
żuterię podług wzorów i rysunków. 
Reparacje, uskutecznia po cenach 
umiarkowanych, z największą do­

kładnością. 764

Marja Drasz,
ulica Nowo-Senatorska JT» 6,

VICHY

zo:

Letnie Mieszkanie,
4 pokoje i kuchnia w ogrodzie, w ładnen 

otoczeniu, przy lesie, 4 wiorsty do Rudnik 
-A a —i—- -» — ■ • komuni-

-odu- , 
itd. .

>cho •

Wyżeł Ceter-Gordon, »t»bi się 
„Lord”, zginął dnia 12 b. m., w połu­
dnie na ulicy Nowo-Miodowej.

Kto go odprowadzi na Ceglaną Nś 3, 
do właściciela domu, otrzyma powyż­
szą nagrodę. ' 1056

st. kolei, 6 wiorst od Częstochowy, 1 
kacja codzienna z miastem, wszelkie 
kty na miejscu, konie do usług, kąp 
Bliższe szczegóły; Lubojenka per Cz,----------
wa u właściciela, także w Warszawie: Dziel < 
na’32, u Eppelberga. 1058

Magazyn Mebli
Zallal Tapicersko ■ Djtaatflij
Hermana Reiss,
3 przeniesiony Q

, ERYWAŃSKA O, , 
poleca gustowne kompletne urządzenia otM 
pojedyncze-sztuki meblową, podług najnow­
szych modeli zagranicznych, w rozmaitych 
stylach.—Ceny umiarkowane. 634r 1

I>o wynajęcia 
od każdego czasu, I 

przy ul. Marszałkowskiej Xs 7Ł
Nowo-Wielkiej Xs 6, 

kompletne I

Budynki Fabryczne I 
z kotłownią, maszyną parowa o ” 
sile 40 koni, urządzone według 
najnowszych wymagań, które mo­
gą być użyte na różne zakłady 

przemysłowe.
Na żądanie mogą być równie ii 

częściowo odnajnwwace lokata, 
tak ze siłą pary, jako i bez.

Wiadomość w Kantorze fairy ki _____ 1 - Trr« m • - ~ - 1

POTRZEBNI
as prowincję, do odlewni że! (aa

dobrzy gisserzy.
•łaszać się: Z. Pajewski, Ale;|e J 
tnskie 13. 1071

Lodownie pokojowe, Maszynki do 
lodów, Prysznice pokojowe, Wanny 
do kąpieli, Wózki dla dzieci, 'Wózki 
dla chorych, Łóżka, Kołyski i Umy­
walnie żelazne, Meble ogrodowe, li­
chtarze i Sikawki, Naczynia kuchen­
ne, emałjowane oraz wiele przedmio­

tów do domowego użytku, 
poleca1

AIM (Mmi,
930_______ Cny sta jFr- & T

COPOTY (Ostseebad-ZOPPBT) 
pc^rgggg^L^1--- 
Prze wodnik 

dla Cyklistów, 
z mapą specjalną. , 

Nakład M. Poturaja.
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Wydział Rekomendacji Pracy,
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników

Handlowych i Przemysłowych 'miasta Warszawy 
(29 Swiętokrzyzka 29),

podaj e do wiadomości WW. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia bu­
chalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasentów, 
agentów aa miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchalterki, ka­
merki, ekspedjentki.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych:
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 2-ej i od 8-ej wie- 

ezorem.  

AO łkO-OTWOHLOy Y

Warszawski Magazyn Ubiorów Męzkich,
ulica Xo w o-Senat orska ZVr 4,

wprost Hotelu Rzymskiego,
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że 

przygotowałem wielki wybór wiosennych i letnich go­
towych ubiorów męzkich, oraz materjały z tutejszych 
i zagranicznych fabryk. Sprzedaję je po nader nizkich 
cenach, mianowicie:

Wiosenne palta , , , od rs. 15 do rs. 35. 
Letnie „ ... od rs. 11 do rs. 30. 
Marynarkowe garnitury, od rs. 14 do rs. 30. 
Żakietowe ubrania . , od rs. 22 do rs. 35.
Surdutowe „ . . od rs. 25 do rs. 35.
Burki Sławuckie . , , od rs. 24 do rs. 30.
Spodnie ..... od rs. 4 do rs. 12. 
Ulstry , , , . , , od rs. 18 do rs. 30.
Haweloki . . . . . od rs. 11 do rs. 25.
Marynarki alpagowe, Panama.
Płócienne garnitury.
Bluzy Austrjackie. Szlafroki i t. d.

Obstalunki wykonywam w 24 godzin.
Krój zagraniczny. Z szacunkiem

938 J. Glassmann.
Belki żelazne w różnych wymiarach,®

Monotone, Mfcm i Elewatory

Główny Reprezentant na Królestwo Polskie. 509r

z najlepszej angielskiej fabryki

Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough, 
poleca

poleca

DAWID PERL,
Skład materjałów budowlanych i technicznycE,

Grzybowska 21.—Telefonu 603. 600r

Katalogi gratis i franco. 755r

wszelkiego rodzaju, formy, wielkości i siły druku 
do wszelkich możliwych użytków, przygotowują 

jako specjalność fabryki maszyn

Ph. Mayfarth & Comp., 
Frankfurt nlM., Berlin N. Chausscstrasse 2 E.

JASZCZURÓWKA f Tatracli.

CZARNIECKA GÓRA leją od Warszawy. Zakład hydropatyćzn^ałolm/ w‘ sta­
cji klimatycznej lesno-górskiej w malowniczem otoczeniu na stoku gór Ś-to Krzyzkich, 
skuteczny szczególniej w cliorobacli nerwowycn, Płucnych, sercowych, kobiecych, 
różnych ogólnych cierpieniach oraz w chronicznych, błędnicy, podagrze, reumatyzmie, rekon- 
walensconcji. Djełyka dla żołądkowych i ciikroinoczu, pensjonat dla młodzieży.—Bliż­
szych szczegółów .udziela się na mieiscu i w Aptece W-go bzczckockiego, przy ul. ś-to Krzyś,

Jedyna cieplica na polskich ziemiach tuż obok Zakopanego.
Zaleć ma przez Tow. lekarskie jako tanizujące miejsce pobytu, odznaczona srebrnym 

medalem ■■ a wzoiovo urządzenie-kąpieli w basenach.
Pokoje mieszkalne świeżo urządzono z komfortem, przy zatrzymaniu dotychczasowych 

cen.—Restauracja p. Górskiej w i pięknym hotelu, z dużą salą balową fortepianem, przy 
skromnych cenach daj o smaczny wikt i zdrowe napoje.

Znano to uzdrowisko, uroczo wśród lasów położone ma śliczne spacery i przy swo­
bodzie miejskiej ofiaruje wsttełkie wygody.

Dla dogody gości i k’erownietwa służby, angażowana dyrektorka, która przyjmuje 
zgłoszenia pod adresem: M. zemanok do 1 Lipca w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 29, póź­
niej w Jaszczurówce, poczta Zakopane.

Na wybornej drodze do ..i opanego kursuje regularnie własny omnibus, również mo­
żna zamówić wygodny powoź, uroga krajowa do Łysej w obrębie zakładu zupełnie ukoń­
czona ułatwia dalsze -wycieczki. □ „

Taks kuracyjnych niema.—bezon od lo Czerwca do 15 Września.
791 ____--------------------- Zarżą d dób r P o ronin.

drogowe, pól wyścigowe, szossowe i torowe, najsłyn­
niejszej angielskiej fabryki

HUMBER & Comp. Ltd. 
nagrodzonej 28-ma złotemi medalami, oraz 

PREMIER CYCL Comp. Ltd. 
nagrodzonej 15-ma złotemi medalami, 

POLECA 

LUDWIK HILMER, 
Warszawa, Krakowskie-Przedmieście Nr 5, 

(wprost Uniwersytetu):
Ceny umiarkowane.—Cenniki illustr. gratis i franco-

Ostrzegam Sz. PP. Sportsmanów przed kupnem zbyt tanich i zbytnio lekkich 
welocypedów, nieznanych drugorzędnych angielskich i niemieckich fabryki 
ponieważ maszyny takie są najczęściej z lichego materjalu, wadliwej kon­
strukcji i za słabe, ażeby na nich można było polegać w dalszej podróży) 
lub na wyścigach, a od trwałości i dobrej konstrukcji welocypedu zależy 
nie tylko lekkość chodu, ale i bezpieczeństwo jeźdźca w czasie jazdy.

2. Od Komitetu Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów otrzymałem oficjała0 
Eiśmienne podziękowanie za dostarczanie najlepszych welocypedów.

a welócypedach reprezentowanych przezemnie fabryk, odbyto najwięksi® 
podróże i rekordy; ostatni rekord 24-o godzinny dokonał W-ny F. Śhorland, 
który przejechał w ciągu doby 555 w. (szczegóły w cenniku str. 13,14 i 15);

4. Zwracam także uwagę Sz. PP. Sportsmanów i na to, że welocypedy fabryk* 
Humber et Comp., są pod względem konstrukcji, artystycznego niemal wy* 

kończenia oraz wyborowego materjalu, po za wszelką konkurencją, czego 
najlepszym dowodem jest to, że bez wyjątku wszystkie angielskie, francuz- 
kie i niemieckie fabryki, podrabiają jakkolwiek bardzo nieudolnie ramy, 
stery i łańcuchy wynalazku Humera. 6i5r

Reparacje uskuteczniają się szybko i tanio.
‘ Unia 30 Maja 1894 roku.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.
Sąd Handlowy Warszawski w wydziale 2-im na publicznem posiedzeniu sądowe!” 

w komplecie następującym: Prezydujący W. E. Bieliński, Członkowie Sądu: W. W. Gebethner, 
I. I. Herman, przy Sekretarzu L. T. Dmitrjewskim, rozpatrzywszy sprawę o upadłości F°‘ 
liksa Zarodzińskiego postanawia: ogłosić upadłość Feliksa Zarodzińskiego. przyjmując z* 
początek upadłości jego dzień 28 Maja 1894 r.: Sędzią Komisarzem mianować Członka Są<ła 
J. O. Frageta, a kuratorem pom. adw. przys. M. M. Luxemburga; nad upadłym Zarodziń' 
skim ustanowić dla zabezpieczenia jego osoby szczególny dozór policyjny; majątek upadłe?0 
znajdujący się przy ulicy Nowo-Karmelickiej Jft 7, oraz wszędzie gdzieby się takowy okaz*1 
opieczętować; wyrok niniejszy wywiesić w sali przyjęć Sądu i w w Sali zebrań Giełd/ 
Warszawskiej i opublikować w ustanowionym porządku; zakomunikować Warszawskich11 
Kantorowi Pocztowemu o skierowanie do Kuratora wszelkiego rodzaju korespondencji adf°‘ 
sowanej do upadłego i wyrok zaopatrzyć rygorem tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisany przezjkomplet Sądowy.
Za zgodność poświadcza x

■ Kurator pom. Adw. Przys.
 Luxemburg. 

Sędzia-Komisarz 
massy upadłości

FELIKSA ZAEOSZIKSKIEGO.
Na zasadzie art. 476 Kod. Handl., wzywa wszystkich wierzycieli rzeczonej massy, 

się stawili w dniu 8 (20) Czerwca 1894 r., o godzinie 11-ej przed południem do wydzh , 
upadłościowego Warszawskiego Sądu Handlowego (ul. Długa jY» 7), z dowodami uspra*,e" 
dliwiającemi ich pretensje do massy, celem przedstawienia potrójnej listy kandydatów 
syndyków tymczasowych.

Warszawa, dnia 2 (14) Czerwca 1894 r.
1076__________________________ OodtM) J, Fraget.

Marja Matuszewska,
Przełożona Pensji Prywatnej Żeńskiej,

przy ulicy Leszno 28,
zawiadamia, iż egżamina przedwakacyjne nowo-wstępujących uczennic, 0 
bywają się do 24 Czerwca, od gpdz. 9 —3-ej. 989  

Ola amatorów psów. 
Do nabycia DOG 

z rasy największych, wspaniałej budowy^,ja. 
2 i pół; maści stalowej w białe łaty- 
domość; Marszałkowska 95, m. 5. 1

Restauracja
8t> sprzedania, w dobrym punkcie, z 
calem urządzeniem i dobrą firmą, od 
wielu lat egzystująca. — Wiadomość 
Zielna JG 3. 1079
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Krakowskie-Przedmieście Xr 7,
urządzamy wyprzedaż częściową dotychczasowych zapasów, celem opróżnienia miejsca dla nowo przybyć mających towarów 

krajowych i zagranicznych.
Rzeczona wyprażzed trwać będzie od Wtorku, t. j. od d. 19 Czerwca do końca bieżącego miesiąca. (

Teofil Weiss i S"

WYPRZEDAŻ
Z powodu zmiany firmy i objęcia przez nas magazynu towarów bławatnych dawniej pod firmą

f
Mi

< I
i 1

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia If czerwca 1894 r.Nr. 185

22r 
prowincji

Hotel Briihlowski. g 
W wielkim wyborze począwszy od 8 kop. Obicia sukienne francuzkie ni całe pokoje od rs. 2. Lfj—UIUMIMI imiibioi 11. . "i ii hi .. i. . . . I - - - - - - - - - - - - “- - - —- - - —
[Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem g APT AQ7 I7AIT I?OGŁOSZENIE.

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Izraela Polns.
Na. zasadzie art. 492 Kod. Handl., zawia­

damia, że 7 (19) Czerwca i dni następnych, 
o godzinie 11-ej przed poi., w magazynie 
ubiorów damskich Izraela 1’ofus, przy 
ulicy Nalewki 10 (róg ulicy Świętojerskicj), 
będą sprzedawane przez publiczną li­
cytację, jako też z wolnej ręki, za go­
towiznę, na miejscu zaraz płacić się mającą, 
rozmaite ubiory gotowe damskie i 
dziecinne, jako to: pelerynki, paltoty, okrycia, 
dolmany, rotundy, szuby, żakietki i Ł ]’■, 
wszelkich sezonów, w rozmaitych gatun­
kach, prócz tego całkowite urządzenie rzeczo­
nego magazynu.—Zaraz po ukończeniu | 
dąży w magazynie będą ?J’rz.eda*‘1>p„j p0- 
licytację publiczna w mieszkaniu uj.o ru-

chomosci, Jako t0.;r" Spis przedmiotów pod- 
rzeczy kuchenne itp. I licytację i z wol- legających sprzeda y p ]ja ,, nj.ej pod.)isa. 
^^dvke, codziennie, między godziną

(U) Czerwca 1894 r.
" Syndyk upadłości

Adwokat przysięgły, Kijeńąki,
1073 (ul. Bielańska o).

WINA BRACI KEMPNERÓW 
w Warszawie, Uluga JSr 5, 

xn do nabncia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na 

Kaucjonowane i przez Rząd zatwierdzone 
Warszawskie 

PRZEDSIĘBIORSTWO PffifflOl
F. ŚWIEJKOWSKI,

136 Marszałkowska 136. 32 Senatorska 32.
Załatwia najakuratniej KOMPLETNE POGRZEBY, EKSHUMACJE. PRZEWOŻE­
NIE ZWŁOK, jak również buduje groby, stawia pomniki podług nowych przepisów. 
Na składzie posiada wielki wybór sarkofagów, trnmien metalowych i drewnianych, 
wieńców, ubiorów pośmiertnych: SPECJALNA PRACOWNIA UBIORÓW ŻA­
ŁOBNYCH i KAPELUSZY i t. p. 740

irysy! a trumny na żądanie natychmiast za JSahnamą,

fabryki R. PLEWKIEWICZ i S-ka, poleca:
SZTLCCE na białym metalu W JfOWYM i VLTII’SZOAF.M PLA­
TEROWANIU, do opatentowania pod Nr 16118 podanem. Naśladownictwo wsku­
tek tego niedozwolone.—Sztucce moje zaopatrzone znakiem fabryki, są zatem jeszcze 
raz tak trwałe, aniżeli sztucce zwyczajnie srebrzone. Ceny te same dawniejsze, tanie. 
Wielki wybór w zastawach stołowych i przedmiotach fantazyj­

nych w stylowem wykończeniu.
Tace platerowane w różnorodnych deseniach, fasonach i wielkościach, po cenach 

bardzo tanich.—Sztucce z metalu „Nfajsilber44 zupełnie białe.
Wielki wybór w przedmiotach metalowych galanteryjnych, jako to.

Ramki do fotogratij w rozmaitych wielkościach i fasonach. Laski metalowe 
plecione. Lampki i żelazka do fryzowania. Kałamarze i przybory biur­
kowe. Lustra i Lusterka podróżne i tualctowe. Flakony i Manierki 

podróżne. Wszelkie przybory użyteczne do kieszeni. ISiżuterja i t p.
Wyroby Alboidowe i Wyroby z Aluminium. 

Artykuły kościelne.—Nieustający przypływ nowości. 1063

w Warszawie, Wierzbowa Xr 3, dom hr. L. Krasińskiego,

SKŁAD WYROBÓW PLATEROWANYCHGŁÓWNY



BR A Cl POLAKIEWICZ
CENA:

Do nabycia we wszystkich składach tytoniu i dystrybucjach, 
w k arszawie i na prowincji. 737r

a
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KURJER WARSZAWSKI. —. Dnia 17 czerwca 1894 R

Kapital zailadowy i njasoiy przeszło Rs.4,000,000.

Srebrna !2.—Kamieniarśl

w Warszawie, 
uHca Żelazna Nr 79, 

po iinji tramwajowej, Plac 
Teatru, Leszno, Wola, drugi 
dom przed ulicą Chłodną, 

po stronie prawej.

Zakład
[^ejahiBfo Wjroiii

i Detali
W. Kaczkowskiego

Obręcze do rowerów 1”—l1/*”—2”. Ochronki na koła. Przy­
krywki na łańcuchy. Szprychy 10”—23”. Piasty przednie 30—40 
dziur: stalowe, polerowane, niklowane. Takież tylne 36—46 dziur 
z trybami 9—10 zębów. Łańcuchy białe i ciemne—polerowane. Pe­
dały, Sprężyny wszelkiego rodzaju do siodełek: arabskie i spiralne. Łą­
czniki, kute i lano kute. Tryby takież do łańcuchów 18—19 zębów. 
Koła przednie i tylne zgumami: pełnemi, dętemi ipneumatycznemi, od 
25” do 30” średnicy. Części stalowe: Ośki, Buksy, Szajb i Rolmuter- 
ki, toczono-gwintowane gwintem specjalnym do rowerów prawym i 
lewym.

Przyjmę obstalunki na rowery do nauki, trening-rowe- 
ry, na gumach pełnych; sportowe,—dętych;—wyścigowe,— 
pneumatycznych, po cenie: 100 rs., 120 rs., 140 rs.

Rurki na ramy z fabryk angielskich.
Gumy z fabryki „Pr o wodnik.”
Poręczając za dobroć materjałów, wiedzę i specjalność, akura- 

tność i sumienność wykończenia roboty, polecam się pamięci W-nych 
PP. Sportsmanów i Szanownej Publiczności.

Reperację Rowerów wszelkich modeli z miasta jak z prowincji, 
uskuteczniam prędko i tanio. 967

UBEZPIECZENIA NA ZYCIE
w Towarzystwie Ubezpieczeń

„JAKO R“.
Najwyżej zatwierdzonem w r. 1872,

Ubezpieczenie kapitału na termin oznaczony, z wypłatą w ra­
zie wcześniejszej śmierci ubezpieczającego, corocznej renty 
w wysokości 57. summy ubezpieczonej, do terminu wypłaty 

kapitału. ,
Ojciec zamierzywszy zapewnić fundusz dzieciom przez ubezpiecze­

nie swojego życia, znajdzie niewątpliwie w kombinacji, proponowanej no­
wą tablicą, najzupełniejszy środek, nietylko uzyskania dla nich pewnego 
kapitału po dojściu do oznaczonego wieku, ale nadto zapewnienie im 
w razie wcześniejszej śmierci, środków koniecznych na wychowanie do 
czasu otrzymania ubezpieczonego kapitału.

Pray kład. Ojciec mający lat 30, ubezpiecza na korzyść dziecka ka­
pitał Rs. 10,000, z warunkiem wypłaty takowego w roku 21. Za 
ubezpieczenie to będzie płacić rocznie w ciągu lat 21 po Rs. 447. 
W razie śmierci ojca—chociażby nawet w pierwszym roku ubez­
pieczenia'—dalsza opłata składki ustaje, dziecko otrzymuje w cią­
gu lat 20 coroczną rentę w summie rs. 500, i niezależnie od tego do­
stanie w czasie umówionym ubezpieczony kapitał Rs. 10,000.

Ubezpieczenia przyjmuje i wszelkich objaśnień udziela Warszawska Gene­
ralna Reprezentacja (Tbabla lir 4, pałac Ordynacji Hr. Zamoyskiego) 

oraz wszyscy Agenci Towarzystwa Ubezpieczeń „Jakor71.
Potrzebni są zdolni Agenci. 531r

^ZCZAWK/CA.
Nakład zdrojowo-klimatyozny w Galicji z 7 zdrojami silnej szczawy ao^o- 

wo-słonej i sodówo-żolazistej, skutecznych w nieżytach (katarach) narządu oddeoh®' 
wego i narządu trawienia, w długotrwałem zapaleniu płuc i w rozedmie (astm*® 
przy wysiękach opłucnej, w początkach suchot w chorobach dróg moczowy0*1 
i kobiecych, w niedokrewności, błędnicy i t. d.

Znakomita stacja kiimatyczno-górska z orzeźwiającem pow*** 
trzem. Kuracja mleczna, żętyczna i kefirowa. Zakład inhalacyjny, solankowy * 
balsamicznoigliwiowy. Kąpiele mineralne żelaziste, hydropatyczne i rzeczne.

Mieszkania i inne urządzenia dogodne, postępowe i bardzo przystępne. P°T 
kąpielowa (3 sezony) od 20 Maja do 30 Września. W I i III sezonie mieszk®1? 
żaki, o 3O"/o tańsze.—Dojazd do zakładu ze wszystkich kierunków dróg żel. do 
cji w Starym Sączu, a ztąd pocztowozem, fiakrami i góralskiemi wózkami, dróg 
malowniczą nad Dunajcom na miejece. •

Wody ze zdrojów. Józefiny i Magdaleny silniejsze ed wód Emskiej, ®* 
chenberskiej i Selterskiej, w aptekach i składach wód mineralnych. „

Piospekty rozsyła opłatnie i zamówienia na wodę mineralną i namies»k»®L- 
przyjmuje Zarząd Zakładu. Feliks Wiśniewski, dzierżawca.

\owo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW $

„C A R M E N“,
z najlepszego tureckiego tytoniu Dubeku, w białei francuskiej 

bibułce, poleca

Wiadomość dla PP. majstrów Zduńskich.
± okoPłoC2Ió0 rs FafcaZaPmX’1 £°rni’ na^dzi Ocznych ? matJiału 'surowej"za 
około 700 rs yC 8przcda11^ bez zapasu gotowych pieców za sumę
stosunlmwo^en^robotnika^ czym^że^Fab^ylf^j^t^w^możnośc^wY^zYmać^co’'^*' 

nie i dobroci kafli, przy dostawie większych “X dó Wa™Lw^ u
do Łodzi. Posessja w której mieści się fab^kaw7az z dnZn, ™ ™ ” T"1*
owocowym wystawioną jest na sprzedaż, przez licytacje w drodsn działów / 1 * °®To<r<S rs., na dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. w wydział c$i£ym Sa^ 
Bliższa wiadomość u rejenta A. Lubowidzkłego w Pł^ku. ’ Okręgowego

(fahrntuhle), '
dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręcznej.

do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieczeństwu* 
IFLA-TĘnNTTTT „FLOHR“

(Krainie, Winden, Flaschenzllge, Versenkungen) Ś1W
.A-OOTJlbATTL ATOR — -A.TŚTL-A-G-EKT, 

dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Flohr, Berlin N
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 300 robotników i urzędników. 

Około ^,000 sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁODIJI: J. Birnbaum et Comp, Hirschberg et Wilczyński, M. Silb** 

stein. W. Stolaroff, Carl Steinert, Gampe ot Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PABI^* 
NICE: Krusche et Ender.—WARSZAWA: Rapacki i S-ka.—CZESTOCHOWA: Mott* 
Meillassou et Caullier et Dolaoutre.—MOSKWA: M. DrOsemeier, P. Wiszniaków et 
fizamszyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—St-P®' 
TERSBURG: Paloc I’rincessia Lieven, Hotel d’Europe, Ministerjum Finansów i w. i.

Dla młodzieży szkolnej, ze względu na nadchodzące wakacje, sprzedajemy 

flOHOK ANGIELSKIE 
fabryki J. K. STABŁEY <& Co. w Coventry 

odznaczona zlotemi medalami na wystawach w Coventry, Londynie i Chicago.

„Light Roadster“
„Neu Popular",

na gumach pneumatycznych i dętych, po wyjątkoWb nizkich cenach.

Kuksz & Luedtke.
Warszawa, Bielańska ISr 5.

sraBmnMnMramannranHKan 
WODY MINERALNE NATURALNE.

’ Skład Wód Mineralnych Naturalnych
przy Aptece pod firmą

Dra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE,

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący,
Mam honor zawiadomić W W. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu 

całego sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od 
Dyrekcji wszystkich źródeł świeżo transporty tychżo wód. Wskazówki o za- 

’ chowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, 
wydają się na żądanie bezpłatnie. 5G0r
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egzystujące od roku 1875
w Goerbersdorf (Riesengebirge)—(Góry Olbrzymie). 

Tusze, kąpiele pierwszorzędne, wielki własny park, las jodłowy.
Prospekty iilustrojyane bezpłatnie. 629r

Neue Schweidnitzerstrasse, róg Gartenstrasse
Największa fabryka kuferków, torb i wyrobu towa­

rów skórzanych.
Niezmierny wybór towarów skórzanych} jako to: to­

rebki z toaletą, necesery, albumy, portmonetki i t. d., po bardzo ta­
nich, ale ścisłych cenach fabrycznych.—JPolska usłu­
ga, english spoken, on parle francais. 852r

getową Bieliznę damską i. wiązką białą i ko­
lorową, po cenach fabrycznych. ■« 
oooooooooooooooosooaoooooooooocoooooc

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a
Jedynie prawdziwy,

jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską odbity farbą *
Skład główny u Władysława Jacobson a.

Warszawa, Elektoralna 20. 703

Nowy Magazyn

Roman Dąbrowski,
Poleca największy wybór Kapeluszy ogrodowych, pięknych, lek­
kich w różnych kolorach, budki batystowe dziecinne i damskie, oraz ka­
pelusze strojne, po bardzo nizkich cenach. 1053

Bracia Henneberg,
Wyroby platerowane i bronzowe

Wielki wybór przedmiotów do codziennego użytku, oraz wykwintnych 
artykułów służących do ozdoby, za których trwałość i staranne wy­

kończenie, długoletnia firma zapewnia wszelką gwarancję.
Znane od wielu lat Sztućee z białego metalu, grubo 

srebrzone, przez naszą firmę wprowadzone.

Składy w Warszawie: i 
Główny, Hotel Europejski.—Filja, róg Trębackiej i Krak.-Przedni. 
Wyprawy, prezenty, upominki jubileuszowe, na różne ceny przystępne.

c
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poleca firma

Franęoise & Annette,
ulica Niecała Nr 5,1-sze piętro.

i
i oo 

uL Tłomackie, róg Bielańskiej, §
1 o* joi. O

§°oooooooooooxoooooooooooooooooooooooooooog

I rióiray Skłal Wyrobów Fabryii i
—--------------- 8

podtrzymujące biust.

SZELKI HY&IEKICZKE
do prostego trzymania się.

GORSETY wszelkiego rodzaju.

I Firanki bardzo tanie!
E. MIRECKA, Krucza 23, m. 13.

{ SANATORIUM
dla chorych na płuca,

EK

=3
5*

. ^auka i wychowanie.
A ^oprawia charakter pisma w krótkim 

kaligraf Mikołąj Friedman. Zgoda 7, 
Si^do8-ej. _______ 23345
A Jbkoła kroju Euf.Pilniakowskiej mistrzy-

Francuzki wysoko wykształcono, z 
n? "nayką lub bony do umieszczenia 

■I'isk'i J, ’5ro nauczycielskie pierwszorzędne Ja- 
h q .'-‘-^świętokrzyska 16._______ 22259
'•»ł(,k*ltarji i rachunkowości metodą upro- 

t** wyuczą ustnie lub listownie nau- 
*41 ćwieki, Świętokrzyska 41, ’W

st<r krawiectwa wykwalifikowanej przez urząd 
»jJ*?ych zgromadzenia krawieckiego w War- 

zasługuje na szczególną uwagę jako 
w warszawie uczennicy słynnego w 
Worth'a. Po ukończeniu nauki cech 

^‘‘Je świadectwa, dające prawo przyjmowa­
li Posad nauczycielek, otwierania magazynów 
A'iAesarswie. Przy szkole pracownia sukien. 
l«<i^Swiat 59, mieszkania 6, od frontu. 23218 
A.Francuzki świeżo przybyłe, z doskonałe- 
bjj11 rekomendacjami, do umieszczenia zaraz, 

o nauczycielskie Załęski. Mazowiecka 16. 
______ 23289

i Wolka z Londynu gruntownie francuski 
?<joski. Miodowa 3, oficyna 25. 22188

Biuro nauczycielskie St. Łuczyńskiej, 
psŁjarządem pani Clave!. Warecka 8. loosr 
A .^aucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 
Fogr^kiej, Krakowakie-Przedmieście 7. Re- 
ski jjynje: nauczycieli, nauczycielki, franou- 
^g^ieżo sprowadzone i bony. 21913 
A(i;T*|yczno-rzemieślnicza szkołażeńska Ja- 
S‘6.1 Przewóskiej. Niecała 10. nagrodzo- 

® bajami. za nąjlepsze wykłady rzemiosł 
^^^'^niejazy krój. Przy szkole magazyn 

Jię, u * kapeluszy. Pensjonarki przyjmują 
' 21778

Biuro nauczycielskie Eugenji Hennel, Sena­
torska M 11, m. 24. Artystka-malarka z kon­
wersacją francuzką, niemiecką, życzy wyjechać 

na lato. Młody francuz z niemiecką konwersa­
cją i rysunkami, świeżo przybyły swoim ko- 
sztem do umieszczenia zaraz. 22712

Buchalterji i rachunkowości handlowej nau­
czyciel S. Rogulski Niecała 4. 23071

. nony niemki, francuzki, polki freblówki. Ma- 
Dżowieckall. Biuro komisowe Marka, 23272

Biuro nauczycielskie St. Łuczyńskiej pod 
zarządem pani Clayel, Warecka 3, ma do u- 
j mieszczenia francuzki i Szwajcarki swoim ko- 

sztem przybyłe. ___________ 1029r_____
Bez wynagrodzenia chcę wyjechać na wieś 

na lato. Przygotowuję do instytutu muzy- 
| cznego z całkowitego kursu toorji i harmonji. 
i Ukończyłam konserwatorium (klasę prof. Hor- 

bowskiego) jako nauczycielka śpiewu; także 
muzyki. Oferty z adresem przyjmuje Kurjer 
Warsz. „Wytrwałej*.________  22340
l/onwersacja francuzka i niemiecka uła- 
fltwione wieczorem. Nowy-Swiat 59 — 15. 
_____________________________ 23866 
Nauczycielka russka, dyplomowana, ze zło- 
IV tyra medalem, udziela lekcji, przedmiotów 
klasycznych i języków z konwersacją. Nowoli­
pie domu JCs 21, mieszkania 11, od godziny 
12-ej do 6-eJ.____________________ 28048
Nauczycielka języka francuzkiego szuka ' 
llmiejsca, lekcyj. Długa 5, u rządcy. 23'174 i

Niemka z ąobrym russkim, patentem kon- I 
serwato.rjum zagranicznego, pragnie wyjehać

na lato. Żórawia 17, m. 6. 28324 i
Nauczycielka izraelitka z wyższym paten- , 
litem, posiadająca języki nowożytne, poszu­
kuje miejsca w Warzawie lub na prowincji. 
Oferty sub ,Nauczycielka R.” przyjmuje Kur-

Reicher, nauczyciel kaligrafji, poprawia ró­
żne charaktery pisma w krótkim czasie 
Elfektóralna 34, przyjmuje od 8—10 zraua, 

6—10 wieczorem. 20574

Potrzebny uczeń wyższych klas, na wyjazd | Złota
na wieś. Wiadomość; Szkolna M 7, mieszka- ! rem odJHJ- M»r-

________ est__  Si to' S- 
potrzebny korepetytor na wieś, zaraz, z | 8n 18634
r niemiecką konworsaąją. Obożna 7—8. 23896 de , P

Urusski, polaki- Irwyjechać na wieś na lato, 
zrona do l^wieezo-

notrzebna osoba zgimna^jalnem wykształ- 
I ceniem z pedagogicznem doświadczeniem do 
dwojga dzieci przez lato na wieś. Złota M 14, 
m. 6- 23452

Nauczyciel języka niemieckiego życzy so- 
llbie wyjechać na lato na kondycję na wieś, 
lub za granicę. Oferty „dla Pedagoga’ w Ku- 
rjerze Warsz. 21067

Pastor ewangelicki w Berlinie, władający 
polskim językiem, przyjmuje na stancję 1—2 
synów rodzin ewangelicko-polskich, mających 

uczęszczać do szkół niemieckich. Bliższa wia­
domość do 1 lipca r. b. Soldau Ostpr po 1 lipca: 
Berlin, Stadtmisswns inspektor pastor Abra- 
mowski, S. W. Johannistisch. 23265

Potrzebna izraolitka energiczna, guwer­
nantka, przez lato na wieś. Złota 14. mie­
szkania 5. 22697

Student poszukuje kondycyj za 25 rs-nn®' 
sięcznie. Jasna 2—7. ”

Student uniwersytetu,(doświadczony i sumien­
ny korepetytor poszukuj e kondycyj na wyjazd

Zórawia 23—87._______________ 23319

Student izraelita, doświadczony korepetytor, 
poszukuje lekcyj, korepetycyj w mieście. 
Karmelicka 29—2._______ 23420______ ,

N auczyciel realista, potrzebny na wieś do 
Jldwóclr chłopców, dla przygotowania star­
szego do trzeciej klasy gimnazjum realnego, a 
młodszego do pierwszej. Proszę składać oferty 
piśmienne: Smolna .N° 23, mieszkania Jft 6, po­
rozumieć się osobiście można od rana 17 b. m. 
i dni następnych,_______________22613
Niemieckiego, konwersacji udziela nau- 
Iłczyoiel, załatwia wszelką korespondencję. 
Ordynacka 16—16,_____________23283

Osoba z prowincji, dyplom gimnazjalny, mu­
zyka, konwersacja francuzka, poszukuje 
lekcyj w zdrowej miejscowości; może towarzy­

szyć do wód poważnej damie. Oferty listo­
wnie z warunkami: Chłodna 37, mieszkaniia 11. 
A. K. 23392

Student-matematyk udziela lekcje. Włada 
językami. Oferty: „Udzielanie’ odbiera

■ Kurjer. 22268

Student russki, filolog, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Chłodna 40—16- 1027r

Student z francuzkim i niemieckim, posiada­
jący gruntownie języki starożytne i matema­
tykę, poszukuje kondycyj na wyjazd. Oferty: 

Warecka 16, m. 3, dla S. K.______23348_____
Student uniwersytetu’ poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Krucza 31—50. 23350

Student doświadczony i sumienny korepety­
tor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj, przy­
sposabia na wszelkie świadectwa. Oferty u- 

prasza składać dla „B. Ż.’ w Kurjerze. 23372

19



19 KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 17 czeawca 1894 R

doniesienia osobiste.

Handlowiec I” ma list od „Halki.’
23312

raczy odtb.ać list.
23464

Kawaler lat 29, blondyn, przystojny, wy­
kształcony, hrabia, mający 1,000 rs. dochodu, 
rocznego, w celu matrymonjalnym pragnie po­

znać pannę lub bezdzietną wdowę do lat 25, 
przystojną, dobrze wychowaną, z posagiem o- 
kolo 50 tysięcy rubli. Adresować proszę dla 
„ [1 eonie" poste-restante, za okazaniem kwitu 
M -2808. 22808
kichał M. Mechanik ma list od 1-go czerw­
ij ca Warszawa. 23342

Młody człowiek, spokojny i wyrozumiały, 
tli inteligentnej powierzchowności i charakte­
ru, średni posiadacz ziemski w Królestwie, w 
celu matrymonjalnym w braku stosunków po­
szukuje tą drogą miłych zalet towarzyszki, pan­
ny lnu wdowy średnio posażnej i doświadczo­
nej gosposi. Rodzina, w braku własnej, mile 
byłaby widzianą. Szlachetność, szczerość i pra­
wda niech wspólną będzie dewizą. Łaskawe 
korespondencje adresować proszę dla „Przyja­
ciela’ poste-restante Warszawa. 22389 
Panna lat 27, katoliczka, przystojna, brunet­

ka, dobrze wychowana, gospodarna, tymcza­
sowo bez posagu, ale ze stałym dochodem 800 
rubli rocznie, pragnie wstąpić w związki mał­
żeńskie z kawalerem lub wdowcem bezdzie­
tnym do lat 40, ze sfery handlowej lub rze­
mieślniczej. Szczegółowe oferty poste-restante 
Warszawa dla „Jadwigi 333", zawiadamiając 
w Kurjerze. 23072

Panna, polka, lat 22, żywa, inteligentna, mu­
zykalna, z dobrej rodziny, ze sfery ziemiań­
skiej, mająca wyprawę i parę tysięcy pewnych 

w przyszłości, pragnie wyjść za człowieka in­
teligentnego, ze stanowiskiem. Oferty adreso­
wać: Wilno poste-rest. „Wiesława." 23093 
Panna lat 25, katoliczka, która dostanie wy­

prawę, a w przyszłości kilka tysięcy rubli, 
życzy sobie w celu matrymonjalnym poznać 
bruneta inteligentnego, z przyzwoitem utrzy­
maniem, do lat 30. Oferty dla „Klary" poste- 
restante. O złożeniu ofert zawiadomić w Kur­
jerze. 23125
Oerjo i bez blagi. Mam lat 28, jestem kawa- 
Oler, przystojny, przemysłowiec, posiadam in­
teres przemysłowy dający 50% zysku, wartości 
15 tysięcy rubli, wskutek braku czasu, tą dro­
gą chcę poznać przyszłą towarzyszkę życia, 
pannę lub młodą wdowę bezdzietną, do lat 25, 
brunetkę, przystojną, inteligentną, muzykalną, 
z dobrej rodziny 1 z posagiem 10 tysięcy rubli. 
Oferty nadsyłać: i Koluszki warsz.-wied. drogi, 
dla okaziciela rubla 5° 210272. O wysłaniu za­
wiadomić w Kurjerze. Dyskrecję zapewniam 
honorem. 22686

dowiec, katolik, lat 40, z dwojgiem od- 
chowanych dzieci, urzędnik instytucji rzą­

dowej, pensji ma rs. 600 i prywatnej rs. 120, 
z braku znajomości, tą drogą pragnie poznać 
osobę, któraby była matką dla dzieci i żoną dla 
mnie, ‘miłej powierzchowności i łagodnego cha­
rakteru, pannę lub wdowę do lat 35! posag wy­
magany. Oferty poste-restante w Warszawie 
dla „Urzędnika K. K." O wysłaniu listu za­
wiadomić w Kurjerze. 23031

Tyć i kochać" odpowiedziała na listy. 
X 23435

Posady I prace.
a) Poszukiwana,

A Francuzka do umieszczenia na wyjazd.— 
.Doskonała rekomendacja. Długa 25—42, od

19—5-ej._______________________ 22744

A Nowosenatorska 6. Oddział rekomen- 
■dacyjny Kantoru komisowego poleca: agro­
nomów, rządców, leśniczych, gorzelanych, go­

spodynie, bony freblówki. 21008

Bez wynagrodzenia, pragnie wyjechać do
Ciechocinka osoba inteligentna, miłej po­

wierzchowności, jako towarzyszka lub do do- 
zoru dzieci. Nowogrodzka 3—4, 232°8

Buchalter pracujący w znanej firmie po 
szukiye poobiedniego lub wieczornego za­
jęcia za skromnein wynagrodzeniem. Łaska- 

P^yj’nnje kantor Kuj era pod 
”N‘ ,Ł>t‘,_,_____________________ 23391

Czł°wi.ek kawaler znającyadobrzo
rachunkowość, obznajmiony z czynnością 

gorzelmczą, posiadający chlubne świadectwa 
i rekomendacje, poszukuje odpowiedniej po­
sady zaraz. Oferty przyjmuje Kurjer War­
szawski pod wyrazem „Czynność gorzelni- 
cza". 23092 
phłopiec 14-letni, władający dobrze języ. 
Likiem niemieckim i posiadający nauki Ż8-oh 
klas gimnazjalnych, poszukuje na czas waka­
cji kondycji na wieś. Oferty: „dla 14-letnie- 
go" przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 23079 
nystylator-specjalista wyrobu słodkich wó- 
Udek oraz młody człowiek grający na forte­
pianie, znajdą zaraz stałe zajęcia. Biuro Korni- 
sowę, Senatorska 28. 23434

Francuska wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Chłodna 32, m. 47. 23323

porzelany zdolny, energiczny, obeznany z 
Uwszelkiemi systemami, poszukuje posady 
przeważnie na tantjemę od wykazanych zy­
sków. Rekomendacje poważne, gwarancja.— 
Kantor Komisowy, Nowosenatorska 6. 22910

Leśniczy zagraniczny, znający języki polski 
i niemiecki, kawaler, poszukuje obowiązku 
w leśnictwie lub też za Strzelca. Adres: Iwan- 

gród, Paul Filusch, u p. Czerniszowa. 23010 
Młody człowiek, żonaty poszukuje posady 
ITIkasjera lub innej w dużym majątku ziem­
skim lub fabryce w Królestwie lub w Ce­
sarstwie. Kaucji złożyć może do 2,000 rs. Za 

i wyrobienie posady przeznacza się wynagro­
dzenie do 200 rs. i więcej:. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski pod „Żonaty". 23042

Mechaników, maszynistów, monterów u- 
zdolniouych poleca oddział rekomendacyj­
ny Kantoru komisowego. Nowosenatorska 
6. 23037

Młoda, inteligentna osoba, władająca bie- 
iłlgle językami i znająca rachunkowość po­
szukuje posady kasjerki, lub ekspedjentki 
w większej firmie handlowej. Mazowiecka 
11, m. 10.____________________ 23353
KITłody człowiek, urzędnik, ładnie piszący, 
illposzukuje pracy w godzinach pobiuro- 
wych. Oferty sub „Szczęsny" przyjmuje kan- 
tor Kur. Warsz._______________23341_____
RSłody człowiek ze średniem wykształce- 
Ijlniem, który pracuje do dziś dnia w kan­
torze poszukuje zajęcia, od każdego czasu. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera dla „Po­
trzebującego1*._________________ 23360

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
gospodyni. Oferty przyjmuje Kurjer „Go­
spodyni?_______________________ 23228

Osoba młoda, inteligentna, znająca dobrze 
język francuski, muzykę i śpiew, poszukuje 
miejsca na -wakacje do towarzystwa lub do 

dzieci. Oferty w kantorze Kurjera pod literami 
H.T. 976r

Osoba młoda, miłej powierzchowności, zna­
jąca języki, poszukuje zajęcia kantorowe­
go lub też kasjerki. Oferty proszę składać 

w Kurjerze dla „Zajęcie kantorowe". 23313 
Potrzebne są staniczarki i podręczne. No- 

wolipie Jf» 47, m. 48._________ 21440

Potrzebna jest zaraz zdolna wykończarka do 
pończoch, zajęcie stałe, 5 kop. od pary. Wia- 
domość: hotel Saski Jl» l ii mieszkania. 23456 

notrzebny rutynowany buchalter-korespon- 
I dent, człowiek młody, znający języki polski, 
russki, niemiecki. Wiadomość w Biurze ogło- 
szeń, Senatorska 26. 23458
praktykant ogrodniczy zaraz płatny znaj- 
I dzie zatrudnienie natychmiast. Leszno 20, 
ogród,_______________________ 23465_____
Panna zupełnie wykwalifikowana jako kraw­

cowa, poszukuje miejsca na lato na wieś, na 
przystępnych warunkach. Oferty proszę skła­
dać w kantorze Kurjera Warsz. pod adresem 
„Anieli." Celem bliższego porozumienia się in- 
teresantka zgłosi się, gdzie będzie miała wska­
zane. 996r

Rolnik samotny, niemłody, z dobrem świade­
ctwem, poszukuje odpowiedniej ’posady za­
raz. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 

Warsz. pod adresem „Samotny."_______ 23169
Russko-niemiecki korespondent z dobremi 

świadectwami poszukuje posady. Oferty 
przyjmuje kantor Knrjera Warsz. pod lit. 
„B. B. I".____________________ 23339

Uczennice do krawiecczyzny potrzebne za­
raz. Niecała 12, mieszkania 20, lewa oficy- 

na.___________________________23463
ta I y kształcona niemka życzy sobie wyje- 
Wchać na lato do wód lub na wieś do towa­
rzystwa albo do dzieci. Oferty przyjmuje Kur- 
jer Warszawski dla „Te. M." 22804
Zn rs. dam za wyrobienie posady breko- 
*łUwego, zwrotniczego na kolei lub też kon­
duktora tramwajowego. Wiadomość; Nowoli- 
pie 5i 20, domu, a mieszkania J6 30. 23234

b) Zaofiarowane.

Kurj>

P?*r,^bno dW‘° Panny kompletnie uzdolnio- 
j2yclu bielizny, na przychodnie 
dWBU- ^^wiat JO2. mie-

Francuzka rodowita potrzebna do konwer­
sacji, godzina 4Ojkop. — Oferty przyjmuje 
’"uijer E. T. 23311

DO magazynu bielizny E. Rogozińskiej, Se­
natorska 5« 24, potrzebne zdolne maszynist- 
ki i podręczne. 22696

|/orespondent biegły w russkim i niemie- 
Ąckim niech złoży szczegółową ofertę pod 
„L. Ż. 21" w Kurjerze. 23060

potrzebni uczniowie inteligentni do za- 
I kładu elektro-technicznego i ślusarsko-me- 
chamcznego. Podwale 26.  23100

Młoda, inteligentna osoba poszukuje posady 
kasjerki lub pomocnicy buchaltera, może 
być na wyjazd. Rekomendacjepoważne. Ofer­

ty przyjmuje Biuro Ungra, Wierzbowa 8, dla

Dla małżeństwa bezdzietnego mającego u- 
trzymanie lub osoby pojedyńczej, oddaje się 
za usługę kuchnię i wspólny przedpokój. Złota 

27, sklep „Emilja."23411

Młody człowiek, umiejący grać na fortepia- 
|flnie, znający korespondencję russką i pol­
ską, znajdzie zajęcie u pp. Herman i Grossman, 
Mazowiecka 5? 16. Znający język niemiecki 
lub francuski mają pierwszeństwo. Rekomen- 
dacje poważne żądane. 1021r

Potrzebne panny zdolno i podręczne do kra- 
wiecezyzny. Wspólna 32—1._______23161

Potrzebna panienka do nauki sukien. Tam­
ka 19, m. 10. 23160

Potrzebne zdolne maszynistki i podręczne 
do bielizny męzkiej. — Niecała 2, wejście z 
bramy. 23146

Potrzebna zwijaczka uzdolniona do kwia­
tów. Długa 35, od 7 do 8-ej wiecz. 22999

Potrzebna jest panna służąca z dobremi 
świadectwami. Wiadomość w hotelu Euro­
pejskim Ji» 66, od godz. 10 do 12-ej w połu- 

dnie.__________________ ______ 23084_____
Potrzebne uzdolnione staniczarki, spódni- 

czarki i podręczne. Grzybowska 17, miesz­
kania 27. 23321
notrzebny zdolny subjekt do magazynu bie- 
I lizny i uczeń. Oferty przyjmuje kantor te- 
goż pisma pod lit. „A, M. T. Zdolny." 23331

Potrzebna szwaczka na wieś na wakacje> 
znająca krawiecczyznę i białe szycie, za u- 
trzymanie, kilka godzin zajęcia. Nowogrodz- 

ka 24, m. 3.___________________ 23363_____
Potrzebna zdolna bieliźniarka, szyjąca na 

maszynie Whelera-Wilsona. — Mazowiecka 
20—22.  28421
poszukuje się na prowincję od 1 lub 15 lip- 
I ca uzdolnionej krojczyni do sukien damskich 
i dziecinnych. Panie z dobremi świadectwami 
raczą nadsyłać swoje oferty sub „K. 300" po- 
ste-restante Łódź.________________  1020r

Potrzebni są chłopcy do stolarza. Nowy. 
Świat 21._____________________23307

Potrzebni są nakładacze, odbieracze lub 
dziewczęta do drukarni, Danielewiczowska

Jfi 16.________________________ 233o5

Potrzebna panna zdolna, podręczna i do 
nauki, Świętokrzyska 44, m. 2. 23393

potrzebny jest młody człowiek na posadę 
I rządową, zajęcie biurowe. Długa 19, stróż 
wskaże. 23385

Potrzebne uczennice do krawiecczyzny, 
Krzywe Koło Jf» 14, m. 8.____ 23395

Potrzebne są uczennice od 15 do 17 lat do 
pralni bielizny, na dobrych warunkach.— 
Wiadomość: Dzielna Jf« 95, w pralni. 23138

Potrzebna panna do bielizny zaraz. Bro­
warna Jiś 26—28.___________23111_____

Rządca gospodarczy, władający niemieckim, 
llpotrzebny. Oferty przyjmuje kantor Knrje- 
ra pod „Gospodarczy.” 23089

Staniczarki potrzebne zaraz, dobre wyna- 
grodzenie, Nowy-Świat 59, miesz. C. 23219

Subjekt, młody człowiek, skromnych wyma­
gań, znający dobrze handel piśmiennych ma- 

terjałów, potrzebny. Oferty, kopje świadectw 
złożyć pod „M 6666" w Kurjerze Warszaw­
ski^________________________ 22436______
liczennice płatne do sukien potrzebne. Se- 
Unatorska 30, m. 9.____________ 23359_____
Uczeń potrzebny do apteki F. Mullera w Ło- 

dzi.________ ________ ______ 1002r
Tdolny korespondent, znający języki nietnie- 
Ł,cki, russki i polski, potrzebny do większego 
interesu zbożowo-komisowego na pograniczu. 
Pracujący w tej branży mają pierwszeństwo. 
Oferty pod U. S. przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz._______________________ 22783

Zdolnej maszynistki do gorsetów poszukuje 
pracownia Heleny du Bois, Aleja Jerozolim- 
ska 47._______________________ 23213

Kupno i sprzedaż.
A \ Skład i malarnia porcelany, szkła i fa- 
Myjansu Fijałkowskiego, Bracka 20, póleca 
następujące artykuły po cenach jak zwykle 
najniższych, a mianowicie:-

■ 5 Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
njgatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16.

AA Talerze granitowe nie tłukące się, na 
A/sposób angielski, tuzin po rs. 1.80  
A 1 Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
A Jlub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin.  
A 1 Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
A/kop., rs. 1 i rs. 1.20.______ . ________
A \ Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
A/rs. 2.50._______________________ _
A j Garnitury na umywalnie w wielkim 
A/wyborze od rs. 3.50.
A 1 Serwisy do herbaty porcelanowe na 12 
A/osób od rs. 6.

Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 

składające się ze 117 sztuk, po rs. 50 lub na 6 
osób rs. 25.
A 5 Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
ĄJjansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 21863

A Umeblowanie z4-ch pokojów pozosta- 
.wiono do sprzedania u rządcy domu, Wil- 
cza 18._______________ _______ 17241______

A 5 Meble tanio. Kompletne urządzenia, gar- 
A/nitury czarno, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biu­
ra, otomany. Elektoralna 45, m. 3. 28078 

Bryczki do sprzedania na resorach.
62, wprost Smoczej. 22730^>

Dla osób osłabionych i chorych na 
mleko od kozy szwajcarskiej. Doi się,(

9—1-ej i o 7-ej wieczorem. W ogrodzie, ' 
wowiejska 15. 23098

Do sprzedania szafa dębowa do suki®®\
Hoża 5111, u stolarza, w drugiem pod* 

rzu. 23039 >

Fortepian koncertowy nowy, amerykan5 y, 
konstrukcji, z mechanizmem „Stein wa}' jj, 
za rs. 650 do sprzedania. Mazowiecka 5’ 

m. 10. 23147

Dla nowobudujących się domów. PieceJjjf 
berskiego" i kominki „Salamandra" w 
pach T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8, 

cka 25. 23058

Fortepian czarny, krótki, za rubli sto, 
meble. Krakowskie-Przedm. 20—15.

Fortepian Szweighofera do sprzedania 
|*rs. Sienna 2.3, m, 8. 233^^
Fortepiany krótkie, mało używane, do 

dania. Nowy-Świat 64, Granke.  
ortepian prawie nowy do zbycia ta»L.» 
Krakowskie-Przedmieście 41—1.

Faeton nowy, bryczki nowe i używaj 
sprzedania. Leszno 87.

Herophon z nutami sprzedam za 15 rs- 
cza 22, m. 4.23414

Do sprzedania garniturek gabinetowy-
Ul. Elektoralna 31, m. 11. 2.G4j/

Do sprzedania zaraz garnitur mebli a»L 
mitem krytych bordo za rs. 110, dywan

55, dwa lustra rs. 55, patera rs. 15, trzy P°rtL< 
ry rs. 35. Wiadomość: Złota 44, m. 12, m 
dżiny 3 do 5-ej po poł. codziennie. 23^

Bilard do sprzedania. Wiadomość: ul. Śl>sn 
■Y° 60, w sklepie wiktuałów. 2'340*> 

Chomonta z białenri bronzami, w doW . 
stanie, do sprzedania. Ulica Nowv-S*1^ 

5« 29. 22914__ >

A \ Kareta jest do sprzedania w dobrym 
A/nie, 3-osobowa, kolejna, b. tanio, w 
dzie siodlarskim Feliksa Zakrzewskiego, 
szałkowska 5? 112.
A \ Szydłowicckiej fabryki powozyQ’?’ 
Ayczki. Jerozolimska 41.
——-—- ---------------------------------------------
A \ Meble za bezcen z 4-ch pokojów, Pra 
Ajnowe. Krucza 10. Wiadomość u rządcy 11 
mu. 23077 x

Do sprzedania neseser podróżny tan’0;
Zielna 26, m. 20. 23^>d

Do sprzedania garnitur mebli orzech0
bordo brokatelą kryty, zupełnie świeżp j 

Ogrodowa 5° 19, mieszkania 4. 233jjż 
Do sprzedania dwa lustra złocone z kon^

lami po rs. 40, biurko orzechowe damski®.^ 
30, biuro-komoda antyk rs. 20, szeslong rs-"3 
stół jesionowy rozsuwany rs. 5, żardiniery.^j 
szykowe, krzesła i inne drobne meble. 
szałkowska Jfe 95, m. 5. 23384^
Damskie siodło mało używane sprzedaj?^ 

tanio. Mazowiecka 5° 5. u stróża.

Dery na konie i do podróży, burki ka11^ 
kie, dywaniki na bryczki, ’ dywany i cC jó- 
powozowe, u Kiltynowicza, ul. Mazowiecl^af 

wprost Towarzystwa Ziemskiego. lji< 
■    1 ——**^i^*i

Dla amatora tokarstwa tokarnia mała
portem, narzędziami i wszelkiemi do ? 

przyrządami. Wilcza Jfe 72, m. 1. 23'2gz^

Adres. Kupuję garderobę damską i niebl* 
żywane. Hoża 8, m. 11. 2:k>l>

Bardzo tanio sekretne żelazne szkatuły 
przyśrubowania, zastępujące kasy, 
maszynki firmowe. — Tłomackie 13, 

ski. 21282 Ą

Jest do sprzedania szwungrad żelazny
kcia wysokości, stalugi dębowe. W-®,, . cka M 22. 2386>Z

—■ ■ ............... ,,

Jest do sprzedania szczeniak rasy P°D > 
Złota 16, stróż wskaże.-------------:______________________ ^dob^ 

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej Jf-tys* 
najtaniej sprzedaje jedynie fabryka M 

kiewicza, Chłodna 40, __________

Kasy ogniotrwałe własnego wyrobu, 
towanej dobroci, z zamkami nowej kon

cii, najtaniej sprzedaje 8. Starkopi- . 

Koń wierzchowy 4-letni, półkrwi ang'
tanio do sprzedania. WiadomośćąHo 

■V- 3, u stangreta Wincentego. __
|/upuję fortepiany, pianina używane, 
niiiam, reparacje, strojenia przyj,n’^1) 2^- 
wy fortepianistaT. Chojnacki,Pańskatj-^g,. 
Kasy ogniotrwałe z zegarowym Pr2m 
^^gancerne,jedynie wyrabia Sikora^g

Do sprzedania dwa wielkie lustra 
we (trema) i dwa łóżka dębowe. NowoWi® 
ka 15, m, 3. ._______ 21435 >

Hębowe meble składane, stoły, stoły do"k*JJ 
ŁJkrzesła, fotele, kanapki, łóżka, tace, p°*£h
8. Gąsiorowski, Nowy-Świat 49.

Do odstąpienia z powodu przenieś*®’^ 
zwłok miejsce na grób pojedyńczy, ogrf“^ 
ne sztabami żelaznemi i ocienione drze"':lSi 

na Powązkach. — Oferty składać w kanbtf' 
Kurjera pod lit, L. O. G. 2304>
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£ flfin rubli potrzebne na dobrą hypotekę.
I.UUu'Wiadomość: kancelarja 
xandrowicza. 22910 *

2 włóki ziemi z młodym laskiem, odpowie­
dniej pod letnie wille, blisko przystanku ko­
lei, sprzedam razem lub częściowo, dla przed­

siębiorcy pewny interes. Wiadomość: Marszał­
kowska As 111, firma Winkler i Kraszew­
ski. 23114

m nf!fi rS PSX m&tk“ ziemskiego UuUUTowWZ^"X<$auegO, mającego 
z lasem, ap^aż/torfu. W.a-
znaczne dochody , ■ nlj9Szkania J, od go- 
domość: No» ogrodzKa 23080
-^^ę^jr^otrzebne na pierwszy numer 
I OOOhypoteki nieruchomości warszawsktej 

rs? Towarzystwa. Oferty z oznaczy 
?iem procentu przyjmuje kantor Kurjera sub 
'.Procent regularny? Pośrednictwo wyłączo­
no, 231 OS

F nnnlub 8>°°° j*®*d06,00Uhypotekę domu % Wiado-
82&WW zaraz lub tez od ©-k° 1 Wierzbowa 
mość w magaaynio mód, 
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ppszy-iy do szycia ręczno i nożne tanio, 
ti’kikżc maszyny Wheelera-Wilsona do szy- 
j? bielizny, na ruty tygodniowe po rs. 1.— 
vr’tkowskie-Przediiiieście Jft 88, naprzeciw 
'-^ego Zjazdu.—L. Bcdnawska. 20712 
K®Łla tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 
*tó)Ustra’ rozrna’la *nne meble, szafy, kredens, 
-p krzesła, Muro, szeslongi, firanki. Nowo- 
w^tka 28, pierwsza brama od Marszalkow- 

u właściciela domu. 21961
Hftszyne. nowa .Singeru i mado używana jost 
^2 sprzedania. Nowolipie 17, m. 13. 28142 
meóle z jadalnego pokoju dębowe, 12 krze- 
Uf”*jł rs. 30, stół duży owainy rs. 86, kredens 
ą, ^dowej roboty rs. 80. Włodzimierska 13, 
vAod 10—1-ej i od 5—6-ej. 23260
npSzynę drukarską używaną pośpieszną no- 

lub ręczną, w dobrym stanie, formatu 
em x 4y cm. mniej więcej, poszu- 

0f“® się do nabycia. Uprasza się o nadsyłanie 
k*1 do W-go T. Nowakowskiego, Bielańska 

_______ 1018r
M«ble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
^’karuitury czarne, orzechowe, lustra, roz- 

. inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzo- 
L’ 'iura, szeslongi, firanki. Niecała!, ni. 28, 
SSljnętro od frontu. 28433
ffiebie różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
<■/i2” do sprzedaniu niepraktykowanie tanio. 
SxLfl'rzodm. 20—16. 23438
ffi*szyny młynarskie najnowszej konstruk- 

stoły z walcami Gantza i porcelanowe- 
9? Praktyczne wałki do robienia pęcaku. Ry- 
tj// 'Valce, reparuje maszyny młynarskie, rol- 

Wykonywa roboty ślusarskie, tokarskie, 
’*iiZ,lua ażurowe. Fabryka, ul. Przyokopo- 
jjsĄll__________________23446
f'l^yna Singera nowa tanio do sprzedania. 
WnpOgatka Belwederska, Promenada Jft 1, u 
gp’bcielki domu._________________ 23390

Alakow, Solna 9. Duży wybór mobli 
'bą ?ZU1aitycli nowych i używanych. Komple- 

[’tądzonia lub pojedyncze sztuki. Robota 
l^f*i_eeny tanie. 23309

z powodu wyjazdu są do sprzedania, 
jadalny, sześć krzeseł, kozeta, łóżko z 

*'tir tac®m sprężynowym, dwa stoliczki, samo- 
•hat, “fiży i naczynia kuchenne. Wiadomość: 

46, mieszkania 11. 23310
sprzedają zegarki damskie, męzkio, 

ta YuU?atory paryskie. Oferty przyjmuje Kur- 
.Warunki dobre? 23360

cztery krzesła, stół tanio sprze- 
A^-Sł^/órawia 41, mieszk. 14. 23881
U0,nanę dobrą, kolorowe pasy, sprzedam 
p-r “fnie kosztu, rs. 18. — Wielka 33, tapi- 
kS--______________________ 23142
[u**®0 piękne sprzedam. Danilewiozowska 
£<ta_24.___________23480
r<l*^81aWiono elegancką bryczkę do sprze- 
£>^i^Nowy Tattersul. Trębacka. 23444 

!*n>atorski do sprzedania. Mokotów 11.— 
k^gMnośe u stróża.  22741 
Mn, ®a najnowszej konstrukcji 
’*• Ir “ Warunkach do sprzedania.o<

Kl®Xjaturkę niemą dwuoktawową, pary- 
£sM, do egzercytowania, sprzedaj# Wójcicki, 
S^ęka2. 23356
Kredens 12 krzeseł, stół do sprzedania nio- 
xS£ggo. Złota M, u doktora Walickiego. 22620 
L^Okastrowkę szesnastkę, dziwerowaną, 

Aoxrn onrłodom 7fl rc Wcnńlnu 11 miftSZ- 
^SU2i/________________ 22953
I ®Qdo. amerykan i brek do sprzedania. Wia- 
^jjuność: hotel Paryski, u szwajcara. 23027 
I Gfcomobila o sile ośmiu koni do wynaję- 
Saą. iadomość: Długa 23, u W-ej Szefer, 
sjjftoyu strojów. 23334
M«ble tanio! Kompletne urządzenia salono- 

e’ buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo- 
(| 8raz inne meble, lustra, w całości lub poje- 
r?czo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 

parter, od Siennej drugi dom. 22505
M®Bło śmietankowe 36 kop. funt, wyborowe 

Masło solone, śmiotaniu Ceny targowe.— 
v<garnia, Hoża 7. 22846
Muszyna rymarska Mansfelda, prawie no- 
> , a, za rs. 20 zostawiona do sprzedania.— 

mechaniczny, Świętokrzyzka 40. 23899 
M&Szyny Singera ręczne, nożne, Wilsona i 
ta’Mue, z gwarancją poleca Edmund Bunsle- 
xQmechanik, Krakowskie-Przedm. 57. 23410 
maszynę parową 30-konną, w dobrym sta- 
iL. ie, sprzedam. Nowy-Świat Aft 43, Ostrow- 

21851  
Np®ko od 30 krów może być sprzedane z od- 
j1,*',tawą codziennie, w całości lub częściowo. 
.■1;tsza wiadomość: Plac św. Aleksandra Jft 18, 
^<®k. 17, od 7 do 9-ej wiecz. 22982

^JfTr. MS_____________ _

złoto-bułany, młody, silnej budowy, ze 
k*wsi sprowadzony do sprzedania. Marszał- 
^^jka 129, stróż wskażo. 23082 
Kareta 3-osobowa z galerją, w dobrym sta- 
V , ei do sprzedania. — Ulica Świętokrzyzka 

_ 23135
K^Pnię maszyny do szycia wszelkich syste- 
<$ów. Wiadomość: Dzika20, Tagszejn. 23404
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Płaszcz nowy dla studenta uniwersytetu ta- i 
nio sprzedam. Bielańska 9, szwajcar. 23335

Piano-melodico z nutami, zagraniczny, tanio 
sprzedaj e Biuro Komisowe U ugra, Krakow­
skie-Przedmieście 9. 23252_____

piękną dywanową otomanę i garniturek fan- 
I tazyjny sprzedam bardzo tanio. Długa 25, 
m.6. ________________________22740

Pianino prawie nowe do sprzedania tanio.— 
Lombard, Długa 25.__________ 23163

nraktyczne zgrzeblą do czyszczenia koni 
I 1.80 kop. tuzin w składzie nasion, Senator­
ska 44, róg Rymarskiej. • 21826

Rasowe wyżelki szczenięta sprzedam tanio, 
meble, szafę. Królewska 49—14. 23315

Rowery angielskie nowe dawniejszych sy­
stemów, od rs. 1.20, poleca Ludwik Hilkner,

Krakowskie-Przedmieście Jft 5._____ 878r

Rower na dętych gamach do sprzedania.— 
Twarda 66, m. 16.__________ 22868

Rower pneumatyczny, prawie nowy, do sprze- 
dania. Jasna 2, m. 2._________ 23088

Śmietana do poziomek, kurcząt, sałaty, na 
kremy, w wyborowym gatunnku, w sklepach 
Merkurego, słoik półkwartowy, piętnaście 

kopiejek. _______________ 21986_____
Szafa sklepowa oszklona z szufladami oraz 

kontuar tanio do sprzedania. Świętokrzyzka 
15, u stróża.__________________ 23062_____
Sery owcze wyborowe z renomowanych ow­

czarń, co tydzień świeże transporty otrzymuje 
skład win Pawłowskiego, Bracka róg Chmiel- 
nej. Handlującym rabat.________ 22869
ęzafy sklepowe, żyrandole gazowe, pudełka, 
Okufer nowy podróżny tanio sprzedani. Dłu­
ga 20, pracownia kwiatów.  23067
ęzafy sklepowe do sprzedania. Elektoralna 
013, stróż wskaże. 23050_____
SLar aJban w dobrym stanie i kon rosły z u- 

przężą do sprzedania. Wiadomość: Kroch­
malna 36.______________________ 23431__
Suknie mało używane, zupełnie świeże, tanio 

sprzedaję. Bednarska 17- 19.____ 23447
Oprzedam tanio garnitur mebli cały kryty. 
pAlazowiei ka 10, mieszk. 17, 23330
ęzafy sklepowe, kontuar, patalaże, szyldy do 
Osprzedania tanio. Grzybowska Jft 69, miesz­
kania 2. 23358

Stadniki Oldenburskie, p. Kutno w Woli
Trembskiej. 23379______

Sok malinowy i porzeczkowy do sprzedania. 1 * * 
Nowogrodzka 24, ni. 3, od 4—6-ej. 23365

Tokarsko-drykowane artykuły z różnych [ 
metali dokładnie, prędko i tanio wykonywa j 
fabryka metalowa, Leszno 90._________969r

Tanio do sprzedania inkrustowano urządzę- i 
nie do salonu z lustrami oraz inne meble.— ,

Plac. Krasińskich 8, w składzie.______23455

Ważne dla pp. obywateli ziemskich. Poszu­
kuje się w bliskości drogi żelaznej motoru 
wodnego o sile 40—50 koni, z odpo Wiedniom i 

budynkami, na proceder przemysłowy. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod adre- 
sem ,Motor wodny .V 15."___________ 23349
Wierzchowiec, ogier czystej krwi arab­

skiej, ze stada Ksawerego hr. Branickiego, 
do sprzedaniu. Cena 600 rubli. Aleja Ujaz- 
dowska, pułk litewski.____________23074
Z powodu wyjazdu różno meble, rzeczy ku­

chenne, czasopisma ilustrowane niemieckie 
tanio sprzedaję. Szpitalna 3—7. 23308

Z powodu wyjazdu są do sprzedania meble
i inne sprzęty. Nowogrodzka Jft 1, m. 14, ra­

no od 8 do 10-ej, po poi, od 3 do 8-ej. 23336
Z' ubrownik systemu Kaplera do czyszcze­

nia ziania, w dobrym stanie, przydatny do 
użytku w młynach, jest do sprzedania za nader 
przystępną cenę. Bliższa wiadomość przy ulicy 
Leszno pod Jft iOO, A. T. Petro w.______ 23370
2 powodu wyjazdu są do sprzedania różne 

meble z pokoju sypialnego, jadalnego i różne 
rzeczy antyczne i dobre. Żelazna Brama Jft 2, 
mieszk. 10. 23140

Z powodu braku miejsca do sprzedania za rs. 
100, kredens wielkich rozmiarów jesionowy 
(kosztował rs. 550}. Leszno 28—9. 22913

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 
meble, nadto porcelana, szkło i miedź ku­
chenna. Ulica Ceglana Aft 4, mieszk. 3. 22722

Z powodu zmiany lokalu są do sprzedania 
meble z salonu z drzewa gruszkowego, czar­

ne, składające się z 6-iu foteli, sześciu krzeseł, 
kanapy i stołu. Biurko, szafy dębowe, patery, 
kandelabry, dywany, chodniki i wanna mie­
dziana do kąpieli. Wiadomość: Złota 6, m. 5, 
od godz. 9 zrana do 12-ej w południe. 23462 
ZO^ar staroświecki regulator angielski do 

sprzedania. Chmielna 31, mieszk. 2, od 2-ej 
do 5-e.p _____________  
Qpi sztuk!!! wozów do sprzedania mało uży- 
OUwanych, bardzo mocnych, do przewożenia 
ciężarów oraz ze skrzyniami do piasku 1 I 
Przemysłowa J& 19. . -3049 , 
rrtA rubli gotówką dam zaraz za dobry tor- 
□Utltepian mało używany. Oferty Krakow­
ski e-Przedmieście 30, m. iśk 234181

3 Smarowidło do uprzęży i kopyt koń­
skich poleca T. Nowakowska, ulica Bielań- 
ska 3._________________________ 769r_____

Interesy liandl. i majątk.

Administrację domu przyjmie obywatel 
ziemski, urzędnik pierwszorzędnej instytucji 
finansowej. Gwarancja hypoteczna. Referen­

cje wysoko postawionych osób. Oferty przyj- 
muj> Kurjer sub „Finanse.”_________23109
A \ Dla posiadających rs. 2,000, przy najle- 
H/pszej gwarancji hypotecznoj całoroczne u- 
trzymanie pod Warszawą lub korzystna współ- 
ka. Wiadomość sklep win, ulica Muzowie- 
cka 6.________________________ 23388

Dwa majątki ziemskie bez serwitutów do 
sprzedania zaraz na dogodnych warunkach, 
oba w bliskości stacyj kolejowych, w miejsco­

wości fabrycznej, jeden 5, drugi 21 włók rozle­
głości. Bliższa wiadomość u adwokatów F. H. 
Matorniekiego i W. Szlurm de Hirszfeld, Łódź, 
Nowy Rynek 9, dom W-go Kamińskiego, mię- 
dzy 6 a 8 wieczorem codziennie._______ 994r
Do sprzedania na dogodnych warunkach 

dom murowany 3-piętrowy w środku mia­
sta, dochód przeszło rs. 5,000. Oferty przyjmu- 
je Kurjer „Kupno."____________ 23302_____
Dzierżawa 400 mórg nad Bugiem, ziemia 

buraczana, odległość cukrowni wiorst 14, 
z łąkami. Położenie prześliczne za przystę­
pną cenę do wydzierżawienia zaraz z pier­
wszej ręki. Wiadomość: Marszałkowska Jft 
123, mieszkania 5, między 5—7-ą, codzień. 

23432

Dom do sprzedania na Pradze, w najlepszym 
punkcie na 11% netto. Wiadomość: Hoża 
16, mieszk. 3.__________________22305_____

Dom we Włocławku, przy ulicy pierwszo­
rzędnej, sprzedam na dogodnych warun­

kach, albo dział w połowie własności. War- 
szawa, Krucza 8, m. 6._____________22180
DO sprzedania lub wydzierżawienia fabry­

ka Kafli oraz dom z ogrodem w Markach, 
przy szosie radzymińskiej. — Wiadomość na 
miejscu, u p. Lewandowskiego.______23028

Folwark dwuwłókowy pod Włocławkiem 
sprzedam na dogodnych warunkach. War­
szawa, Krucza 8, m. 6.22181

fjabryica kafli z kompletnem urządzeniem, 
I*zapasami, materjałami, posesja 10,200 lok.  
na dwie ulice, dom mieszkalny, oficyna, ogró­
dek, bez długu i Towarzystwa, do sprzedania. 
Bliższe szczegóły: Leszno Jft 8, u rządcy do- 
niu. 22690________
Interes dający bardzo dobre utrzymanie jest 
zaraz do odstąpienia z powodu nieprzewidzia­

nych okoliczności; gotówki potrzeba do objęcia 
interesu 1,000 rubli. Oferty proszę złożyć w 
kantorze tegoż pisma pod wyrazem „Ty­
siąc?_________ _________ 22898_____
J~esTdo sprzedania w Warszawie dom muró- 

wany z placem frontowym do budowy, blisko 
rogatki Mokotowskiej. Cena rs. 40,000. Wia­
domość u adwokata przysięgłego Feliksa Za­
lewskiego, przy ul. Królewskiej Jft 47^ 22987 
Jest do wydzierżawienia ogród owocowy.—

Ulica Nowowiejska Aft 15. 23317

Kawiarnie są do odstąpienia, jedna za rubli 
600, elegancko urządzona, wdobrjm pun­
kcie, druga za rubli 250, z powodu wyjazdu do 

Ciechocinka. Podwale Aft 22. ‘23851

Kempietne urządzenie sklepu sj ożywczo- 
mącznego sprzedam tanio. — Ulica Lucka 
Jft 26. 23368

Korzystne. Dom murowany, oficyna, ogród 
owocowy, prawo propinacji w calem mieście, 
na dogodnych warunkach sprzedam. Szkol­

na 6, m. 2. 22797

Kawiarnia do sprzedania zaraz, dobrze pro­
centująca, bardzo tanio, targu dziennie od 12 

do 18, z powodu słabości właścicielki. Wiado­
mość: Leszno Aft 4, ni. 3. 23357

Jest do wzięcia bufet i piwo w składzie 
wódek. Wiadomość ulica Ślizka 58, 
■stróż wskaże. 284Ó0

Jest do sprzedania garkuchnia korzystna z po­
wodu zmiany interesu, ;a cenę przystępną.—

Ulica Aleksandrja Aft 2.__________ 23108
!/upic magle w dobrym punkcie miasta. Ad- 
ftres zostawić w Kurjerze pod „Magio." 23101 
Kawiarnia do sprzedania za rs. 200. Wia- 

domość: Krakowskie-Przedmieście Aft 6, mie- 
kania 10. 23337

'jJtagiel do sprzedania z powodu -lubości 
[VI tanio, także maszyna Singel a, Chłodna 
Jft 51. Wiadomość u stróża. 23403
ffijjagle do sprzedania nowe dobre, procen-
Ifltujące. Mokotowska Jft 52, róg ulicy Wil- 
czej.______________________23415_____  

Odstąpię współwłasność nieruchomą byp°: 
tuczną z browarem czynnym, "’■■zystkieBM 
porządkami, na dogodnych warunkach, im p 

wiucji. Adresować: „Tolimir”, P°“^, J 
Piotrkowski,

.yjąjątak ziemski, gubernja warszawska.
I"lwtók 27, do sprzedania. Wiadomość: Bra- 
cka 5, mieszkania 3. 23306

Na tnaj^tek ziemski przestrzeni włók 20, z 
fabryką, chciałbym uzyskać kilkoletnią po­
życzkę 20 tysięcy rubli na 1-szy numer po To­

warzystwie, na 6c/„. Ofertę złożyć w kantorze 
Kurjera dla „ Rolnika fabrykanta." 23:Ml

nożądany jest przedsiębiorca do murowania 
I oficyny trzypiętrowej w środku miasta; ma­
jący zamiar murowania takowej naprzystę- 
pnych warunkach, złoży ofertę w Kurjerze 
„Obywatel-Przedsiębiorca."_________23Ó87
notrzebny jest plac z zabudowaniem na war- 
I sztat ślusarski do wynajęcia zaraz. Oferty: 
ulica Browarna 20, mieszkania 28, W. Bobrow­
ski. 22724
poszukuję kapitalisty z 5,000 rs. do założe- 
F nia nowego interesu. — Oferty przyjmuje 
■Kurjer „5,000 Speąjalista."____________ 23076
potrzebna pożyczka na majątek rs. 2,000 
I po Towarzystwie rs. 16,000. Oferty przyj­
muje kantor Kurjera Warszawskiego „Pro- 
ynf-________________________ 23397
poszukuje się pośrednika do sprzedaży do- 
rmu. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski

Rs. t>,000 jest do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki nieruchomości warszaw­
skiej. Wiadomość: Wiśniewski, u rejenta Ma- 

ciejewskiego. 23332

RS. 3,000, hypoteka majątku ziemskiego w 
Płockiem, sprzedam zaraz. Wiadomość: Sala 
Licytacyjna, Królewska Aft 12. 23275

RS. 10,000 lub 8,000 potrzeba na pierwszy nu­
mer hypoteki po 12,000 Towarzystwa, O0/,,.— 

Wiadomość: Nowolipie Aft 6, m. 20, rano do 
9'eJi P° południu od 3 do 5-ej. Bez pośredni- 
ctwe._______________________ 23065

Rs. 6,500 do umieszczenia na 1-szy numer hy­
poteki po Towarzystwie na 6°/0. Wiadomość 
Zielna As 16, m. 14, od godz. 2—5-ej po polu* 

dniu. _ ___________ 23269
Oprzedam majątek ziemski włók 83, guber- 
Onja płocka, 4 wiorst od kolei, lasu włók trzy, 
łąk włók dwie, z zasiewami, inwentarzem ży­
wym i martwym. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Ziemia?  23301 
specjalista poszukuje handlowca z kapit»- 
Cłem do dwóoh tysięcy rubli, do założeniu in­
teresu, dającego 100%. Łaskawe oferty do 
dnia 20-go b. m. przyjmuje Kurjer dla „Spe- 
yMisty?____________________ 23333

Sklep spożywczy do sprzedania. Wiadomość 
w sklepia mydlarskim, róg Pańskiej i Żela- 
znej._________________________ 23231

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Kroch- 
Omalna Aft 70. — Komorna 9 rs. miesięcz­
nie. 23378
Sklepik z powodu zmiany interesu, tanio 
Odo sprzedania. Marjensztadt 11. 23419
Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia z powodu zmiany interesu. Egzystują­
cy lat 20 w dobrym punkcie, ulica Piękna 
Jft 52. 1024 
Sklep produktów wiejskich i towarów ko- 
Olonjalnycb do sprzedania za rs. 800. Wia- 
domość ul. Smolna Aft 17, m. 17. 23450
Sady owocowo do wydzierżawienia w do- 
Obrach wilanowskich. Wiadomość w admini- 
stracjidóbr._____ _____________ 955r
Sklep z urządzeniem, zdatny dla cukiernika, 

 farbiarza, pralni i t. p. do odstąpienia. Wia- 
domość- sklep z winami, Mazowiecka 6. 22706 
*j*anio do odstąpienia sklep spożywczo-dy- 
! strybucyjny i galanteryjny. Podwale 19, za- 

jazd Płocki, w kantorze.  22792 
Wieloletni kupiec zabawek dziecinnych i to­

warów galanteryjnych, izraelita, sprytny, 
będąc zmuszonym z powodu różnych okolicz­
ności do zwinięcia interesu, poszukuje dla 
wznowienia takowego, obecnie jednego z naj­
lepszych, wspólnika z kapitałem 10—15 tysię­
cy rubli. Oferty uprasza się nadsyłać; Nalew- 
ki 23, iu. 7, dla S. L. 23211

Wiatraki, propinacja pod Warszawą do 
wydzierżawienia. Wiadomość: hotel Nie­
miecki Jft 50, o 9-ej zrana. 23398

Z powodu słabości jest do odstąpienia skład 
węgla z kantorem, patentem, na Pradze, przy 
ulicy Petersburskiej Aft 6—8(500}. Wiadomość 

na miejscu. 22935
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nosiadając własną fabrykę wyżyi”^ 
I najtaniej z gwarancją reparuję takowe-. * 
Antoni”, Świętokrzyzka 40.

8, wprost bramy, parter.

wych odmianach po cenie

po 1.60 kop

nowych.

przedaje niżej ceny kosztu.

| AO Marszałkowska. Maszynki “ 
lUOkania mięsa. Noże ogrodnicze, sC
ry, scyzoryki, nożyczki.

cała 12.

Plamy wywabia bezpowrotnie, pióra pierze, 
tanio. Pralnia chemiczna, Leszno 26. 10421

V:
V

Do wynajęcia od 1 lipca pokój duży, fronto­
wy, na 1-m piętrze lub drugi mały, przedpo- 
kój wspólny, Bracka JCs 12, ni. 9. 22787

Od lipca do wynajęcia mieszkanie, na 1-m 
piętrze, składające się z 5-u dużych, jasnych 
pokojów, z 9-u oknami od ulicy, kuchnia, z po­

kojem dla służby, przedpokój, z oddzielną gó­
rą i piwnicą, może być przydatne na kantor 
PJTwaFny> biuro techniczne i t. p., 2 wejścia, za 
JOO rub. rocznie. Marszałkowska 141. 22887

5 pokoi, nisza, pasaż, przedpokój, kuchnia 
od 1-go lipca za 600 rs. do wynajęcia. 
Oglądać od 11-oj do 1-ej, Wspólna 11. 23426

Firanki od rs. 1.80 okno do naJ^ 
lU.kwintniejszych, portjery frędzlować’ 
przepięciami po rs. 3.75, sznelowe po rs. L>

Dwa pokoje umeblowane, razem lub odziel- 
nie do wynąjęcia, mogą być z usługą i utrzy­
maniem. Marszałkowska 60—14. 23055

* i B. Kochanowicz zakład przewozowy, 
AjDaniłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała­
twia -wszelkie przewozy, opakowania, prze­
prowadzki na specjalnych wozach resoro­
wych.  22903 

Od I-go lipca między ogródkami, 1-sze pię­
tro, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, wodo­
ciąg, wysokie, ciepło suche, czyniące zbyte- 

cznem letnie mieszkanie rs. 200 rocznie, od 
Kopernika Oboźną, Bobra N« 10, ku Tam­
ce. 13316

|A Wysortowane portjery, serwety 
lO.wany, obicia meblowe, jasne kan»fl“ 
atłasy.

Czapki dla chłopczyków i pani*' '■ 
/uufaktura krajowa*. Niecała, 12- ,

jf> Angielskie plusze gładkie i gnieC •' 
lOjjuty po 35 kop., krotony po 15, ko^ '

_)_______ _______________ g
IA Dery na konie w różnych gatin’^
I U.pledy i kołdry po cenach najniższych-, h------------------------------------------ -----------
l A Chodniki od 10 kop., wielki wybóLf 
lO.kosów, sznurkowych, wełnianych i<w

IA Z. Kiltynowicza fabryczny skł»^
i 0.prócz wyżej wymienionych toward* i,'

Lokal z 6-ciu pokoi, na 1-m piętrze, w tej 
liczbie 1 duży salon, przedpokój, alkowa, 
spiżarnia, łazienka, schowanko, kuchnia, wodo­

ciąg, zlew, od 1 lipca do wynajęcia. Nowy- 
Swiat 62. 22909

Od d. 1-go lipca, do wynajęcia mieszkanie 
na l-em piętrze od frontu z balkonem 
przy ul Wspólnej J(l 5, blizko placu św. 

Aleksandra, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew, wodociąg. Wiadomość u stróża. 23056

fi \ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
MJko wekie-Przedmieście 60, uskutecznia prze­
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Od 8-gO lipca do wynajęcia w hotelu Dre­
zdeńskim, Długa Ne 38, mieszkania składa­
jące się z 6-iu pokojów i Łkuchni od frontu 

na I-em piętrze za 700 rs. i 3 pokoje i ku. 
chnia na 2-iem piętrze za 450 rs. rocznie, 
dom skanalizowany.233*8

B*ieszkanio 5 pokojów, przedpokój, kuch- 
|?8nia, z balkonem i wygodami, na 1-om pię­
trze od frontu, przy ulicy Nowy-Świat N 2, 
z widokiem na Wisłę, Fraskati i Aleje Uja­
zdowskie, do wynajęcia od 1-go lipca r. b., 
rs. 800 rocznie. Tamże sklep rs. 300 rocznie. 
Wiadomość u stróża. 22735 

7. Morzycki iS-ka, Tłomackie4. Załatwia 
Łkprzeprowadzki na specjalnych -wozach re­
sorowych, z ustawieniem mebli i sprzętów na 
miejscu przeznaczenia, dodaje fachowych lu­
dzi, skrzynie i t. p., do upakowania i rozpa­
kowania szkła, porcelany, dzieła sztuki. Usku­
tecznia przewózki na letnie mieszkania. Po­
leca skrzynie i pudełka pocztowe po cenach 
przystępnych. Pakuje meble, fortepjany, o- 
brazy, szkło i t p. i przyjmuje takowe na 
przechowanie.__________________ 935r_____

b) Zaofiarowane.
4 pokoje, salon o 3-ch oknach,kuchnia, 

H/waterklozet, 2-ie piętro, front. 3 pokoje, 
przedpokój z kuchnią, oficyna. SRymarska 
Jiś 14. 23325

Magazyn obuwia znajdzie od lipca korzy­
stne pomieszczenie w sklepie znanym z dłu­
goletniej egzystencji takiegoż magazynu. Wia­

domość: Senatorska 29. 23104

paieszkanie, złożono z 4-ch pokoi, przod- 
[flpokoju, kuchni, pokoju dla służby, łazien­
ki, z wszelkiemi wygodami, z .balkonem na 
o^ród jest do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
Hortensja 4, wiadomość u stróża. 23090

Od lipca. Tamka 43, sklep, mieszkanie na 
mydlarmę, jzynk, razurę. 23322

Od 1-go lipca Pokój, Pi^d^k^"kuchn^ 
waterklozet, I-sze piętro, Kapucyńska 13

m. 11. 23328 ’

a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład ptzewozo- 
.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 883r

I A Ulica Mazowiecka, wprost Towary 
IU.Kredytowego Ziemskiego. Z. Kii® 
wicz._______________ __________ 1007
IAQ Marszałkowska. Skład toward* 7 
lUOlaznych, naczyń kuchennych Gu^ 
W janowskiego, poleca tanio:
IOC Marszałkowska. Taborety sk^ji
IU Okop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóż»* y 
lazne 2.75.

nrzyjmąje się psy do tresury, oraz są do 
[sprzedania: 1 pies ceter czarny, za rs. sq i 
błały z czarną kraciastą łatą za rs. 60, bardzo 
dobrze wyuczone. Wiadomość; w dom Brzezie, 
pt. Włocławek. 1003r  

W drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) JOBBOneHO IfeH3ypoiO RapmaBa 5 (17) IłOHłi 1894 &
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

£ 1 pi Z.CUp V XV VJ ;
Swiętojerska 16.__________________________

Hortensja .V» 7, do wynajęcia od 1 lipca r. b.
7 pokoi, na 1-m piętrze, z wszelkiemi wygo­

dami. 22657

[A Dywany krajowe, perskie, angiel^ 
[O.franeuzkie, tureckie i bucharskie.
jA Serwety frędzlowane od 80 kop., - ;
i O,żono od rs. 2.50, dywanowe po rs. 9.^ k 
S A Dywaniki przed łóżka po 90 kop., A 
i U,żono od 2.25, salonowe od 13.50. »■
j A Firanki od rs. 1.80 okno do n*i*

“ uknie od 50 kop., wszelką, garderobę ’ 1 
Irę, chemicznie farbuję. Śliska 27, * u 

wale 14.—„Adolf.” 23443^ 
Słomkowe kapelusze, pióra, odnawia

je, pierze elegancko, Wójcicka. Bra^ h

Remiza, Krakowskie-Przedm. 7. Tan'% l 
najmiye eleganckie nowo zbudowane < I, 
na gumach i wszelkie ekwipaże, nprzCL » 

tworna; tamże do sprzedania 2 landa, ie 
powóz, uprzęż używana, 3 klacze. 231^ «

Mazowiecka 11, mieszkania 19. Salon, dwa 
pokoje umeblowane, fortepian, waterklo- 
tet- 23235

Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi, kuchnia 
i przedpokój, za 800 rs. Wszelkie wygody. 

 22775

SJa Karbowanie, plisowanie
/kni, .Manufaktura krajowa." >

cki. Niecała 12.  . _
’lA/Oaiki od 15 kop. począćfe7/'

/wielki. .Manufaktura krajową- , >
ła 12. 2344^/

■Jginął pies ponter Ket, suka od szc^f? 
g.ków, biała z żółtemi plamami, uszy J, * 
obroża stalowa z numerem. Proszę o o?1) 
nie do pułku jaustrjackiego, kapitanowi v 
bickiemu. 2341£/
[A Z. Kiltynowicza fabryczny skła^ 
tU.wanów, ul. Mazowiecka 16. wprost T^i 
rzystwa Ziemskiego, poleca po cenach w* 
tkowo nizkich. > l|

____ ,'«

i trf’^

Suknie wykończa się szybko, ; 
/najświeższej mody. A. Brochoc* • . J:

7 pokoi z wygodami od 1-go lipca, 1-sze 
piętro, Chłodna 12,1025

Letnie mieszkania.
a\ Suchedniów. 3 pokoje, kuchnia, z ca- 
M/łem urządzeniem, w ogrodzie. Cena 90 rs. 
Bliższa wiadomość; Wilcza 16, m. 9, od 10-ej 
do 1-ej.________________________ 23181

Izraelici, mała rodzina, życzy sobie przyjąć 
na letnie mieszkanie z życiem panienkę. Wia­
domość Rymarska 2, u stróża. 23439

Dla pań pokój umeblowany, pościel, usługa, 
życie dziennie, miesięcznie. Szpitalna 3, 
mieszkania 8._________________ 23409_____

Do wynajęcia sklep od 1-go lipca 1894-go 
r. z mieszkaniem i bez, wiadomość u rządcy,

Nowogrodzka 14. 21250

Letnie mieszkanie w Miedzeszynie, pół wior­
sty od przystanku parostatków „Falenica” 
5 pokojów, przedpokój, kuchnia, w parku 

nad Wisłą na wzgórzu, kąpiel rzeczna. Bliż­
sze szczegóły kantor [Komisowy; Nowosena- 
torska N» 6.-______________________ 23405
Miejscowość ładna, produkty tanie, dokąd 

zabieram chłopczyków, panienki, zapewnia­
jąc opiekę, żądającym nauki, nauczyciel, No­
wogrodzka 18. Tamże wynajmują jeszcze le- 
ttiio mieszkania.__________________ 23387
Młoda mężatka poszukuje pokoju z cało- 

dziennem utrymaniem, na wsi, w rodzinie 
inteligentnej. Ńajpożądańsze byłyby okolice 
Kazimierza. Oferty pod literami Z. SąSenator- 
ska 26, w biurze ogłoszeń._________23017

W Chęcinach letnie mieszkania bardzo 
tanio, w lesie sosnowym, kilkadziesiąt 
kroków od stacji, śliczna okolica, kąpiele rze­

czna, może być zo stołowaniem, .Senatorska 
32, m. 8. 23451

Marszałkowska. Kłódki, 
lUOangielskie. Łańcuchy bezpie1*®1’ 
i t. p. '
$S\ Bluzki jedwabne, wełniane,1-", V“,j 

/we, krotonowe, satinkowe i z p-- .
garskiego, wybór wielki. ,ManufaktB* 
jowa.” A. Brochocki. Niecała 12.

Malinki piękne, Smokingi z Pikcl > 
z kamizelkami i Bluzki sportowm__^<H>

RS. 3 nagrody. Zaginął mops z obro2* > 
której dwie marki z 1893-go i jl894T ' 
Wabi się Bob. Odprowadzić na 9’łotnacs’ 

13 do Taubelesa. Nieprawy posiadacz F° k 
kiwany będzie.  23425^z>;

Suknie od 50 kop., ws 
rę, chemicznie farbuj 
wale 14.—„ Adolf.”

Urządzam stawy, zajmuję się hodowU,- ^ 
U Chaciewicz. NowomiejskaJC 5. 23*> K

Wygrane loteryjne stawki wypłacam.
niani—los w ćwiartkach sprzedam. Fl*0 » 

Aleksandra 12, kantor. 20504^, ij
IMyprzedają się kapelusze z togo set0' 
W w połowie ceny. Kazimiera, Niecała 5

t AO Marszałkowska. Lodownie 
lUQwe, maszynki do lodów, weloc5‘ , 
dziecinne, wanny, klozety.
inc? Marszałkowska. Wyżymaczki 
{UOrykauskie .Empire”, żelaza do 
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki bei>w 
we.

A \ Przeprowadzki, opakowania mebli za- 
H/łatwia, Orla 10, m, ę._______20915
ffiptrzefane od 1-go lipca 4 pokoje, przedpo­
li kój, kuchnia, na 1-m lub 2-em piętrze, z wy- 
gedifem wejściem w mniej oddalonych dziel- 
nicacli. Oferty; Solna 21, m. 6.________ 1026r

W ogrodzie Pomologicznym (Nowo?^ 
ka 36), sprzedają się codziennie z* j 
jątkiem niedzieli, świąt i galówek rozF' 

świeżo zebrane sezonowe owoce w wyLi

rjrzyjmnję suknie do roboty od rs. 3. Ho-
I ża 8—15. 22743

łgj prześlicznej okolicy kraju do wynaięcia 
W®na sezon letni dom z 4 pokojami, kuchnią, 
w ogrodzie, nad Wisłą. Miasto i poczta blizko, 
komunikacja łatwa. Wiadomość; Miodowa 3, 

, (w składzie farb). * 988r
Mrozach letnie mieszkania są jeszcze 

Wdo wynajęcia. Na miejscu las, kąpiele i 
wszelkie produkty spożywcze. Ceny przy­
stępne. 22130
pifcrmuje o letnich mieszkaniach oddział 
[wynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 
wo-Senatorska 6. 22961
Ą lokale składające się z dwóch pokojów, 
Adwóch kuchen, pod lasem w Rudzie Gu- 
zowskiej do wynajęcia. Wiadomość u szwaj­
cara stacji. 981 r

Iłoniesienia rozmaite.
akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
Wczas dłuższy,- lub kurację bez meldowania. 
Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarzka 21. 

23151
akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
Hbez meldunku. Udziela porad swej specjal­
ności paniom potrzebującym zupełnej dyskre­
cji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 22459
Akuszerka Dombrowicz( b. starsza przytuł- 
Hku położniczego, przyjmuje chore panie bez 
meldunku, jako też zamówienia w miejscu i 
na wyjazd. Złota 4. przy Marszałkowskiej.

1963
fi kuszerka A. M. przyjmuje na słabość bez 
Hmeldowania, z umieszczeniem dziecka od 
rs. 15. Chłodna 26. 23386
fi Tanio, elegancko, robię suknie, okrycia,
14.peleryny. Bracka 4—24. 23320
Akuszerka (pokoje oddzielne). Przyjmuje 
Rna słabość, czas dłuższy, kurację, bezmcldun- 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 22948
Hla panów, których żony wyjeżdżają, dosko- 
Llnało na świeżem maśle obiady. Chmielna 
Jft 21. '19946
rte towarzystwa 8-letniogo chłopczyka 
[Jpotrzebna rosjanka z niemieckim języ­
kiem. Mokotowska 50, u gospodarza. 23402
p.armo otrzymuje dodatkowe fotografje ka- 
Lłżdy, kto, fotografując się w zakładzie Kost­
ki i Mullert na Krakowskiem-Przedmieściu 
N» 40, złoży tamże kupon, wycięty z „Kalen­
darza Warszawskiego” na rok bieżący. 21847
F'xsiccator. Niezbędny przy nowych budo- 
Ł.wlach zabezpiecza drzewo od gnicia i grzyb­
ka. Za skuteczność tysiące świadectw. Bro­
szurki bezpłatnie. Marszałkowska 111. Inże- 
nior Ritter. 22047
Helena du Bois poleca gorsety krojem fran- 
llcuzkim, przyjmuje pranie i reparacje tychże. 
Aleja Jerozolimska łiś 47, róg Marszałkow­
skiej. 23212
Uapelusze ubierają się na poczekaniu po- 
Rdług modeli. Jadwiga Przewóska, Nie­
cała 10, m. 8. 894r

l/toby mógł odnająć na miesięcy parę forte- 
Elpian lub pianino za niewielkiem wynagro­
dzeniem, zechce złożyć ofertę w kantorze 
Kurjera War. pod -wyrazem „Instytut.” 23314
[/toby z pp. obywateli ziemskich zechciał 
ft wziąć na czas wakacyjny dwóch chłopców, 
uczniów, choćby każdego oddzielnie, jako dzie­
ci biednych a zacnych rodziców, które z pora­
dy lekarskiej, jako anemiczne, bezwarunkowo 
winny być wysłane na wieś w miejscowość 
lesistą—raczy zawiadomić o tem tę biedną ro- 

j dzinę za pośreonictwem Adama Pługa w re- 
1 dakcji naszego pisma. 1030r

I oteryjne stawki i wygTane wypłacam. Mar- 
Lszałkowska J6 111—2. Kantor. 22918

1 ampy, bronery, bronzy, kuchenki benzyno- 
Lwe, naprawia specjalista, oraz takowe sprze­
daj o. Wójcicki. Bracka 2. 23354
Olcho 3 razy dziennie, świeże po 9 kop. 
[[[kwarta, na miejscu lub z dostawą do domu. 
Aleksandria 18. 23461
juagrody rs.2, kto odniesie książeczkę do na­
ft bożeństwa zgubioną w dorożce lub prze­
jeździć z Bielańskiej na Zgoda d. 15-go w no­
cy. Odnieść; Bielańska Jft 6, Dr Kruszew­
ski. 23389
Łlagrody rs. 5, 14 czerwca o godzinie 3-ej 
ft zgubiono na Chmielnej zegarek damski re- 
montuar N» 32764. Znalazca raczy zwrócić pod­
pułkownikowi Nelgowskiemu na ulicę Peters- ’ 
burską, do wojskowego młyna parowego. 23376
ftbiady prywatne na świeżem maśle miesię- 
LJcznie lub tygodniowo. Cena przystępna. Ma­
zowiecka 11—26. 23453

nokoje kawalerskie, Nowogrodzka 27, na 
ll-em piętrze, zaraz lub od 1-go lipca 7 rs., 
na żądanie z meblami. 23346
piękny pokój frontowy w okolicach placu 
[Teatralnego do najęcia. Wiadomość: Dłu­
ga 39, m. 4, do godziny 6-ej po pcł. 23375 
pokój z oddzielnem wejściem na drugiem 
[piętrze odnajmę zaraz, Mazowiecka 10, 

' m. 17. 23329
piękna Ns 2. Do wynajęcia w każdym czasie
1 9 pokoi, z wszelkiemi wygodami, na parte­
rze. 23043
pokój duży, o 2-ch oknach przy ulicy Mazo- 
1 wieckiej, do wynajęcia od 8 lipca; może być 
z usługą i calem utrzymaniem. Wiadomość: 
polski skład nici. Berga 11. 23106
ftokój do wynajęcia z meblami, samowarem 
Ti usługą. Wiadomość Hotel Saski N» 131 
mieszkania. 23457
pokój umeblowany, frontowy, z osobnem 
r wejściem od lipca. Bednarska'24. 23436
Rocznie lub miesięcznie dwa pokoje od- 
llmjjmę, razem lub oddzielnie frontowy salon 
z balkonem, gabinet, umeblowane, drugie 
piętro. Nowogrodzka 24, m. 3, od 4 — 
6-ej. 23364
Aklep ładny, obszerny, z mieszkaniom, do 
wuynajęcia odlipca.Nowo-Senatorska6. 23103
Aklep duży, z oknem wystawowem, na pryn- 
Ocypalnej ulicy, za 1,700 rs. rocznie, do wyna­
jęcia od 1 lipca Oferty z wymienieniem ro­
dzaju handlu składać w Kurjerze pod literami 
,A. D.” 22957
Trzy pokoje z przedpokojem, balkonem, fron- 
1 towe, do wynajęcia od 1 lipca 1894, z mebla­

mi lub bez mebli? Ulica Niecała N« 2, mieszka­
nia 13. 22517
1 [lica Tamka Jf» 19. Do wynajęcia 4 pokoje, 
U przedpokój, pasaż, kuchnia, dwa wejścia, 
wodociąg i inne do tegoż mieszkania należące 
przedmioty, z 1 lipca 1894 r. 22951
lEłspólna JT« 19, do wynajęcia 5 pokoi, na 
BS 1-m piętrze, lokal świeżo, gruntownie odno­
wiony, z 3-ma balkonami i wszelkiemi wygo­
dami, dom kanalizowany. 22658
1SJ iargowem miejscu do wynajęcia sklep 
W na restaurację, szynk, lub inny proceder. 
Wiadomość: Nowogrodzka 32—9. 23097
y araz pokój umeblowany z fortepianem lub 
Łbez,na 3 miesiące, obok kolumny Zygmun­
ta, Podwale 4. 23394
yaraz wynajmę pokój duży umeblowany 
£,z usługą, na żądanie obiady, Wspólna 10, 
m. 2. 23373
yaraz są do wynajęcia jeden lub dwa po- 
4,koje umeblowane z samowarem i nisługą. 
Mazowiecka 11, m. 10. 28352
Q lołcale każdy z 3 pokojów; przedpokoju 
Qi kuchni, z dwoma wejściami oraz lokal 7 
pokojów, do wynajęcia od lipca w Alei Jc- 
jozolimskiej, blizko Marszałkowskiej, po stro­
nie słonecznej, dom skanalizowany, suchy i 
eiepły. Wiadomość: Widok 3, stróż wskaże. 

22726
/, rs. mieszkanie dla inteligentnej kobiety, 
®łmoże być z życiem, fortepianem. Daniłowi- 
czowska 16, m. 24. 23429
f" pokoi frontowych, 1-e piętro, od lipca. 
□Nowy-Świat 25. 23127
A pokojów z wszelkiemi wygodami i water- 
Uklozetem, na l-em piętrze od frontu, lokal po 
dentyście. Świętokrzyska 17. 22307


